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Po upływie trzech lat dowiedzieli się, że mieszkanie nie jest ich własnością •

I

Prywatyzacja
W iadomość ta spadła jak  grom  z 

jasnego nieba. G dyby ją  oznajmiono, 
np. wiosną, uznaliby to za żart pri
m aaprilisow y. N iestety , okazała się  
sm utną rzeczyw istością: jed en z  ich  
w łasnych, kupionych przed trzem a  
laty pokoi (  dw upokojow ego m iesz
kania) - zechciano zabrać. Taki wy
rok wydały sądy -  najpierw  dzielni
cowy, później okręgowy.

Dni radosne
Gdy, w  1986 roku Józef Leonarczyk 

zam ieszkał przy ulicy  Ż irm um i 147, 
uważał się za  jednego z najszczęśliw
szych ludzi - wreszcie swój własny dach 
nad głową. To nic, że  ten dach ograni
czał się 11 m etrami kwadratowymi, w 
bursie. Ale przecież własny. Prawda, nie 
za dużo m ożna tu  było s ię  rozkręcić - 
on, żona, dziecko. Po śm ierci sąsiada 
zw olniony został pokój 303, od razu 
więc złożył podanie do ZSA “Bursa”  (w 
gestii której był ich dom ), by pozwolo
no jego  rodzinie ten wolny pokój wy
kupić. B yli najb liższy m i sąsiadam i, 
m ieszkali za  ścianą, wystarczyło tylko 
przebić drzwi, a otwierał się inny szer
szy świat - jeszcze jeden  pokój (11,54 m 
kw.). W iększych współzawodników do 
kupienia tego wolnego pokoju nie mieli. 
Zresztą rodzina Leonarczyków była więk
sza - trzyosobowa, więc nic dziwnego, że 
uwzględniając staż zamieszkania, ilość 
osób w  rodzinie - ZSA "Bursa” dała zgo
dę na sprywatyzowanie tego wolnego po
koju właśnie jemu. “ZSA "Bursa" nie Ma 

-nic przeciwko temu, by J. Leonarczyk 
sprywatyzował p okó j nr 303. Prosimy 
o  przygotowanie dokumentacji technicz
nej. 12 października.1995 roku. Rozpo
rządzenie 597.

Chwila decydująca
Zanim nastąpił ten ważny moment 

podpisania umowy u notariusza J. Le-

Najważniejsze - Ignalina  —

Pełnomocnik 
ma nadzieję

Pełnomocnik Komisji Europejskiej 
(KE) Guenter Verheugen, odpowie
dzialny za rozwój Unii Europejskiej 
twierdzi, że nie wątpi, iż w kolejnym  
sprawozdaniu KE Litwa zostanie wy
mieniona jako państwo z całkowicie 
funkcjonującą gospodarką rynkową.

Po wczorajszym spotkaniu z  prezyden
tem Valdąsem Adamkusem G. Verheugen 
powiedział dziennikarzom, że przychylne 
dla Litwy rekomendacje zostały przedsta
wione po uwzględnieniu jej postępu. “Kraj 
może być dumny z dotychczasowych osią
gnięć”, podkreślił przedstawiciel KE.

Podczas rozmowy z  premierem An- 
driusem Kubiliusem poinformował on, że 
kraje UE już w tym roku przeznaczyły Li
twie 10 min euro na zamknięcie Ignaliń- 
skiej Elektrowni Atomowej. Od roku przy
szłego ta suma ma wzrosnąć dwukrotnie.

Dla wszystkich 
użytkowników "LąjSs" 

STANIAŁYI 
rozmowy w 
godzinach dziennych!^
Dzwoniąc do 
sieci "Bite GSMr^affi

2,00  Lt/mijj

Dzwoniąc do innj 
sieci na Litwie - 

2,80 Lt/min.

W numerze:
Kra}

Kilkakrotne rozprawy sądowe przyniosły takie wyroki: rodzinę Leonarczyków nie tytko 
pozbawićjednego pokoju, a le jeszcze za  własny koszt ma zamurować te drzwi

Fo t Marian Paluszkiewicz

onarczyk m usiał odbyć “papierkową 
wędrówkę” przez wszystkie urzędy i z 
niezbędnymi przy kupnie - sprzedaży 
dokum entam i, 7 m arca roku 1996 
zgłosił s ię do 5 Biura Notarialnego 
m. Wilna. N otariusz J. Skrodenyte 
żadnych zastrzeżeń nie miała - wszyst
kie form alności zostały dopełnione, 
w ięc bez  w ahania sw ym  podpisem  
uprawomocniła akt kupna - sprzedaży 
między ZSA “Bursa”, którą w  tym dniu

reprezentow ał przedstaw iciel spółki 
D. Bitaitis, a J. Leonarczykiem. Nowy 
właściciel w Biurze Inwentaryzacyj
nym wybrał plan swego powiększone
go mieszkania, książkę domową i ... 
“zaczął żyć długo i szczęśliwie” . Oka
zało się jednak bardzo prędko, że te 
dwa ostatnie słowa, wzięte żywcem z 
bajki, nie pasują wcale do realiów dnia 
współczesnego.

(Dokończenie na  str. 2)

Bardzo nas cieszy, że w nasyco
nym programie pobytu na Litwie 35- 
osobowej ekipy harcerzy i instrukto
rów z  okręgu dolnośląskiego znala
zła się wizyta w naszej redakcji.

Czytelnik zasygnalizował, że po
mnik Józefa Montwiłła, znajdujący się 
obok kościoła oo. franciszkanów przy 
ul. Trockiej jest porysowany farbami.

g Aktualności
Konferencja pedagogiczna przy

ję ła  rezolucję, która zostanie przeka
zana najwyższym władzom naszego 
państwa.

Dziewczyny, nadsyłajcie swoje 
zdjęcia. Nagrody czekają.

str.i

str.i

str.1

Motoryzacja
—--------------

Co oferuje nowe centrum “Śkó- 
dy” i o  tym, że Fabia przybędzie do 
W ilna w iosną 2000 roku i będzie 
kosztować około 30 tys. Lt.

Na Luzie

str.i i

propozycje A A
Jutro w Pałacu Kultury MSW 

Polski Zespół Ludowy Pieśni i Tań
ca “Wileńszczyzna” da koncert z oka
zji Dni? Niepodległości Polski.

str. 1

Rozrywki 5Horoskop na cały tydzień. str 1
Pierwsze oficjalne spotkanie nowego premiera Andriusa KubHiusa. Przyjął on pełno
mocnika Komisji Europejskiej Guentera Verłieugena, odpowiedzialhego za rozwój 
U nii Europejskiej Fot.ELTA

W edług obliczeń  specja listów , 
zamknięcie pierwszego bloku siłow
ni kosztować będzie około 10 mld li
tów.

Pierwszy blok zostanie zatrzymany 
do roku 2005. Los drugiego reaktora 
będzie przesądzony w kolejnej strategii 
energetycznej. (BNS) 4  7 7 0 7 9 9 0 0 0 0 0 5



KRAJ

Kalejdoskop aktualiiośei
Paksas nie chce
E ks-prem ier R olandas P aksas podan ie  6 wystąpienie z p a rtii 

w czw artek  w ieczorem  złożył w  oddziale antokolśk im  m. W ilna 
Związku O jczyzny (konserw atystów  litewskich). }

R. Paksas, który w połow ie października złożył rezygnację ze 
stanowiska szefa rządu konserw atystów  oraz przew odniczącego 
zarządu partii konserw atystów  nadal był członkiem  partii. Przez 
pewien czas prow adził konsultacje polityczne z  różnym i partiam i 
politycznymi. Przypuszczano, że  wraz ze swymi zwolennikami może 
się przyłączyć do innej partii bądź stw orzyć nowy ruch polityczny.

Premier • w Turniszkach
P rem ie r A n d riu s  K ub ilius do rezy d en c ji w T u rn iszk ach  w 

ajlepszym  raz ie  p rzeniesie  się podczas następnego w eekendu.
Obecnie prem ier A. K ubilius m ieszka na Antokolu w wielo- 

mieszkaniowym  dom u przy  ul. M ildos. W  tych warunkach ochro
na prem iera byłaby bardzo skom plikow ana - funkcjonariusze mu- 
sieljby dyżurow ać na schodach, a  w ypoczyw ać - w  sa/nochodach 
na podwórzu, potrzebna by była specjalna aparatura. Rezydencja 
w Turniszkach je s t całkow icie przygotow ana do ochrony prem ie-

Wllno bez hymnu
|  K olejny k o n k u rs  na  s tw orzenie  hym nu  m. W ilna  nie d a ł wy
niku. K om isja  w sk ładzie  14 poetów , kom pozytorów , m uzykolo
gów nie uznała za odpowiedni żadnego z  5  zgłoszonych w arian tów  
hym nu stolicy, specjalnie zam ów ionego u p ięciu kom pozytorów.

Planowano, że prem iera hym nu W ilna odbędzie się na Boże 
[Narodzenie, tym czasem  nie w iadomo czy będzie kolejny konkurs, 
czy też  w  ogóle zrezygnuje s ię z idei hym nu W ilna. |  ■. .

Najgorsze z  Zachodu
W edług danych  państw ow ej służby w etery n ary jn e j p o g ran i

cza i t ra n s p o rtu , w  ciągu  10 m iesięcy b r. ró żn e  f irm y  handlow e 
chciały sprow adzić n a L itw ę około 300 ton  niejakościówego m ię-

i podrobów.
Najwięcej m ięsa wątpliwej jakości zamierzano wwieźć z  Danii, 

Holandii, Szwecji, Finlandii i Niemiec.

Prasy nie ruszać
Sejm ow a f ra k c ja  LD PP i k ierow nicy o rgan izacji dz ien n ik ar

skich ka tegoryczn ie  o p o w iad a ją  się p rzeciw ko  p ró b o m  o g ran i
czenia wolności prasy .

“Praktycznie oznacza to n ie coś innego, ja k  możliwjpść ucisze
nia lub nawet zamknięcia nieprzychylnych wobec władzy mediów” 

pow iedziane je s t  w-oświadczeniu frakcji LD PP “O p res ji na m e
dia” .

Zdaniem  L. Tapinasa - dyrektora Centrum  Dziennikarstwa, kon
serw atyści i chadecja raczej nie liczą  ria w ygraną w  w yborach , 
toteż przed fiaskiem  chcą dopiec dziennikarzom . *

G. Vagnorius nie w eźm ie udziału
J u tro  w  K ła jpedz ie  odbędzie się d ru g a  część czw artego  z jaz

du  Zw iązku O jczyzny (konserw atystów  litew skich). •
Eks-prem ier konserw atysta Gediminas Vagnorius n ie  weźm ie w 

nim  udziału, poniew aż przew idziane om awianie statutu partyjnego 
jego  zdaniem  nie je s t  istotne i n ie  przyczyni s ię  do rozstrzygnięcia 
problem ów finansowych i gospodarczych kraju. Eks-prem ier przy
wiązuje do n ich  o w iele w iększą w agę, n iż  do s tatutu partii.

Konfliktow a sytuacja
Stołeczne p rzed sięb io rstw a k om unalne , k tó re  się znalazły  w 

ka ta s tro fa ln e j sy tu ac ji finansow ej, z a m ie rz a ją  w  pr zyszłym  ty
godniu zorganizow ać pikietę-wiec.

M iasto przedsiębiorstw u “Vilniaus zunda” dłużne j  est 4 ,6  min 
Lt, spółce “Vilniaus gatv ią  apśvietim o tinklas” - 3,6 m iń litów, Wi
leńskiemu Przedsiębiorstw u Specjalnego Transportu Sam ochodo
wego - 4 m in L t oraz przeszło dziesięciu innym  - od 1 óo 4 m in L t . .

Ja k  minister kupi! działkę
P a rce la  w  p restiżo w ej dz ie ln icy  w ileńsk iej - n a  A ntoko lu  - 

m inistrow i refo rm  ad m in istracy jn y ch  i sam orządów  Sigitasowi 
K aktysow i p rzy zn an a  zosta ła  ja k o  osobie p o trzeb u jące j socja l
nego w sparc ia , in fo rm u je  dz ien n ik  “ R espub łika” . '

Za nabytą działkę S. Kaktys zapłacił 53 tys. Lt, inform uje “Re- 
spublika” . N ie wskazani przez nią  biegli w dziedzinie nieruchomo
ści tw ierdzą, że  cena rynkow a tej parceli m oże być dwukrotnie 
wyższa. ’ '

Dochodzenie
Prezydent Valdąs A dam kus poprosił p rem iera A ndjiusa Kubi- 

liusa, aby się zwrócił do Państwowej Inspekcji Podatkowej, Głów
nej Kom isji Etyki Służbowej w  spraw ie publikacji prasow ych na 
tem at m inistra reform  adm inistracyjnych i sam orządów Sigitasa 
Kaktysa.

Rzeczniczka prasow a prezydenta V. Gaiżauskaite przypom nia
ła, że  prezydent, jeszcze przed podpisaniem  dekretu o nowym ga
binecie ministrów, miał wątpliwości, czy nie będzie nieporozumień 
w  związku z ministrem S. Kaktysem, ale został zapewniony, że pro
blemów nie ma.
_________  - _________________________ (ENS, ELTA)

— -  ------------------ -D epartam ent Mniejszości Narodowych i Wychodźstwa liczy 10 lat

W szechstronny opiekun
O powstaniu tej instytucji i jej 

celach mówi rzecznik prasowy 
Departamentu Jonas RumSa:

Odrodzenie narodowe, które 
się rozpoczęło w roku 1988, zało
żyło podw aliny nowego etapu 
polityki narodowościowej na Li
twie. 23' listopada 1989 r. na Litwie 
przyjęta została Ustawa o  mniej
szościach narodowych, a przy rzą
dzie powołano specjalną instytu
cję. - Departament Narodowości. 
Były to pierwsze i jedyne tego ro
dzaju dokument i instytucja w  Eu
ropie Środkowej i W schodniej.

Departament troszczy się o za- 
spokoj enie narodowych, socjal- 
nych, kulturalnych i innych po
trzeb m niejszości narodowych, 
zachowanie ich tożsamości, zabie
ga o to, aby mniejszości narodo
we RL integrowajty się z  życiem 
społecznym, politycznym i kultu
ralnym Litwy,.aby zapobiec niezgo
dzie narodowej.

25 m arca 1994 r. n a  m ocy 
uchwały rządu, po zreorganizowa

niu Departamentu Narodowości 
przy rządzie RL oraz Państwowej 
Komisji Problemów Regionalnych 
utworzono Departament Proble
mów Regionalnych i Mniejszości 
Narodowychprzy rządzie Republi
ki Litew skiej. Departamentowi 
przekazano też funkcje pracy z 
wychodźstwem litewskim. 1 stycz
nia 1999 r. powstał Departament 
Mniejszości Narodowych i Wy
chodźstwa przy rządzie RL. Insty
tucja ta oraz wspólnoty narodowe 
przygotowały program uczczenia 
tych dat.

W ykaz niektórych Imprez 
z  okazji rocznic

W  Bibliotece im. M. Mażvyda- 
sa czynna jes t wystawa pC “Na
rody zamieszkujące Litwę: histo
ria ̂ współczesność”. Kolejna eks- 
pozycjazórganizowana zostanie w 
siedzibie Sejmu RL. B ęd ą  to zdję
cia “Ż życia mniejszości narodo
wych”. Natomiast 24 listopada w

Bibliotece Publicznej im. Adama 
Mickiewicza otworzy się wystawę 
pt. “Korzenie jednego drzewa”. W 
ciągu bm. odbędzie się szereg wer
nisaży prac plastyków różnych 
narodow ości, m ieszkających i 
tworzących na Litwie.

Uroczysta akademia z okazji 
jubileuszu przewidziana jest na 25 
bm., w Litewskim Narodowym Te
atrze Dramatycznym, w tymże dniu 
rozpocznie się w Bibliotece im. A. 
Mickiewicza, dwudnięwa konfe
rencja “M niejszości narodowe w 
państwie demokratycznym”.

Do zapoznania się z dziedzic
twem i kulturą mniejszości naro
dowych zapraszają: wileńskie mu
zea Puszkina, Mickiewicza oraz 
żydowskie, Muzeum Wł. Syrokom
li w  Borejkowszczyźnie, Centrum 
Kultury Czesława Miłosza w Sze- 
tejniach (rej. kiejdański), Centrum 
Kultury Tomasza Manna w  Nidzie, 
Wystawa Etnograficzna Karaimów 
w  Trokach iin .

I n tw l  

G o śc ie  red ak cji

Spotkanie z  ziemią praojców
N a L itw ie baw i 35 osobow a 

e k ipa  h a rce rzy  (in s tru k to ró w  i 
in s tru k to re k )  z te ren u  okręgu 
dolnośląskiego. B ardzo  nas cie
szy, źe w  nasyconym  program ie 
ich p oby tu  zna laz ła  się rów nież 
n asza re d a k c ja , k tó rą  w czoraj 
odwiedzili doktor historii, ksiądz 
K rzyszto f Bojko, kape lan  okrę
gu dolnośląskiego Zw iązku H ar
cerstw a R zeczypospolitej, a rty 
s ta  -  fotografik Andrzej K uchar
sk i o ra z  k ro n ik a rz  h isto rii n a 
szych  terenów , w arszaw ian in  
R yszard  M ackiewicz. Poprosili
śm y k ilk a  słów n a  tem a t danej 
wyprawy.

K s.K rzysztof Bojko: -Nasza 
wyprawa ,ma na celu poznanie hi
storii Polaków na tych terenach, 
jak  również spotkanie z  polskimi 
środowiskami naLitwie. Utrzymu
jem y kontakty ze Związkiem Har
cerstwa Polskiego na Litwie, dla
tego też mieliśmy pewną informa
cję, obecnie mamy możliwość na
ocznego przekonania się. Rok temu 
podobną wyprawę zorganizowali
śmy do Lwowa. Te dwa miasta - . 
Wilńó i Lwów - nie są  przypadko
we, gdyż wielu naszych harcerzy 
m a w przeszłości tu swe korzenie.

W szyscy  instru k to rzy , k tó rz y " 
obecnie przybyli, są  wychowaw
cami drużyn i te treści, które na 
Litwie zdobędą, przekażą swym 
środowiskom.

R yszard  M ackiewicz: - Po
wiem nieskromnie, iż pomysł, jaki 
obecnie realizujemy, jest po części
i moim “dzieckiem”. Kilka lat temu 
spotkałem  się z  księdzem Krzysz
tofem B ojką (notabene wnukiem 
polskiego działacza w  Kownie Al
fonsa Bojki, redaktora “Chaty Ro
dzinnej”) i tak jakoś zaczęliśmy 
rozmawiać na temat historii harcer
stwa na tych terenach. Owocem 
tego jest cykl artykułów, które się 
ukazują na łam ach “M agazynu 
W ileńskiego”. Ksiądz zaczął roz
mawiać ńa ten temat również z  har

cerzami, większość których wywo
dzi się ze środowisk ewakuowa
nych, i tak zrodziła się ta wypra
wa. Byliśmy w  Kownie, Dafc.owie, 
obecnie jes t Wijno. Przeżyliśmy 
w iele wzruszeń, wiele pięknych 
chwil - ze spotkania z  członkami 
“Kotwicy”, księdzem  Stanislova- 
sem, i in. A te cepeliny, którymi 
uczęstowały nas panie z  Datnowa 
- długo będziemy pamiętać. Bo to 
takie bliskie, serdeczne. Ksiądz 
K rzysztof Bojko odprawiał Msze 
święte - w Ostrej Bramie, w  Pona- 
rach. N iezapom niane też  będą 
chwile z uroczystości obchodów 
Święta Niepodległości Polski, w 
których wszyscy uczestniczyli
śmy.

Helena Gładkowska

Z okazji Złotych Godów 
Kochanym Rodzicom i Dziadkom 

Elżbiecie i Marianowi Liminowiczom 
najserdeczniejsze życzenia 

składają córki, synowie, zięciowie, 
synowe oraz 11 wnuków.

Niech los kwiaty szczęścia 
do stóp Waszych ściele,

Smutki usuwa, da uśmiechów wiele.

Kto umyje Montwlłła?
- Sygnał od Czytelnika Problem u niem a

Zadzwonił do nas Czytelnik i 
powiadomił, że pomnik Józefa Mon- 
twiłła, znajdujący się na skwerku 
obok kościoła oo. franciszkanów 
pod wezwaniem Wniebowzięcia 
NM P jest porysowany farbami.

Rzeczywiście, moda “malowa
nia”, którą inaczej nie można nazwać 
jak wandalizmem, nie ominęła po
mnika dłuta Bolesława Bałzukiewi- 
cza. Nieczytelny jest napis Józef 
Montwiłł, bowiem został zachlapa
ny farbą, “autografy” i “malunki” są 
na tylnej części monumentu, rów
nież postument w formie schodków 
jest wybrudzony. Robi to bardzo nie
przyjemne wrażenie, tym bardziej, że 
skwer, na którym znajduje się po
mnik, ostatnimi czasy doczekał się 
wreszcie uporządkowania.

Przypominamy przy okazji, kim 
był Józef Montwiłł. Żył w latach

1850-1911. Byłpolskim działaczem 
społecznym na Litwie i Białorusi. Po 
odbyciu studiów praw niczych i 
społecznych został w  1885 r. dyrek
torem Banku Ziemskiego w Wilnie. 
Stworzył kilkadziesiąt instytucji o 
charakterze społeczno - filantropij
nym, byłjednym z założycieli wileń
skiego Towarzystwa Przyjaciół 
Nauk, zrobił wiele dla rozwoju mia
sta. Najdonioślejszym  owocem  
jeg o  pracy była Fundacja braci 
M ontwiłłów Józefa i Stanisława, z 
ogromnym na owe czasy podstawo- 
wym kapitałem-100.000rubli, mają
ca organizować i popierać nowe to
warzystwa społeczno - dobroczyn
ne. Józef Montwiłł pochowany jest 
na Rossie. Przypominamy także, że 
w Wilnie działa Fundacja Kultury 
Polskiej na Litwie im. Józefa Mon- 
twiłła. H. J .

2000 rok 
i komputery

Kierownictwo Litwy na posie
dzeniu Państwowej Rady Obrony 
omawiało przygotowanie kraju do 
globalnego problem u u progu no
wego tysiąclecia -  potencjalnego 
chaosu komputerowego.

W edług ocen różnych specja
listów, dla Litwy problem roku2000 
nie jes t zbyt groźny, częściowo z 
racji stosunkowo niewysokiego 
poziomu komputeryzacji. Ponadto 
w związku z  tym, że komputeryza
cja Litwy w zasadzie rozpoczęła się 
dopiero na początku obecnego 
dziesięciolecia, do kraju sprowa
dzano komputery nowszego poko
lenia, na które nie powinna wpły
nąć zmiana daty na 2000.

(BNS)
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AKTUALNOŚCI
Michał Romer doczekał właściwej interpretacji jego poglądów na tematy narodowościowe

Potrójny debiut
D r Ja n  Saw icki p racow ał 

pięć lat, badając osobowość Mi
chała Rom era, zanim  praca  po
św ięcona tem u  zw olennikow i 
pojednania litewsko- polskiego 
została uw ieńczona wydaniem  
książki. J a k  sam  a u to r  powie
dział podczas prezentacji dzieła, 
w ciągu tych pięciu lat przestu
diował 40 tom ów  Dzienników  
Romera. Jako  stypendysta rządu 
polskiego, miał taką  możliwość, 
zarówno pod względem finanso
wym, jak  i naukowym.

Młody historyk wileński Jan 
Sawicki jest wykładowcą na Uni
wersytecie Wileńskim. Uważa, że 
jest w czepku urodzony, gdyż na swej 
drodze do nauki spotkał wspaniałych 
ludzi, którym dziś, gdy jest naukow
cem i autorem tak poważnej książ
ki, wiele zawdzięcza. Wspomina, że 
gdy jako uczeń pierwszej klasy po
wiedział nauczycielce swoje imię,

‘ którego nie lubił a nawet się wsty
dził, nauczycielka wyczuwając kom
pleks malucha, powiedziała “Jakież 
.piękne masz imię. Przecież to i Jan 
Kazimierz, i Jan Sobieski i cały sze
reg  innych znakomitości”. Kim więc 
byli ci Janowie? Chłopak chciał się 
dowiedzieć wciąż więcej o ludziach 
z naszej historii. “A  potem była moja 
wspaniała nauczycielka Maria Aroń- 
ska, która na swoich lekcjacli prze
sadzała mnie na pierwsząławkę, by
śmy mogli podyskutować. Następ-

Prezentacja książki, d r Jana Sawickiego stanowi m iły akcent w  życiu  
slawistyki Uniwersytetu Pedagogicznego F o t Marian Paluszkiew icz

nie był nasz niezapomniany dziekan 
Włodzimierz Czeczot, również hi
storyk. Dalej -  podcziis konferencji 
naukowej, organizowanej przez prof. 
Romualda Brazisa zapoznałem się z 
prof. Uniwersytetu Toruńskiego Sła
womirem Kalembką, moim kie
rownikiem pracy doktoranckiej. 
Dziś pracuję wśród takich wspania
łych naukowców wileńskich, jak dr 
Romuald Naruniec, «5r Halina Tur
kiewicz, dr Barbara Dwilewicz.

Praca dr Sawickiego jest uni
kalna z tego względu, że została 
wydaną w dwóch wersjach języko
wych - polskiej i litewskiej.Edy— 
cję polską zawdzięczamy Uniwer
sytetowi Toruńskiemu, draga uka

zała się w serii Studium Odrodze
nia Historii Litwy.jako tom 15. w 
wydawnictwie “Eugrimas”. Jak za
znaczył główny redaktor litewskiej 
wersji Egidijus Motieka, droga 
wydawnicza nie była natomiast ła
twa 1 pewne interpretacje historycz
ne Romera nie podobały się niektó
rym naukowcom o nastawieniu na
cjonalistycznym. Jednakże trudno
ści tego rodzaju udało się pokonać.

Przybyłynaprezentacjęprof. Sła
womir Kalembka powiedział, żena- 
ukowiec. wileński ma potrójny de
biut- dwa wydania stanowiąbowiem 
obronę jego pracy doktoranckiej.

Krystyna Adamowicz

Konferencja, której znaczenia nie da się przecenić -

W  ciągu ostatnich pięciu lat 
na  Litw ie w ydano 20 ty tu łów  
podręczników z języka i literatu
ry polskiej.

Wiele z  nich doczekało się do
skonałych recenzji a nawet nagród 
republikańskich. Barbara Kosin- 
skiene, s t  specjalista Ministerstwa 
Oświaty i Nauki, a potocznie nazy
wana opiekunką szkół polskich, 
uważa, że pisanie podręczników' 
przez pedagogów rodzimych, jest 
niezbędne przede wszystkim po to, 
by w podręcznikach było więcej 
miejsca dla uwzględnienia uroków 
“swojej małej ojczyzny”, tej prze
strzeni, gdzie “mogę rzec o wszyst
kim, co czuję, znam i wiem’?.

Jaki ma być podręcznik z  pol
skiego w szkole zreformowanej? 
Temu tematowi byia poświęco
na konferencja  pedagogiczna, 
która odbyła się wczoraj w auli 
W ileńskiej Szkoły średniej im. 
Sz. K onarskiego z in icjatyw y 
pani Kosinskiene. Piiybyli na nią 
poloniści ze szkół W ilna i Wi- 
leńszczyzny, k tó rzy  najlep ie j 
m ogą ocenić wartość podręczni
ków, w yk ładow cy  p o lon istyk  
Uniwersytetu Pedagogicznego i 
Uniwersytetu Wileńskiego. Swą 
obecnością  zaszczycili konfe
rencję ambasador RP na Litwie 
prof. Eufemia Teichmann, dyrek
to r D epartam entu^M niejszości

Po upływie trzech  la t dowiedzieli się, że m ieszkanie nie je st ich własnością -

(Dokończenie ze str. 1)
Samo życie

3 grudnia roku 1998 odbył się 
pierwszy sąd, który wydał wyrok: 
unieważnić akt kupna-sprzedaży 
sporządzony przed dwoma i pół 
laty. Właściciel mieszkania myś
lał, że zwariuje, że to niemożliwe. 
Podał apelację, do sądu okręgo
wego. Niestety, i tam usłyszał to 
samo. Bo okazało się, że kupno 
tego pokoju nastąpiło bez roz
porządzenia zarządu Rady miasta 
Wilna. I na tym polega tragedia 
właściciela mieszkania.

Znaleźć kozła ofiarnego
Powstaje pytanie, dlaczego 

właściciela? Przecież dom był w 
gestii ZSA “Bursa” (która dziś już 
nie istnieje). “Bursa” wydała nie 
uzgodnione z zarządem zezwole
nie w  sprawie sprzedaży. To ZSA 
naruszyła przepisy prawne i ona 
musiała odpowiadać. Ale “Bursa”

już nie istnieje, więc najwygodniej 
wszystko zwalić na, właściciela 
mieszkania. Obarczono go jeszcze 
jednym zarzutem, iż przebił drzwi,

■ nie mając na to projektu. Znów po
służm y się dokum entam i:^ “W  
sprawie zmiany planu mieszka
nia ustalono, i ż  a/wór (drzwi) 
m iędzy poko ja m i 303 a 304, 
znajdującymi się  v; domu przy> 
ulicy Zirmumi 147- J. Leonar- 
czyk, przebił mając.na to zezwo
lenie, na podstawia zatwierdzo^ 
nego planu  itd. i tp ź ’ Jednakże, 
skoro udowodniono że akt kup
na - sprzedaży byl nieprawomoc
ny, więc J. Leonarc::yk powinien 
... własnym kosztem zamurować 
teraz ten otwór w  ścianie. W  gło
wie się kręci tylko od czytania ta- 

• kich dokumentów, a co dopiero 
mówić człowiekowi, którego po
zbawić mają pokoju, kupionego 
przecież tu na Litwie, z  wszystki
mi dokumentami, jakich tylko od 
niego wymagano. Nie ma winy

Wydać podręcznik z  polskiego
Narodowych i Wychodźstwa Re
mi gijus Motuźas, doradca prezy
denta Litwy Czesław Okińczyc, 
którzy wysoko ocenilf pracę au
torów podręczników, podkreśla
jąc  niezbędność wydawania ich 
na rodzimym gruncie. W  dysku- 

'  sji wzięli też udział profesorowie 
U niw ersytetu W arszawskiego, 
współautorzy podręczników z li
teratury polskiej - Andrzej Mako
wiecki i Tomasz Wroczyński.

W najb liższy  czw artek w 
„.K urierze” na kolum nach po
święconych szkolnictwu, zosta
nie opublikowana obszerna rela
cja z konferencji. ,

Krystyna Adamowicz

Prywatyzacja
“Bursy”, nie ma winy Biura Inwen- 

. taryzacyjnego, nie ma ostatecznie 
żadnej odpowiedzialności nota- 
riuszki, która ten akt kupna - sprze
daży prawnie zatwierdziła. Jak mo
gła to zrobić, jeżeli coś pod wzglę
dem prawnym było nie w porząd
ku? Przecież to chyba prawnik po
winien znać przisy, a nie szerego
wy nabywca. Na temat pytań wyżej
wymienionych sądy milczą. Widzą 
tylko jedno: nie ma odpowiednie
go rozporządzenia zarządu Rady 

s  miejskiej, która od tego czasu już 
dawno się zmieniła. Bo przecież to 
nie wina bohatera niniejszej rela
cji, że obecnie dom ten jest na ewi
dencji wileńskiej Rady miejskiej. 
0 n  swój pokój otrzymał 28 marca 
1988 roku z ramienia Zarządu Re
montowo- Budowlanego miasta 
Wilna, w którym wtedy pracował. 
Notabene zarząd ten był w gestii 
Rady miejskiej, która dziś chce 
tego mieszkania J. Leonarczyka po
zbawić. Helena Gładkowska

Felieton

I buduj tu ... kapitalizm!
Ale śmiechu dokoła! Afera „W illiams”  jak  papierek lakmu

sowy zabarw iła wszystko w odpowiedni kolor. Hamletowskie 
sceny rozgryw ają się w Sejmie, odbywa się intensywne rzuca
nie słów na w iatr... Prezydent A dam kus to opowiada się za 
„W illiamsem ”, to  jes t przeciwko.

Pan Ozolas (O.) w dramatycznej scenie odseparowuje się od pana 
Landsbergisa (L.), pani Kunevi5iene - też. pan L. odsyła pana O. do 
psychiatry, pan O. nie idzie. Pan JurSenas, po krytyce Kubiliusa, 
składa mu gratulacje z  powodu nominacji na stanowisko premiera, 
za co pan L. oskarża go o dwulicowość. Pan L. nie zna termmu „fair 
play”, czyli czysta, uczciwa gra, kiedy to znokautowany bokser ści- 
ska rękę zwycięzcy, a gniewny polityk, rzucający z  trybuny gromy na 
przeciwnika, po pięciu minutach idzie z nim za róg na piwo.

Pani Leóntiewa nie chce pracować w  prezydenturze, bo jest ona 
(prezydentura) spolityzowana. A czym powinna zajmować się prezy
dentura? Pani Elena jest jednak nadal mądrą kobietą i wskazuje źró
dła korupcji, mówiąc, że nigdy nie ogłaszano konkursu na prywatyza- 
cję naszego kompleksu naftowego, a więc pierwszy obiekt, „Mazei- 
kiąnafta” został sprywatyzowany na zasadzie... „przyjaźni”.

Żeby było śmieszniej, brytyjscy eksperci wojskowi przestrzega
j ą  „Williams” przed... korupcją w Możejkach. Podobno co roku ro
biono tu na lewo ok. 500 min litów. Prokurator generalny p. Pedny- 
eia rzucił się sprawdzać, czy to prawda, co mówią Brytyjczycy. Cie
kawe, czy sprawdzi przy okazji, kto zabronił ogłaszać konkurs na pry
watyzację „Mazeikią nafta”?*

Tymczasem „Williams” zatacza coraz szersze kręgi. Litwa stała 
się dla niego taką własną „wotczyną” (majątek rodowy - ros.): żąda 
zniżek na kolei, w porcie kłajpedzkim, udając, że nie rozumie, iż 
tracimy na tym innych klientów, którzy płacą normalne ceny. Sam 
„Williams” każe opłacać sobie każdy przejazd taksówką. Jak twier
dzą specjaliści, po Możejkach pójdzie gazociąg, naftociąg, kolej, li
nie lotnicze. Wszystko sprzedamy Amerykanom na warunkach ulgo
wych, bo są biedni. Nie darmo ministrem finansów został „swoj czło-

Zabawna jest nasza prowincjonalna mentalność i próby grania na 1 
niej: pan. L. jedzie do USA na zaproszenie jakiejś fundacji ds. ofiar 
komunizmu (czyżby ofiara?), wpada przy okazji do Jzby Reprezen
tantów Kongresu USA, gdzie jakiś urzędnik... chwali go za umcwę z 
Williamsem”, za zmianę premiera. Następnego dnia to samo robi 

Inny urzędnik. Cały Waszyngton jest zaaferowany prywatyzacją na 
Litwie i nikt nie pyta, jak była ona przeprowadzona.

Amerykański przyjaciel pana L., pan Kazickas (K.), jest jeszcze 
bardziej światowy: podobno sama pani Hillary Clinton zabiega o do
bre stosunki z córką pana K. Rasa Rastauskiene-Jukneviciene na itfpra- 
wiedliwienie polityki konserwatystów woła, że często bywa w Euro
pie i wszyscy tam mają takie same problemy jak my. 1 wszyscy żyją 
na 10 0  dolarów miesięcznie?! . . . .. .  . .—

Tymczasem nasze przedsiębiorstwa są zadłużone i nikt nie pyta 
dlaczego. A dlatego. Elektrownie, w związku z  zadłużeniem, zwięk- 
szajątaryfy na prąd. To samoplanująsieci cieplne, wodociągi. Bo ich 
kierownictwo nie umie gospodarować i ma nadwyżki produkcji. Czy 
my prosiliśmy o nadwyżki? Jeżeli ja  chcą kupić pół kilo wołowiny,
to czy muszą kupować całą krowę? . . .

Znane są inne fakty niegospodarności, prawie w każdą dziedzi
nie: na pokrycie Placu Katedralnego sprowadza się płyty z Chin, ropę 
chcemy kupować w Kazachstanie, bo nie lubimy Ruskich. Zadziwia
jące rzeczy dzieją się w systemie wynagrodzen: żaden poseł n iem e 
dokładnie, jakie są jego pobory, dyrektpr jakichś „Pieno tynma - 
rabia dwa razy więcej niż dyrektor Ignalińskiej Siłowni. Cyrk na dro
dze! I buduj tu.. . kapitalizm! (A może by tak mała dyktaturka.)

* Ambasada Wielkiej Brytanii zdementowała pogłoski o sprawdzaniu 
przez wywiad brytyjski litewskich struktur naftowych. A więc 
kacjaTAm oie robienie z  prasy wariata, aby przyjąt ustawę przeciwka mej. A 

B arbara Znajdziłowska
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Uwaga! Uwaga! Uwaga!
T rw a  konkurs 

„Dziewczyna 
„Kuriera”

Wielka impreza 
na powitanie2000 roku
Atrakcyjne 

nagrody
K rystyna Brosel, m a 17 lat, 

mieszka w  Grygajciach - rejon wi
leński, uczennica klasy 4B Gimna- 
zj um Adama Mickiewicza.

W  czasie wolnym lubi słuchać 
muzyki, rysować.

Przypom inam y, że konkurs 
trwa. Przysyłajcie do redakcji swo
je  zdjęcia, albo możecie je  zrobić u 
naszego fotoreportera M ariana Pa
luszkiewicza (teL 42-78-63). Pro
simy o podanie w raz z  fotografią 
imienia, nazwiska, adresu i telefo
nu oraz miejsca nauki lub pracy.

Na laureatki czekajątrzy nagro
dy główne i siedem nagród pocie
szenia. Zgłoszenia są przyjmowane 
do 1 grudnia 1999 r.

Fot. M arian  Paluszkiewicz

Uwaga, do kina „Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujem y C i zabawę. Dwa razy  tygodnio

wo - w  p ią tk i i soboty -  zam ieszczam y k u pon  N r  1 i k upon N r 2. 
Należy je  w yciąć (nie kserow ać), w ypełnić, w łożyć do ko p erty  i 
wysłać na adres redakcji:

Laisves pr. 60 
2056 V ilnius, L ietu va
red . „ K u rie ra  W ileńskiego” (z dopiskiem  ) „K ino” .
Ważna je s t data stem pla pocztow ego n ie  później ni •: bieżącego 

poniedziałku. Natomiast w  każdy czwartek wylosujemy trzech zwy
cięzców, których nazw iska podam y w  piątkow ym  num erze dzien
nika i zaprosim y po odbiór nagród, którym i b ędą  b ile ty  do kina 
„H elios” d la  dw óch osób.

Czekamy na Wasze wycinki-kupony.
Miłej zabawy i powodzenia!

soczewki kontaktowe. 

■eyrid^ZnUka d o  40% \
Pbbier^hfailaiy^ontahowe soczewki { 

/znanych finij światowych i środki 
ich konserwacji.
Udzielamy konsultacji w sprawie &
opcra<̂ oczŁKoasoltaqalekam-okulisty, gj 
wszechstronne badanie oka. 5

i ZSA “Figaro’, Winka, Antakalnio K, gab.154, i

| Kursy kierowpów wszystkich kategorii 
I ZSA “Senasis Fajetonasl

I ©  -dla am atorów i

■dla zawodowców |
Literatura metodyczna, klasa 
komputerowa.tor samochodowy - 
nieodpłatnie.

Nauka w jeżykach litewskim i  rosyjskim.
Naujoji Viinia,A.Kojelavićiaus 188, 

teUfaks.67 7714,67 76 05 (od godz.9 do19). 
(Obok dworca kolejowego)

Wielki Konkurs “ Kuriera Wileńskiego’ 
i konsula generalnego RP w  Wilnie

“Polak roku 1999"
Szanowny Czytelniku! 
Serdecznie zapraszamy do udziału w tradycyjnym kon

kursie “Polak roku”.
Wśród nas jest wielu ludzi, którzy swą rzetelną pracą, aktyw

ną działalnością zasługują na wyróżnienie. Zgłoszenia prosimy 
nadsyłać tylko na kuponach (nie kserować!).

Laisves pr. 60 
2050 Vilnius 
Lietuva 
Redakcja “Kuriera Wileńskiego” (z dopiskiem) “Po

lak roku”. Można wpisać nazwiska S kandydatów - tylko 
obywateli Litwy.

Czekamy na Wasze listy do 15 grudnia 1999 r.
Wśród Czytelników będą rozlosowane atrakcyjne nagrody.
Informacja pod tej. 42-72-78.

I I

Konkurs trwa - 
decyzja należy do Was!

N asi Czytelnicy ak tyw nie uczestniczą w  typow aniu osób n a 
ty tu ł „P o lak  R oku9*. Zgłoszono ju ż  39 kandydatu r. Przypom ina
my, że term in nadsyłania zgłoszeń konkursowych upływa 15 grud
nia. Czekam y n a  W asze listy.

Repertuar na 19 - 25 listopads
I sala - “Wirus” (thriller fantastyczny) o 15.30,19.10.

“Twardy ojczulek” (komedia) o 13.40,17.20,21 00.

II sala - “13 - ty żołnierz” (thriller przygodowy)
0 1320,16.45,20.50.
“Pędź, Lola, pędź" o 15.15.
“Powrót z przeszłości” o 18.40.

Na rzecz „Kuriera Wileńskiego
KAPELA 

“ Wujek Maniek” 
z  Wilna
zaprasza 

na koncert 
do Domu Kultury

w Solecznikach 
w dniu 21 listopada br. 

o godz. 15.00.
Jednocześnie odbędzie się spotkanie z  dziennika

rzami „Kuriera Wileńskiego”
B ile ty  s ą  do  n a b y c ia  b e z p o śre d n io  p rze d  

koncertem .
(Inform acja w  Solecznikach -  teł. 52-780)

9 9
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GOSPODARKA
Co, gdzie I za ile?

iym  razem, zamiast cen rynkowych, pro
ponujemy naszym czytelnikom ceny niektó
rych produktów w dużych supermarketach 
na Litwie, w Polsce i Finlandii.

Ce ni na U tw le  za 1kg/1l
Schab wieprzowy .................
Wiepizowina z kością.............
Wieprzowina bez kości.— ...J 
Kurczak Ą
Kiełbasa gotowana szynkowa 
Kiełbasa w ę d z o n a — ,.~J 
Parówki. ...L^ v ..T.. v....
Margaryna “Rama” 400g....
Mleko
Odtłuszczony jogurt 125 g ......
Odtłuszczony twaróg 500 g...
Jajka 10 szL—
Ser żółty.........
Masło 200g
Ser biały — 5, .J
Chleb czarny 1,5 k g  .-J
Cukier. _ .  .:..V.. . . . . . . . .  ~......|
Mąka 2kg  I
Kapusta biała - ......*——I
Kapusta pekińska............
Ziemniaki.....
Marchew —.,.. .̂....1
Jabłka .........
Buraki .w......—-----
Pomidory...-----g—

I Cebula ..^.^....;^.^..,....r ..v..j 
Czosnek... |SH i. . . . .  J

w  Lt
9
12
14
7.90
15.99 
15-46 
11,29 
3,24
I,79 
0,85 
2,45 
2£9
II,49-14,69
1.90
7,99-12^35
2,70-3,40
2$9
2,19
039
1.90 
0,49 
0,80
1,49-2,40

"0,49
3.99 
0,90 
4,70

Ceny w  Polsce za 1 kg/11 
w  złotów kach

Kurczak .........7:...A... 4,69
Udka z kurczaka    6,99
Skrzydełka z kurczaka 5,99
Łopatka wieprzowa z kością 6,99
Boczek z żeberkami 4,89
Podroby wieprzowe (wątróbka,
serce, głowa, nerki, ogony)   2,99
Wołowina z kością   3,99
Schab z kością 9,99
Wołowina na rosół 5,99
Kiełbasa biała ......;— ........;... 4,99
Parówki ..........__........__________ 4,99-6,00
Boczek wieprzowy .H...— 4,99
Szynka z kością................................7,89
Kiełbasa pasztetowa   ....... 4,99
Cebula  ................... 0,60
Czosnek ....—..................  3,99
Ziemniaki 0,48
Kapusta pekińska.................J........ 1,49
Kapusta białą*.— ..... -039
Cytryny..... „..Th............— .... 333
Winogrona A..,—...........•••?........ 3i99
Marchew 0,59
Jabłka.................................... .̂.........1,49
Margaryna 400g..— .......  1,49
Rolmopsy śledziowe (450g)........ 2,49
Cukier..................... ........... ............1,10
Mąka ..... ....:/......   0,79
Pieczarki marynowane (315 m l)......2,49
Sok jabłkowy „...r..r ................... 1,99
Sok grapefruitowy  ......   1,99
Mleko  ______________________ 1,29
Ser żółty .......*.......    —........ 10,99
Jogurty (370g).............................. 1,75 |
Kawa (250g)...................  4,49
Śmietanka do kawy (200g)..........  1,79
Oliwki czarne drylowane (156 m l).. 1,89

Ceny w  Finlandii za  1 kg/11 
w  fińskich markach

Mleko  .....
Masło 5 0 0 g —......
Serżółty........
Jajka 1 k g ......
Ziemniaki .
Mąka pszenna 2 kg ...
Chleb 400g............
Wołowina z kością.... 
Wołowina bez kości..
Kiełbasa ...'.......
Kawa 500g......
Cukier .............. .
Pomarańcze  .....

. 13,68 

. 50,65 

. 11,12 

. 3,66 

. 7,72 

. 4,66 

. 32,60 

. 49^5 
;. 17,90 
.. 21,74 
.. 6,64 
..7,61

Międzynarodowy Fundusz Walutowy przewiduje —

Poprawi się koniunktura
W edług oceny ekspertów  z  Między

narodow ego Funduszu W alutowego po
p raw ia  się k o n iu n k tu ra  w św iatow ej 
gospodarce. W obec u trzym yw ania  się 
wysokiego tem pa rozw oju w USA, zani
kania  zjaw isk recesyjnych w Azji Połu
dniowo-W schodniej, w ystąpienia oznak 
ożywienia w  Am eryce Łacińskiej, a  tak
że pow strzym ania symptomów kryzysu 
w  R osji, cały św iat zwiększy w tym  roku 
p ro d u k t krajow y b ru tto  o 2,8 proc.

W zrosl dochodów narodowych
MFW prognozuje zwiększenie dochodu 

narodowego w  USA o 3,7 proc., w Japonii o 
jeden procent, w Unii Europejskiej o dwa 
procent - w  tym w  Niemczech o 1,4 proc. W 
Rosji PKB utrzyma się na zeszłorocznym 
poziomie, w następstwie ograniczenia impor
tu, ostrożnej polityki finansowej, która po
zwoliła obniżyć inflację do 3 proc. miesięcz
nie; jednocześnie wzrost cen ropy naftowej 
wpłynął na poprawę sytuacji rosyjskiego bu
dżetu i salda obrotów bieżących z zagranicą. 
Prognozowana poprawa koniunktury nie

Średni zarobek wynosi 30 dolarów

wpłynie jednak, według MFW, na przyspie
szenie tempa rozwoju krajów Europy Środ
kowej i Wschodniej, które - przeciętnie - 
będzie niższe od uzyskanego w roku poprzed
nim. 1 tak dla Polski przewiduje się zwięk
szenie dochodu narodowego zaledwie o trzy 
i pół procent Rekordzistą w  tym regionie 
staną się Węgry, przekraczając 5 proc., zaś 
najgłębszego spadku (o prawie 5 proc.) do
zna Rumunia. W  konsekwencji wojny na Bał
kanach przewiduje się gwałtowne obniżenie 
produktu w Chorwacji. _

Prognozy na rok 2000
M iędzynarodowy Fundusz Walutowy 

skorygował swoje prognozy na rok 2000. 
Wzrost PKB w  świecie wyniesie, według 
najnowszych wyliczeń, trzy i cztery dziesiąte 
procent, w  tym w  USA 2,6 proc., a  w Japo
nii 1,5 proc. Dla polskiej gospodarki decy
dujące znacznie ma kształtowanie się sytu
acji w  krajach Unii Europejskiej (których 
udział w polskim eksporcie sięga 72 proc ) 
w  tym przede wszystkim w  Niemczech (37 
proc. udziału). Przyszłoroczny wzrost w  tym

regionie ocenia MFW na 2,7 proc., w tym 
w  Niemczech na 2,5 proc. W  Rosji oczeku
je  się  przyspieszenia tem pa rozwoju do 
dwóch procent - ale będzie to zależało od 
reformowania tamtejszej ekonomiki, jak 
również realizacji programu ekonomiczne
go przygotowanego wraz z międzynarodo
wymi instytucjami finansowymi.

Szansa na rynki Wschodnie
Poprawa koniunktury daje szanse na stop

niowe odzyskiwanie przez polskich ekspor
terów rynków zbytu w kraj ach byłego ZSRR, 
których udział w  polskim eksporcie wynosi 
obecnie zaledwie 9 procent, czyli o  połowę 
mniej niż przed rokiem. Zdaniem krajowych 
ekspertów trudno jednak na razie ocenić, w  
jakiej skali prognozowana poprawa świato
wej koniunktury wpłynie na wzrost popytu 
importowego głównych partnerów handlo
wych Polski, a także w  jakim stopniu krajo
wa oferta eksportowa sprosta wymaganiom 
międzynarodowej konkurencji.

Jacek  M arkiewicz 
(PAI)

Kołchozy nie mogą naprawie sytuacji
N iedaw no przedstaw iciele  b ia ło ru 

skiej d iasp o ry  n a  L itw ie  odw iedzili 
M ińsk. TVafili m.in. na  przyjęcie do p re
m iera Sergieja Linga, k tóry opowiedział 
im o sytuacji gospodarczej na Białorusi. 
A po zapoznaniu się ze stanem  rzeczy w 
kołchozach białoruskich, stało się oczy
wiste, że one coraz bardziej podupadają.

P r o d u k u j w ięcej, zarabiaią mnie]
Kołchoz “1 Maja” pód Szczuczynem - to 

przodujące gospodarstwo w obwodzie gro
dzieńskim. Przybyliśmy tu z dziennikarzami 
szczuczyńskiej gazety lokalnej. Przewodni
czącego Borysa Kuca kołchoźnicy wybrali 
w 1992 roku, gdy dookoła panował po
wszechny chaos. W ciągu ostatnich 5 lat pro
dukcja w kołchozie wzrosła półtorakrotnie. 
Zbiory zboża zwiększyły się ó 50%, ziem
niaków - o 98%, buraków cukrowych - o 
7 2  %. Zastosowano doświadczenia zaczerp
nięte ze Szwecji i Niemiec. Do uprawy bura- 

Jców cukrowych nabyto niemiecki sprzęt. 
Przewodniczący obliczył, że uprawa buraków 
jest teraz, najbardziej opłacalna. W  tym roku 
zasiewy ich rozszerzono o 100 hektarów. Ko
łchoz na 4,7 tys. ha użytków rolnych utrzy
muje 3,4 tys. sztuk bydła i 8 tys. świń. Na 
pasze uprawia się groch, lucernę, rzepak, ko
niczynę, kukurydzę. Przyrost wagi świń w  ko
łchozie wynosi 600-700 gramów na dobę. 
Od krowy doi się 3,8 tys. kg mleka rocznie.

W ciągu 5 lat produkcja mleka zwiększyła 
się o 28 %, ogólny przyrost wagi bydła i świń 
- o  75%. Jak opowiedział przewodniczący, - 
w  kołchozie działa własny system opłaty pra
cy, składający się z  trzech części. Pierwszą 
część nalicza się według taryf za wytwarzaną 
produkcję, druga -  to premie za wykonanie 
planów. Trzecia - dopłaty za dochód i poziom 
rentowności. Jednakże, kołchoźnicy nie 
otrzymują tyle, ile im się należy za wykona
ną pracę. Średni zarobek w  lipcu wynosił 15 
min rubli (30 dolarów). Co gorsza, ludzie nie 
widzą perspektywy.

Na drodze do baokructwa
Chcąc więcej zarobić, kołchoz zabrał się 

do przetwarzania własnej produkcji. W roku 
ubiegłym uruchomiono piekarnią achleb roz
wozi się po wsiach. Mają też własną mąkę, 
bo sieją pszenicę. Dużą pomocą, jak powie
dział przewodniczący, dla kołchozu stał się od
dział kiełbas. Przetwarza się tu 80 ton mięsa 
miesięcznie. W ciągu pół roku osiągnięto do
chód w wysokości 64 mld, ale czysty zysk 
wyniósł tylko 3 mld rubli. Rentowność - pięć 
procent Taka niezgodność dochodu i zysku 
spowodowana jest tym, że ceny kiełbas dyk- 
towane są z  góry. Odgórnie też narzuca się 
ceny na wyroby oddziału krawieckiego. Sta
rając się jakoś przetrwać, kołchoz otworzył 
sklepy w Szczuczynie i Grodnie. Jednakże to 
nie ratuje sytuacji. W roku ubiegłym rentow

ność wynosiła 40%, w  ciągu półrocza br. - za
ledwie 20%. Tendencje ekonomiczne są ta
kie, że bankructwo nawet bardzo silnych go
spodarstw jest już przesądzone. Teraz kołchoz 
nie może nabyć nowego sprzętu techniczne
go, ani zakończyć rozpoczętego budownictwa.
W  trybie zamówienia państwowego kołcho
zom za bezcen zabierają mleko, m i^o.

Przyczyną wszystkiego jest wadliwa 
polityka gospodarcza państwa. Budżet nie 
popiera rolnictwa, a  łata kolęjne dziury go
spodarcze. Przy czym pieniądze dzielone 
są równo. Ekonomikę kołchozów podważa 
regulowanie cen na produkcję. Wicie szko
dy wyrządza też zagmatwana, wadliwa poli
tyka podatkowa. Wszystko to prowadzi do 
tego, że nawet silne kołchozy nie mogą nor
malnie się rozwijać. Dojrzała konieczność 
dokonania konkretnych reform.

Zmuszeni są do Importowania ziarna
Nadal obserwuje się spadek w rolnictwie 

kraju, powiedział ostatnio wicepremier 
Aleksander Popkow, Białoruś będzie zmu
szona do importu 1,5 min ton zboża, w tym 
500 tys. ton spożywczego. N a razie nagro
madzono pasz o 22% mniej niż w  roku ubie
głym. Państwowy skup bydła zmniejszył się 
o  6%, produkcja mleka - o 11%. Spadek w 
rolnictwie obserwuje się już trzeci rok.

Piotr Ryngiewicz
Szczuczyn - Soleczniki

Po to, aby mieć lepsze rozeznanie o zdol
ności nabywczej podajemy, że 1 złoty kosztuje 
0,98 Lt, 1 fińska marka - 0,70 L t  Dodajmy 
przy tym, że jeden dolar na Litwie i w Polsce 
średnio kosztuje odpowiednio 4 lity i 4 złote, w 
Finlandii 5 fińskich marek. Minimalna eme
rytura na Litwie wynosi 138 litów (34 USD), 
w Polsce 600 złotych (150 USD), w Finlandii 
2500 fińskich marek (500 USD). A teraz już 
zwykła arytmetyka. Emeryt otrzymujący mi
nimalną emeryturę na Litwie może w ciągu 
miesiąca średnio kupić 45 kilogramów cukru, 

l w Polsce 90, w Finlandii ponad 400kg. J. T.

M E D 1 C I N O S

B A N K A S

W szystkie lo ka ty  m leszka h có w  są 
u b ezp ieczone  w  

PP "Inde lly  d raud lm o  fondaa  
Sum a lo k a t b e z  ogran iczeń .

Lokaty w  litach  i  walucie
Roczna stopa p ro ce n to w a  lo k a t te rm in o w ych  I akum u lacy jnych  

1 m/es. 2  m/es. 3  m ie ś .  4  m le s .  5  m le s .  6  m le s .  

W  l i ta c h  7 ,0 0 %  7 ,5 0 %  8 ,3 0 %  8 ,3 0 %  8 ,3 0 %  8 ,8 0 %  

W  U S D  4 ,5 0 %  4 ,5 0 %  5 ,2 0 %  5 ,2 0 %  5 ,2 0 %  5 ,8 5 %

- e 9 -12  13-18  19-24  > 2 4
i  m/es. 8  m le s .  , , ? e rn i& nm ies . m le s . m le s . m ieś .

W  lita c h  8 ,8 0 %  8 ,8 0 %  9 ,3 0 %  9 ,5 0 %  9 ,5 0 %  9 ,5 0 %

W  U S D  5 ,8 5 %  5 ,9 0 %  6 ,2 5 %  6 ,6 0 %  7 ,0 0 %  7 ,0 0 %

Centralna biuro. VllnlU8t P am inka ln lo  40, te/.: (22) 6 2 9 0  89, 2 2 3 3  21.
Filia w  Kownie. Kaunas, Vytauto pr. 14, tel.: (27) 3 2 3 0  84.
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FlUa S»0*untos&‘fo. Vllnlua, Voklećlq 28/17-23, tel.: (22) 22 01 28.
Filia w  Ł ożdzlejach . Lazdljal, S e ln y  12, teL: (268) 5  13 02.
FlUa w  Soleczn ikach . śalćininkai, WInlaus 63, tel.: (250) S  15 93.
Filia w  Kuplazkach. Kuplśkls, L  S tuokoa-Q ucevlćlau* 9, teL: (231) 5  49 67. 
Filia w  Kłrjpedzle. Klaip&da, Śerm ukSnlif 1, tel.: (26) 31 01 98.
Strona  w  In te rn ec ie" :  w w w .m edbank.lt

Fot. Jan  Lewicki

http://www.medbank.lt
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Wstęp do Groźnego
-Rozpoczęto operację „oczyszczania” Gudermesu

Rosyjskie wojska przystąpiły 
wczoraj do operacji „oczyszcza
nia” drugiego największego mia
sta Czeczenii Gudermesu z od
działów bojowników czeczeń
skich. -

Jak podał wczoraj rano w wy
wiadzie telewizyjnym zastępca sze
fa sztabu rosyjskiej armii generał 
Walery Maniłow, do akcji likwido
wania punktów oporu w Guderme- 
sie przystąpiono o 5.00 rano miej
scowego czasu. Maniłow mówił 
także o współpracy armii rosyjskiej 
z  mieszkańcami miasta a także - uni

kaniu przez żołnierzy wszelkich 
„prowokacji”:

W rozm owie z dziennika
rzem moskiewskiej stacji telewi
zyjnej NTV, Maniłow wykluczył 
także m ożliw ość frontalnego  
ataku armii na stolicę Czeczenii 
Groźny.

Na marginesie potwierdził tak
że opinię ministra obrony Igora 
Siergiejewa, który W środę uznał, 
iż kampania armii w Czeczenii może 
zostać zakończona dp końca roku. 
Maniłow dodał tu jednak, że wa
runkiem takiego roz. /iązania była-

J  by skrupulatna realizacja planów, 
opracowanych przez dowództwo 
armii.

Maniłow w czwartek wyklu
czył natomiast jakiekolwiek nego
cjacje z prezydentem Czeczenii 
Asłanem Maschadowem.

Z relacji agencji Reuters wyni
ka, że rosyjski generał nie odniósł 
się natomiast w  swej piątkowej wy
powiedzi do coraz bardziej palącej 
kwestii katastrofy humanitarnej w 
rejonie Czeczenii. Tylko do Ingu- 
szetii przed walkami uciekło już 200 
tys. Czeczenów.

• Rosja odrzuca pomoc w rozwiązaniu konfliktu w  Czeczenii

Honorowa Moskwa
Rosja odrzuciła wczoraj pro

pozycję Organizacji Bezpieczeń
stwa i W spółpracy w Europie 
(OBWE), która pragnęła pomóc 
w rozwiązaniu czeczeńskiego  
kon flik tu  - p ow iad om ił s z e f  
OBWE Knut Yollebaek.

Vollebaek, norweski minister 
spraw zagranicznych, powiedział 
w Helsinkach, że na propozycję 
pomocy OBWE sz ef rosyjskiej 
dyplomacji Igor Iwanow odpowie
dział, iż „na tym etapie nie widzi

politycznej roli dla OBWE”. Nie
mniej Iwanow obiecał rozważyć 
możliwość-wysłania* nowej misji 
OBWE do Czeczenii-

Delegacja OBWE odwiedziła w 
tym tygodniu obozy czeczeńskich 
uchodźców w  Inguszetii, gdzie 
przed rosyjskimi nalotami uciekło 
ok. 200 tysięcy osób. Rosyjskie 
władze nie pozwoliły w  czwartek 
przedstawicielom OBWE pojechać 
na kontrolowane przez rosyjskie 
wojsko obszary Czeczenii, co pier-

Wybuchowe sankcje ONZ

wotnie planowano. Minister Iwa
now tłumaczył wczoraj szefowi 
OBWE, że misji nie wpuszczono, 
jak się wyraził, .jedynie ze wzglę
dów praktycznych”.

Rozmowy Vollebaeka z  Iwa
nowem odbyły s ię w  Helsinkach 
przy okazji konferencji m ini

s tr ó w  spraw zagranicznych kra
jów  Unii Europejskiej oraz Pol
ski, Rosji, Litwy, Łotwy, Esto
nii, Norwegii i Islandii na temat 
problemów Europy Północnej. 

Eksplozje w Islamabadzie

Seria co najm niej siedm iu  
eksplozji wstrząsnęła wczoraj 
rano stolicą Pakistanu.

Wybuchy miały miejsce m.in. 
w pobliżu instytucji amerykań
skich w  Islamabadzie - ambasady, 
ośrodka informacyjnego USA i 
siedziby Citibanku a także - w  po
bliżu misji ONZ.

Miejscowa policja nie wyklu
czyła, że  część wybuchów była 
spowodowana przez pociski rakie
towe. Z pierw szych doniesień  
agencyjnych wynika, że są ranni.

Ładunki były prawdopodob

nie umieszczone wsamochodach  
pułapkach. Pierwszy ?.nich eksplo
dował w  odległości stu metrów od 
wejścia do Centrum informacyjne
go USA (USIS). W kilka minut po 
pierwszym wybuchu nastąpiły dal
sze - w  tym w  pobliżu ambasady 
amerykańskiej i filii Citibanku oraz 
w ieżow ca  Saudi-Ęak Towers, 
gdzie m ieszczą się agendy ONZ. 
Część obserwatorów .wiąże jednak 
eksplozje z mającymi wejść w ży
cie w niedzielę sankcjami ONZ 
wobec Afganistanu. W  kilku mia
stach afgańskich md kilku dni

Siedem samochodów pułapek.  wstrząsnęły ”  wczoraj Islamabadem
Fot. EPA-ELTA

Putin ma zamiar ubiegać się o prezydenturę

Następca Jelcyna
Premier Rosji W ładim ir Putin dal wczoraj do zrozum ienia, że 

chce się ubiegać o prezydenturę.
Odpowiadając agencji ITAR-TASS Putin przyporlfntał, że w dniu, 

gdy został premierem (9 sierpnia), zadano mu pytanie, ozy zamierza 
kandydować na prezydenta. „Odpowiedziałem twierdząco i, jak można 
się było przekonać, słowa swego nie cofnąłem” - powiedział Putin. 
Jednocześnie zaprzeczył pogłoskom rosyjskich mediów o tworzeniu w 
rządzie przedwyborczego sztabu. „Status rządu nie pozwala na two
rzenie takiego sztabu” - powiedział Putin.

Popularność Putina, który przed trzema miesiącami prawie wcale 
nie był znany, wzrosła głównie dzięki jego twardemu stanowisku wo
bec konfliktu w Czeczenii. Obecnie Putin prowadzi w sondażach po
pularności. Wybory prezydenckie w  Rosji mają się  odbyć w połowie 
przyszłego roku.

trwają gwałtowne wystąpienia, 
wymierzone przeciwko USA i ONZ.

U SA i ONZ domagają się. wy
dania przez Kabul ukrywającego 
się w Afganistanie saudyjskiego 
terrorysty Osamy bin Ladena, 
oskarżanego przez Waszyngton o 
zorganizowanie w  ubiegłym roku 
zamachów na amerykańskie pla- 

. cówki dyplomatyczne w  Kenii i 
Tanzanii. W zamachach zginęło 
ponad 250 osób.

Afganistan ma wydać Osamę 
bin Ladena do niedzieli, pod groź
bą sankcji gospodarczych. Jeden 
z przywódców rządzącej Afgani
stanem organizacji ortodoksów  
islamskich Taliban - mułła Muham- 
mad Omar - w  otwartym „liście do 
narodu Stanów Zjednoczonych” 
ostrzegł w poniedziałek przed „za
skakującymi” konsekwencjami, je
śliby miała zostać uchwalona re
zolucja ONZ, aprobująca propo
nowane przez USA sankcje wobec 
Afganistanu.

Omar nie sprecyzował, jakie 
działania Afganistan zamierza 
podjąć w razie nałożenia sankcji. 
„Będziecie zaskoczeni tym, co was 
spotka i nie będziecie w stanie 
temu zapobiec” - napisał Omar. 
Agencja Associated Press otrży- 
mała kopię listu, przesłaną faksem 
z  Kandaharu.

Bez ofiar
Trzęsienie ziem i o sile 4,9  

stopni w skali Richtera nawiedzi- 
' lo wczoraj południowy zachód Taj
wanu. Wstrząsy prawdopodobnie 
nie spowodowały jednak ofiar wlu- 
dziach.

Epicentrum kataklizmu znajdo
wało się w odległości 5,2 km od 
miasta Chiayi (czyt.Dzia-i). W tym 
samym rejonie 21 września wstrzą
sy o sile 7,6 stopni spowodowały 
śmierć 2400 ludzi i obrażenia 11 
tysięcy osób. Od tego czasu od
notowano kilka tysięcy silniej
szych wstrząsów wtórnych.
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- “Żalgiris” przegrał już ze wszystkimi przeciwnikami

Dalszy upadek
W  Eurolidze nie ma ani jedne

go klubu, który nie pokonałby le
gendarnego “Źalgirisu”. W czwar
tek w Kowieńskiej Hali Sportowej 
“Żalgiris” przegrał z “Realem” 
(Madryt) - 65:67 (32:39).

Zespół “Źalgirisu” po raz trzeci 
przegrywa w samym końcu meczu, 
przy tym z  minimalną różnicą

To świadczy nie tyle o słabym 
profesjonalizmie, ile o nieodpo
wiednim przygotowaniu psycho
logicznym i braku woli zespołu. 
Ta przegrana na własnym boisku 
jest czwartą z kolei, a to oznacza, 
że drużyna nie polega na wła
snych siłach. Najbardziej widocz
ne to było w ostatnich sekundach 
pierwszej połowy meczu. Jak i we 
wcześniejszych meczach, ataki 
kończyły się przypadkowymi rzu
tami. Niestety, kilku błyskotli
wych momentów w grze E. Żukau- 
skasa i M. Timinskasa było za 
mało, żeby “królewski” klub od

dał zwycięstwo “Źalgirisowi”. 
“Czarny dzień” miał też kapitan 
zespołu M. Żukauskas, który swe 
pierwsze punkty zarobił dopiero 
w 32 minucie.

Na początku meczu w piątce 
“Źalgirisu” nie grał Corey Beck lecz 
jego późniejszy występ tylko po
twierdził, że Amerykanin przeżywa 
jeszcze większy kryzys, niż cały 
klub i nie może być użyteczny dru
żynie.

Następny mecz “Żalgiris” roze
gra 18 listopada na wyjeździe z  tu
reckim “Tofasem”.

Dla “Źalgirisu” punkty zdo
byli: E. Żukauskas -17, M. Timin- 
skas -16, G. Zidek - 9, K  Śeśtokas - 
7, D . Slanina - 6, M. Żykauskas - 4, 
T. Masiulis - 2, T. Stumbrys - 2, C. 
Beck-2.

Real: B. Scott- 20, A. Dźordźe- 
vić -12, A. Herreros -10, L. Angulo 
-10, E. Struelens - 7, A. Angulo - 6, 
LI turke - 2 .

, ; i. Drużyna “Sakalai” pokonała Czechów

Szóste zwycięstwo
W  meczu 7 rundy w  grupie H turnieju europejskich klubów koszy

kówki męskiej o Puchar R. Saporty wileński klub “Sakalai” na wła
snym boisku pokonał “Mlekarna Kunin” (Czechy) - 72:62 i wywalczył 
szóste zwycięstwo.

Po tym meczu klub “Sakalai” ma o 2 zwycięstwa więcej niż najbliżsi 
rywale - “Krka”, “Skyliners” i “Radnićki”.

GrupaH

“Sakalai”
M ecze

7
Zwycięstwa

6
Stosunek pkt. 
554-505

“Krka” 7 4 524-460
“Slćyliners” : 7' ■ 4 512-478
“Radnićki” 7 4 514-487
“Mlekaraa Kunin” 7 2 499-565
“Team Ware” 7 - 1 457-565

■.............   Do Wilna przyj edzie 15 zespołów tańca sportowego

Patronat Alm y Adamkienć
zgodziła się objąć małżonka pre
zydenta Republiki Litewskiej A. 
Adamkiene. Mistrzostwa świata 
zespołów latynoamerykańskiego 
tańca sportowego na Litwie odbę
dą się po raz drugi. Po raz pierw
szy przeprowadzono je w  naszym 
kraju w roku 1996.

27 listopada w Wilnie odbędą 
się mistrzostwa świata zespołów  
latynoam erykańskiego  tańca 
sportowego, w których weźmie 
udział około 15 drużyn, w tym  
również mistrz Europy - kłajpedz- 
ki klub “Źuvedra”.

) Patronat nad mistrzostwami

Dziwny mecz
Polska pokonała w czwartek 

Francję 27:20(11:10) w drugim  
dniu turnieju pilkarek ręcznych 
NetCom Cup w norweskim Ber
gen. W  pierwszej połowie Polki 
przegrywały już trzema bramka
mi ale jeszcze przed przerwą zdo
łały odrobić straty i do szatni scho
dziły prowadząc 1 1 :10 .

W drugiej połowie przewaga 
podopieoznych trenera Jerzego 
Cieplińskiego narastała. Pomimo, 
że grały bez kontuzjowanej Anny

■ ■■ Córka Alego, Laila wygrała drugą walkę profesjonalną

Garwackiej dominowały na boisku. 
Podobnie jak w pierwszym meczu 
z  Węgierkami, tak i z Francją bar
dzo dobrze spisywała się bramkar- 
ka Magdalena Chemicz.

- Dziwny to był mecz. Dużo 
nieskładnych akcji, a jednak po
trafiliśmy pokonać dobrze grającą 
Francję - powiedział Ciepliński. W 
środę szczypiomistki Polski prze
grały z Węgierkami 18:23, awczo- 
raj zmierzyły się z  reprezentacją 
Austrii.

Siadami ojca
Druga profesjonalna walka 

bokserska córki Muhammada Ale
go - Laili, trwała znacznie dłużej 
niż pierwsza, ale zakończyła się jej 
zwycięstwem przed czasem, w 
czwartej rundzie, nad Shadiną Pen- 
nybacker z Pittsburgha.

Już przed walką Laila zapowia
dała, że znokautuje Pennybacker, 28- 
letnią studentkę księgowości z Pit
tsburgha, dla której ten pojedynek 
był debiutem na zawodowym ringu. 
Na początku czwartej rundy Penny

backer miała rozciętą wargę i była 
liczona do ośmiu po serii ciosów w 
głowę. Kombinacja uderzeń w  na
rożniku, zmusiła sędziego do prze
rwania walki, ku niezadowoleniu se
kundantów Pennybacker.

Druga walka Laili Ali trwała tro
chę dłużej. W swym debiucie, 8 paź
dziernika, w miejscowości Verona, 
córka Alego błyskawicznie, w31 se
kundzie, znokautowała April Fowler. 
Tym razem ojciec zwyciężczyni nie 
był obecny na widowni
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domości. 19.15 - Kamera VRS. 
19.40̂ -S. “DziennikBena”. 20.00
- Premiera TV 3.21.45 - Bez tabu 
plus. 22.00- PrzeglądNBA 23.15
- Sport na świecie. 23.45 - S. “Uli
ce EZ”. 0.30 - S. “Millennium”.
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8.05 - Niedzielna muzyka. 
830 - Świąteczne myśli. 8.55 - 
Nowości Kościoła katolickiego.
9.00 - Kraina moralności. 930 - 
Ratuj przyjaciela 10.00-Niedziel
ne Lotto. 11.00 - W świecie ko
szykówki 1130 - Technologia i 
telekomunikacja. 12.00 - Podró
że. 12.50 - Drogi. Samochody. Lu
dzie. 13,20 - Spektakl “Święto
szek”. 15.00-PopołudniezA.Ce- 
kuolisem. 1530-Koncert życzeń.
16.20 - Ś. “Domek na prerii”
17.10-S. “Jutrzejszy świat”. 1-7.40 
- Wiadomości. 17.50 i  Film dok. 
“AntanasVienuolis”. 18.40-Film 
dla dzieci “Calineczka”, 19.10 - 
Europejski zegar. 19.40 - Maga
zyn kulturalny.20.30- Panorama.
21.00 - Film fab. 22.50 - Jazz.
23.00-Dziennik wieczorny.

m

dnia. 19.30 - Telelotto. 20.20 - 
Film fab. “Z kolekcji “Warner 
Bros”. 2230 - Sport 22.40 - ś. 
fant 23.25 - Złota parka. 0.10 - S. 
“Błękitny diament”.

7.00 - Walka słów 730 - Te
legra dla rodziny. 8.00-Jaksięczu* 
jecie? 8.30 - Program religijny.
9.30-Kibirvibir. 1035-Sam so
bie majstrem. 11.00- Na jednym 
końcu haczyk. 11.30-Jak się czu;- 
jecie? 12.00 - Wiadomości. 12.05 

--Rowerowe show. 12.30-Jabłko 
Adama. 13.00 -Koncert 14.00.- 
Wiadomoścl 14.05 - Koncert ż>>
; czeńT 16.00 - Wiadomości. 16.0? 
'- S. “Statele miłości”:' 17.00 - Sf. 
“ Urodzona na wolność?’. 17.50- 
Ś. “Flipper”. 18.45 - Wiadomo
ści. 19.00 - S: “Komisarz Rex’j.
19.55 - Komedia “Wyrzućmy 
mamę zpociągu”. 21.35 ? Film, 
fab. “Spowiedź”. 21.45 - Lot w 
nówe tysiąclecie. 21.50 ś Cd.fiK 
niu “Spowiedź*. 2325 -  S. “Sta
tek kosmiczny”. 0.20 - Kaskade
rzy: LI 0-6.00-DW. -

8.05 - Dla dzieci. 8.10 -"Wiel
ka księga przyrody.835-Podrfc 
źeGuliwera. 9.00 -Klasa “Kara
ny 99’-V'9.30 - Nasze zwierzęta.
10.00 - Kuchnia pani Grażyny. 
1030- SalonBiałego Kota. 11.00
- ABC zdrowia. Przeziębienia. 
1130" - Świat dzikich zwierząt

- 12.00 - Narodowa geografia.
13.00 - Świat dziwaków. ;14.10 - 
S. “Czarodziejka”. 1435-S. “Dżi
na moichmarzeń”. 15.00 - S. “Pra
wo do miłości”. 15.50-Nos. 16.15

r~ Film fab. ♦‘Przede wszystkim się
- wypłacz”. 18.15- Ód... do. 19.00

- Wiadomości. Panorama tygo
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7.45 - Tęleshop. 8.00 - pin 
dzieci. 9.4Ó I  Ókno na pizyrodę.
10.05 - S. “Kochanie, zmniejszy
łem dzieci”. 11.00 - S.,-“Beverly 
Hiliś 90210”! 12.001 Film feh 
“Uciekaj, ile sił w nogach”. 1330
- Kino. 14.00 - Niećh żyje króf,

15.11)
- S' “Żonaty i z dziećmf’. 15.40* 
S. “Policjant czasu”. 1630-3 mir 
nuty. 1635-S. “Herakles. Legen
darne podróże”.1720- S. “Xena’:.
18.10-S. “Doktor Quinn”. 185iJ 
-Trzecie tysiąclecie. 19.00-Wl2r

LRT

8.00 -Dzień dobry. 9.00 -Te- 
lekatalog. 9.05 -1999 - Rok Lu
da Starszych._9.15 - Encyklope
dia Gustawa. 9.45 -S. dla dzieci, 
i0 3 0 -Zdrowie. 11.00-Żywa 
przyroda. 11.30 - Ekologia. 12.00 
- S. “Pomóc domowa”. 12.25 - 
Autodafe. 13.10 - Okres twórczy.
13.40 - S. “Niespokojne gimna
zjum”. 14.25 - Wizje i rzeczywi
stość. 14.55-Ptof. AVy§niauskai- 
te. 1535-Operetka-mćgamiłość.
16.00 - S. “Komu potrzebna jest 
flaga?”. 16.15 - Koncert życzeń.
16.55 - Mistrzostwa LLK. 18.30 - 
Od lat 14. Plus i minus. 19.00 - 
Telegra. 1930 - Sydney 2000.
19.40 - S. “Droga do Avonlea”.
20.30 - Panorama. 21.00 - Śledz
two trwa. 21.30 - Film fab. 2220 
- Koncert 23.00 - Dziennik wie
czorny. 23.15 - Show.

830-S.hum. 9.00-Towary i 
usługi. 9.10 - Jak zostać gwiazdą?
9.40 - Lego-go. 1020-Lekcja jęz. 
litewskiego. 1030- Zaśpiewajmy.
11.00-ZMoskwy. 1130-Lekarz 
domowy. 12.00 - Patrol drogowy.
12.15 -Wileńska Jutrzenka 12.35 
-Fiłmfab.“OjboIi66”. 1420-Roz
mowy. 14.50 - Towary i usługi.
15.00-MariampoIskaTV. 15.30- 
Kamień węgielny. 16.00 - Stolica
16.25 - Katastrofy tygodnia 17.20
- Podoba się - oglądaj. 1730 - Pa
trol drogowy. 17.45-Humor. 18.20
- Jesteś świadkiem. 18.55 - Spra
wozdawca 19.55 - Film fab. “W 
łóżku z nieznajomym”. 21.55 - 
“Anykśćńivynas”. 22.00 -Wyni
ki. 2330-Muzyka .

W K
9.00 - Godzina siły ducha

10.00- Wilno i wilnianie. 10.30 - 
SzawelskaTY. 11.00 -Dla dzieci.
11.15 -XL-Music. 11.45 - Region 
szyrwincki. Gospodarze. 1230 - 
Film fab. “Nos”. 14.20 - Energia 
witalności. 15.00-Film dok. 1530

' - Zadzwoń i pozdrów. 1730 - 
Piękno człowieka i jego otocze
nia 18.00-S .‘Taggard”. 19.00.- 
Europa dziś. 19,30 - Po prostu 
pies; 20.00 - Salon książek.2030 
-Dla sadowników. 21.00- S. “Tag- 
gard”. 22.10 - Gwóźdź + Kino.
22.40 - Randka muzyczna

7.00, 9.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości. 7.10 - Dla wojsko

8.05 - Filmy anim. dla dzieci. 
9.00-Poranne koło. 11.00-ABC • 
zdrowia Choroby kobiece. 1130 
-Cztery koła. 12.00-Cykl filmów 
dok. 12.30 - Napięcie. 13.00 - 
Świat dziwaków. 14.10 -S. “Cza
rodziejka”. 1435-S. “Dżina mo
ich marzeń”. 15.00-S. “Prawo do 
miłości”. 15.50 - S. “Sąsiedzi”. 
16.15 - S. “W każdej rodzinie - 
własna zakała”. 16.40-Nowa ko
munikacja 17.05 - S. “Louisa i 
Clark”. 17.50-Tele-GA 18.15- 
S. “Nowe przygody Robin Ho- 
oda”. 19.00-Wiadomości. 1925 

^  - Perspektywy. 193P - To ci ro
dzinka. 2020 - Film fab. “Po
krzywdzeni”. 22.10 - S. “Na imię 
jej Nikita”. 2255 - Film fab. “Saga 
Wikingów”.

^ B T V

7.10 - Dla dzieci. 735 - S. 
“Kiber dzieci”, 8.00 - Ekorózga.
8.35 - S. “Komisarz Rex”. 9.30
i Kibirvibir. 10.35 - Odwieczny 
wojny. 11.00 - S. “Ekipa wybrze
ża”. 11.50 - S. “Czynnik PSI’ .
12.00 - Wiadomości. 12.05 |§p 
‘JCzynnik.PSl” - cd. 12.45*- 
Sport na Wesoło. 13.10-Kaskad 
derzy. 14.00 - Wiadomości.
14.05 - Mistrzostwa UEFA.
15.00 - Sport. 16.00 - Wiadome- 
ścf. 16.05 - Program sportow.;
16.40 -  Amerykańscy gladiator 
rzy. 18il5— Walka słów. 18.45 * 
Wiadomości. 18.55 - Telegra dis 
rodziny. 1925 - Odwieczne woj-

: ny. 19.55 - Loteria. 20.00 - Re: 
werowe show. 20.25 - Filmfat>. 
Przydrożna karczma”; 22.30*• 
Sport 0.20 - Film fab.“Ostatnia 
jazda”. 2.10 - 7.00 - DW. \f

- "7.45 - Teleshop. 8.00 - S; 
“Alicja w krainie czarów” Lin. 
9.20 - S. “Pełna chata”. 9.40 - S. 
“Hanyt Hendersonowie”. 10.05
- S. ■‘Kochanie, zmniejszyłem 
dzieci”. 11.00-Wszystko. 11.30
- Bez kłopotu. 12.00 - Poznaj
my przyrodę. 13.00 - Filrn dok. 
o królowej Elżbiecie - matce.
14.00 - Za rogiem. 14.25 - S. 
‘Telefon pomocy 911”. 15.10 ■ 
S. “Żonaty i z dziećmi”. 15.40 - 
S. “Góral”. 16.30 - 3 minut',
16.35 - S. “Ekipa rycerzy na ko
łach”. 17.20 - S. “Słoneczny pa
trol”. 18.10 - S. “Beverly Hill? 
90210”. 19.00 - Wiadomości
19.20 - Zgadnij cenę. 20.00 - 
Film fab. “Amerykańska trage.- 
dia”  ̂21.20 - Niech żyje krćt
21.40 - Dramat psych. “Lawina” 
2320 - S. “Strażnik Teksasu1'. 
0.05 - S. “Nocny playboy”.

8.05 -Z Wilna 8.20-Towary 
i usługi 830- Budownictwo. 9.00
- Mężczyzna i kobieta 9.30 - Ty
dzień. 10.00 - Podoba, się - oglą
daj. 10.15 - Film fab. “Kryminal
ny talent”. 13.00 - Terytorium 
TV6.1335-Humor. 1430-Aby 
Litwie było lepiej. 15.00 - Towary 
i usługi. 15.10 - Paluszki liżać.
15.40-Podoba się-oglądaj. 16.00
- Z Moskwy. 16.10 - Krotki kurs. 
1625-“Ja sama”. 17.25-Prywat- 
naklinikaLOR. 1730-Patrol dro
gowy. 17.50- “Oboz”. 18.45-S. 
hum. 19.15 - Towary i usługi. 
1925 - Encyklopedia win. 1930
- Skandale tygodnia 20.05 - Film 
fab. 22.00 -Zaśpiewajmy. 22.30 - 
Film fab. 0.05 - Radiohity. g

wych. 7.40 - Klub W. Disneya
8.10 - Gwiazda poranna 9.10 ? 
Notatki. 9.30 - Dopóki wszyscy 
w domu. 10.05 - S. „Alf”. 10.35 
-Zdrowie. 11.05 - Film fab. “Sko
ro raz się skłamało...”. 13.05 - 
Klub podróżników. 13.45 - Ro
syjskie muzeum. 14.10-S. “Gó
ral”. 15.00 - Mądrale i Mądralki. 
1525-Klub W. Disneya 16.20- 
Jak to było. 17.10 - Panorama 
śmiechu. 17.45 - Historie kobiet 
1820 - Czamy pies. 20.00 - Pro
gram S. Dorenki. 21.00 - Ach, 
Siemionowna 21.40 - S. “Mil
lennium”. 22.35 - Piłka nożna
23.05 - Film przyg.

7.00 t Dla wojskowych. 7.25 
-Filmy anim. 820-Ustami dziec
ka 8.55 - Witaj, kraju. 930 - An- 
chlage i Co. 10.30 - Miasteczko.
11.00 - Rosyjskie Lotto. 11.40 - 
Świat książek. 12.00 - Wiadomo
ści. 12.20 - Godzina w parlamen
cie. 13.10 - S. “Prawo i porzą
dek”. 14.05 - Rozmowy o zwie
rzętach. 15.00 - Stare mieszkanie.
16.00 - Film dok. 1,7.00 - Przed 
“Zwierciadłem”. 17.15-Kome
dia g i l  - mnie, ja -. tobie” 19.00 
- Zwierciadło. 20,00 - Komedia 
“Sportloto-82”. 21.45 -Film fab. 
“Przyjaciele”. 22.15 - Koncert 
23 dó  - K-2 przedstawia 0.15 - 
Oddział dyżurny.

T Y P O L O N IA
V7'.00 - “Czterdziestolatek” 

serial prod. poi. 7,50 - Teledyski 
na życzenie. 8.05 - Słowo na nie

dzielę. 8.10 - Madonny polskie.
8.40 - “Złotopolscy” 1 serial 
prod. poi. 930 - “Zwierzątka ze 
sklepiku” 1 serial anim. dla dzie- 
ci.r0.00 - AlaiAś. 10.25-Nie
dzielne muzykowanie. 11.30 - 
“Granica” - dramat prod. poi. 
(1938). 13.00 - Anioł Pański.
13.15 - Czasy - katolicki maga
zyn informacyjny. 13.30 - Go

ekipy Cousteau”. 8.30 - Graj, 
harmonio. 9.10 - Smak. 930 - 
100 %. 10.00 -S. “Alf’. 1030 - 
Poczta poranna 11.05 - Film fab. 
“Służyli dwaj przyjaciele”. 13.05 
- W świecie zwierząt 13.45 - Ro
syjskie muzeum. 14.10 - S. "Gó
ral”. 15.00 - Abecadło animacji 
1 535 - W 70 rocznicę urodzin R. 
Bykowa 16.15 - Temat. 17.10 - 
Połaźni. 17.40 - Jerałasz. 18.10- 
Komedia “Żandarm wyszedł na 
spacer'’. 20,00-Czas. 21.00 -Film 
krym “Szalony pies i Glon”. 22^0 
-Filmfab.“Białedo”. •

U Ji
9.00 - Dotyk. 10.00 - Kroniki 

wileńskie. 10.30 - Bądźmy zdro
wi. Choroby weneryczne. Przy
padkowe znajomości. 11.00 - Tu
rystyka 11.15 - Na drogach Ro
gi. 11.30-Film dok. 12.00-Fil
my anim. 13.00 - Film fab. “Wy
poczynek podróżnych”. 16.50 - 

/  Zadzwoń i pozdrów. 18.00 - S. 
■Taggard”. 19.00 - Salon książek.
19.30 - Oaza 20.00 - Recepty.
20.15 - Turystyka 20.30 - Dla 
dzieci. 20.45 - Na drogach Rosji.
21.00 - Energia witalności. 21.45 
- Wieczór poezji. 22.45 - Mozai
ka muzyczna.

7.00, 9.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości 7.10 - Słowo dusz
pasterza 7.25 - Biblioteka domo
wa 7.40 - S. “Wszystkie podróże

1 7.00 - Filmy anim 7.30 - Tata, 
ja i mama - sportowa todzina^830
- Poczta Rosyjskiej TV. 9.00 - 
Witaj, krają 9.35 - Sam sobie re
żyserem. 10.00 -Telegra 10.50- 
Dobre nowiny. 11.05-Złoty klucz.
11.30 - We mgle-bzów. 12.00,
20.00 - Wiadomości. 12.20 - Fe
deracja. 13.00 -U. Ott i A. Ticho- 
ńow. 14.00-Na zdrowie. 15.05 - 
S. anim. 16.00 - Akuna matata
17.00-Moja rodzina 18.05-Dwa

• fortepiany. 18 .5 5 -AnchlageiCo.
20.45 - Melodramat “Umowa że 
śmiercią”. 23.05 - Film fab. “Opo
wieści przy ognisku”.

t y p o l o n i a

7.00 - “W labiryncie” - serial 
prod. poi. 8.00 - Echa tygodnia
8.30 - “Klan” - serial prod. poL
9.45 - Ziamo - program red. kato
lickiej dla dzieci i rodziców. 10.10
- 5-10-15. 10.30 - Hity satelity.
10.45 - Autoportrety we wnętrzu.
11.00 - “Dzieje kultury polskiej” - 
film dok. 11.50-Brawo, bis. 13.00

 ̂- Wiadomości 13.10 - “Poznań
skie słowiki” - film dla młodych 
widzów (1966). 14.30-Na skrzy
dłach Ikara. 15.00 - Skarbiec.
15.30-Piraci-teleturniej. 16.00-

ściniec. 14.00-Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium Matki 
Bożej Fatimskiej - Górki k. Gar
wolina. 15.05 - Wieści polonij
ne. 15.15 -TeatrFamilijny. “Cu
downa Lampa Alladyna”. 16.10 
-Teledyski na życzenie. 16.20 - * 
Zaproszenie - program krajo
znawczy. 16.45 - Podwieczorek 
... z Polonią 17,30 - Magazyn 
Polonijny zNiemiec. 18.00-Te- 
leexpress. 18.15 - Dom” - serial 
prod. poi. 19.45 - Ludzie listy pi
szą. 20.05 - Dziennik telewizyj
ny - program Jacka Fedorowicza
20.15 - Dobranocka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.50 - Prognoza 
pogody. 20.53 1 Sport 21.00 - 
“Pokuszenie” - dramat prod pol.
22.35 - V Letni Festiwal Kaba
retu Port Ko(s)miczny. 23.30 - 
Panorama. 23.50 - Sport-tele- 
gram. 24.00 - Opole na bis. 0.55
- Sportowa niedziela. 1.20 - TV 
Polonia zaprasza 125-Podwie
czorek ... z Polonią. 2.10 - Tele
dyski na życzenie. 2.20 - “Przy
gody Bolka i Lolka” - serial 
anim. dla dzieci. 2.30 - Wiado
mości 2.50 § Sport 2.54 - Pro
gnoza pogody. 3.00- “Pokusze
nie” - dramat prod, poi. 4.35 - V 
Letni Festiwal Kabaretu Port 
Ko(s)miczny. 5.30 - Panorama.
5.50 - Sport-telegram. 5.55 - 
Opole na bis.-6.40 - “Historia w 
brązie” - film dok.

~ - f | p ó L £ 4 r  ,
700 - Disco Polo'Llve. 8.00 

-Twój lekarz- magazyn medycz
ny. 8.15 - Wystarczy chcieć. 8.30
- Jesteśmy - magazyn redakcji 
programów religijnych/ 9.00 -

• “Kosmiczne wojny ’ - serial anim 
dla dzieci (USA). 9.3Ó - Talent 
za talent ' 10:00 - “Power Ran- 
gers” - serial dla młodzieży. 10.30
- Benny Hill. 11.00 - Disco Re- 
lax. 12.00 -“Pomoc domowa” - 
ameryk. serial komed. 12.30 - 
“Sabrina, nastoletnia czarownica”
- ameryk. serial komed. 13.00 -

“Wakacje” - serial prod. poi. 17.00 
- Wieści polonijne. 17.10 - Mówi 
się... 17.30 - Magazyn Polonijny 
z Wielkiej Brytanii. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - A to Polska wła
śnie. 19.15-“Czterdziestolatek” - 
serial prod.pol. 20.15 - Dobranoc
ka. 20.30 - Wiadomości. 20.50- 
Prognoza pogody. 20.53 - Sport
21.00 - “Limuzyna Daimler- 
Benz” - dramat prod. poi. 22.30 - 
23ote przdx>je. 2330 - Panorama 
23.50- Sport-telegram 24.00-Ju
bileusz Danuty Rinn. 1.00 - Spor
towa sobota 1.20 - TV Polonia 
zaprasza 125 - “Czterdziestola
tek” - serial prod. poi. 2.15 - “Opo
wieści taty Bobra” - serial anim 
dla dzieci. 2.30- Wiadomości.
2.50 - Sport. 2.54 - Prognoza po
gody. 3.00 - “Limuzyna Daimler- 
Benz” - dramat prod. poi 4.30 -
Złote przeboje. 5.3Ó - Panorama
5.50 - Sport-telegram 6.00 - A to 
Polska właśnie. 6.50 - Wieści po
lonijna

“Dharma i Greg”- ameryk. serial 
komed. 1330 - “Wojownicze 
żółwie nmja” (USA). 15.10-Di
sco Polo Live. 1630-Dyżurny 
satyryk kraju. 17.00- Informacje.
‘ 1720-“Rodzina zastępcza” -poi. 
serial komed-obycz. 17.50 - Se
krety rodzinne. 18.20-Gala bok
sy zawodowego: Lennox Lewis 
- Evander Hollyfield. 19.10 - 
“Siedmiu wspaniałych” (USA).
20.50 - Idź na całość - show z na
grodami. 21.00 - “Strażnik Tek
sasu” - ameryk. serial ~ensac.
21.50 - Losowanie Lotto 22.00 - 
“Zwariowałem dla ciebie” - ko
media obycz. USA23.55 - Ogło
szenie wyników Lotto. 24.00- Na 
każdy temat. 1.05 - Magazyn 
sportowy. 230 - Muzyka na bis.
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7.45 - ‘Tata major” - serial ko
med. 8.10 - Teleshopping. 9.10 - 
Odjazdowe kreskówki. 11.00 - 
“Moje drugie ja” - serial dla mło
dzieży. 1125 - “Rewolwer i me
lonik” - serial sensac. lZ20-“Nie- 
śmiertelna” - serial fantast-nauk.
13.10-“Ziamo tamaryszku” - me
lodramat (W Bryt). 15.15-“Au- 
tostrada do riidJa” -^erial famil.
16.10 - Uląyta kamera - program 
rozr. 16.35 - “Spokojnie, tatuśku”
- serial komed. 17.00 - "Klinika 
uniwersytecka” - serial obycz. 
17:45 - “Trzecia planeta od Słoń
ca” - serial komaL 18. f 0 - “Swi- 
romania” - komedia USA 19.50- 
7 minut - wydarzenia dnia 20.00
- To i owo - magazyn kulturalny. 
20JO I  “Beach patrol” - serial 
USA. 21.00 - “Doskonały cel” - 
film sensac. USA. 22.45 - “Pi^c- 
ny i Bestia” - talk show. 23.45 - 
“Szczurynabrzeża” - serial sensac. 
035 - “McCall” - serial sensac.
1.20 - “Klinika uniwersytecka” - 
serial obycz. 2.05 - “Doskonały 
cel” - Film sensac. USA 335 - 
“Ziamo tamaryszku” - melodra
matów. Bryt).435-“Szczury na
brzeża” - serial sensac. 6.20 - “Be
ach patrol” -serial USA

(USA). 20.05 - Idź na całość - 
show z nagrodami 21.00- “Świat 
według Kiepskich” - poi. senal 
komed. 21.30 - “Miodowe lata” - 
poi. serial komed. 21-30 - Loso
wanie Lotto i Szczęśliwego Nu
merka 22.00 - “Niewiarygodne, 
ale prawdziwe” - serial dok. USA 
2230 - Kurier specjalny - maga
zyn reporterski. 23.00 - “Scanner 
cop” - thriller USA 0.40 - “Opo
wieści Z krypty” (USA). 1.15 - 
Playboy. 2.15 - “Tylko patrz” 
(USA): 3.50 - Muzyka na bis.

7.00 - Disco Relax. 8.00 - 
Dyżurny satyryk kraju. 8.30 - W 
drodze - magazyn redakcji progra
mów religijnych. 9.00 - “Kosmicz
ne wojny” - serial anim dla dzieci 
(USA), 925 - Kalambury - pro
gram dla dzieci. 9.50 - “Power 
Rangers” - serial dla młodzieży. 
1020 -4x4 - magazyn motoryza
cyjny. 10.55 - “Strażnik Teksasu” 
-ameryk.serial sensac. 11.50-Mi
strzostwa świata juniorów w piłce 
nożnej: Polska - USA 13.35 - 
“Rio Bravo” - western USA 
(1959). 16.00 - Gospodarz: gra- 
zabawa. 16.30 - Link Journal - 
magazyn mody. 17.00 - Informa
cje. 1720 - Macie co chcecie - 
program rozrywkowy. 17.50 - 
Miłość od pierwszego wejrzenia 
1820 - “Jezioro marzeń”- serial 
USA 19.10 - “Baza Pensacola”

720 - “Opowieści złotej ma
łpy” - serial przygód. 8.10 - Tele
shopping. 9.10 - “Katalinai Seba
stian” - telenowela 10.00-- Od
jazdowe kreskówki 1120-“Moje 
drugie ja” - serial dla młodzieży.
11.45 - “Opowieści złotej małpy”
- serial przygód 1235 - “Zagu
biony w czasie” - serial fantast- 
nauk. 1325 - “Myjnia samocho
dowa” - komedia USA. (1976).

--15.05 - “Detektywi” - serial ko
med. 15.35 - ‘Tata major” - serial 
komed. 16.00-“Alfied Hitchcock 
przedstawia”-serial sensac. 16.25
- “Lista zobowiązań” - serial USA
17.15 - “Nieśmiertelna” - serial 
fantasy. 18.10- “Medicopter 117”
- serial sensac. 19.00 - “Czynnik 
PSI” - serial fantast-nauk. 19.50 
-7 m inut-wydarzenia dnia 20.00
- ExtraZoom - magazyn sensacji. 
2030- “Akwanauci” - serial USA
21.00 - “Opętani szaleństwem” - 
film akcji USA 22.45 - “Bez stra- 
chu” - film akcji USA 030 - Se- 
xplozja - magazyn tylko dla doro
słych. 1.00 - “Oblicza Nowego 
Yorku” - serial krymin. 1.45 - 
“Czynnik PSI” - serial fantast- 
nauk. 2.30 - “Opętani szaleń
stwem” - film akcji USA 4.00 - 
“Bez strachu” - film akcji USA.
5.35 - “Myjnia samochodowa" - 
komedia USA 7.10 - Teledyski.
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - S. 
‘Teletubbies”. 16.00 - S. “Droga 
do AvonIea”. 16.50 - Wiadomo
ści (ros.). 17.00 - Menora 17.20 
- “Kaukodromas”. 17.45 - Popo
łudnie z A. Ćekuolisem. 18.15 - 
Śledztwo trwa. 18.45 - Wiado
mości. 19.00 - Z całej Litwy.
19.25 - Tclekatalog. 1930 - 01, 
02, 03. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 
20 JO - Panorama. 21.00 - Na gra
nicy. 21.40 - Okres twórczy.
22.10 - S. “Wiek tańca”. 23:005 
Dziennik wieczorny.

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Sport 830 - S. “Miłosne więzy”.
9.15-S. “Bez domu jest źle”. 9.45
- S. “Oszustwo”. 1030 - Od... do.
11.15-Salon Białego Kota. 11.45
- ABC zdrowia. Choroby kobie
ce. 12.10 - Cztery koła. 1235 - 
Notatki gospodyni. 12.45 - S. 
“Dżina moich marzeń”. 13.10 - To 
ci rodzinka. 14.00 - S. “Kamila”. 
1430 - S. “Louisa i Clark”. 1535
- Tele-GA. 16:00 - S. “Miłosne 
więzy”. 16.45 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10 -S. “Oszustwo”. 1730
- Notatki gospodyni. 18.00-Tele
gra. 18.10 - S. “Kamila” 19.00 - 
Wiadomości Wywiad dnia. 1930
- Babie lalo. 20.20- Co ludzie po
wiedzą? 20.50 - Prosto i jasno.
21.00 - Film fab. “Czerwone i 
czarne”. 22.00 - Wiadomości.
22.15-Film feb. “Hdle”.

$ B T V
6.00 - DW. 6 2 0 1 Rowero

we show. 6.45 - S. “Wiercipię-

ta”. 730 - S. “Kamila i Nanó'.
8.20 - S. “Cygańska miłość”. 9.1U
- S. “Mała Scott”. 10.55 - Walką 
słów. 11.25 - Telegra dla rodzi
ny. 1130-Sport na wesoło. 12.15
- S. “Szczury wodne”. 13.05 - ir. 
“Statek miłości”. 13.50 - S. “Unii 
dzona na wolności”. 14.35 - Ro
werowe show. 15.00 - Koncert.
16.00 - S. “Wierćipięta”. 16.45 - 
Wiadomości. 1635 - Rowerowe 
show. 17.05 - S. “Milady”. 17.55
- S. “Cygańska miłość”. 18.45 - 
Wiadomości. 19.10 - Krwawa 
fala. 19.20 - Pod innym kątem.
19.55 - Loteria. 20.00 - Rowero  ̂
we show. 20.10 - Film fab. “Ma
skarada”. 2135 - Spojrzenie.
22.15 - Melodramat ‘‘Słodka kór 
bieta”. 24.00 - Krwawa fala. 0. Ii)
- Rowerowe show. 0.20 - Pod in
nym kątem. 030 - 6.00 - DW.

6.25 - Teleshop. 6.55 - Dfc- 
dzieci. 7.15 - S. “Powrót do przy .- 
szłości”. 735 - Bez tabu. 8.00 - S. 
“Rosalinda”. 8.45 - S. “Moja kć- 
chana Izabella”. 9.10 - S. “Urćr- 
czy i dzielni". 10.00 - Teleshop.
1030- Poznajmy przyrodę. 11.2$ 
-Wszystko. 11.40 - Okno na przy: 
rodę. 12.05 - S. “Herry i Hender
sonowie”. 12.30 - S. “Xena’\
13.15 - S. “Doktor Quinn”. 14.00
- S. “Tekila i Bonetti”. 1430 - Dla 
dzieci. 15.15 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 16.00 - 3 minuty. 16.05 - 
S. “Mója kochana Izabella”. 17.00
- S. „Niewolnica Isaura”. 17.40 * 
S. “Uroczy i dzielni”. 18.10 -&  
“Rosalinda”. 19.00 - Wiadomość?, 
1930 - Bez tabu. 20.00 - S. “Mę> 
rose Place”. 20.55 - Trzecie tysiąo 
fecie, 21.00 - Program A. Źukau- 
skiene. 2130 - Sektor X. 21.55 - 
Wiadomości. 22.05 -  S. “Prakty
ka”. 23.00 - S. “Szpital połowy’’. 
2325-S. “Nowojorscy gliniarze.”.

8.00 - Z Moskwy. 8.05 - Sza
lony projekt 8.20 - Bez pytań. 9.00
- Sprawozdawca. 10.00 - Cytat 
dnia. 10.10 - Skandale tygodnia. 
1035 - “Oboz”. 11.25 - Spartak - 
mistrzem. 12.00 - Z Moskwy.
12.05 - Dzień po dniu. 14.00 - Z 
Moskwy. 14.05 - Teleshop. 1430
- S. “Po prostu Maria”. 15.20 - 
Krótki kurs. 15.45 - Znak jakości.
16.00 -Podoba się -oglądaj. 16.20
- Filmy anim. 16.40 - Kanał muz.
17.15-Patrol drogowy. 1730- Hu
mor. 18.00 - Dla dzieci. 1830 - Z 
Wilna. 18.45 - Towary i usługi.
19.00 - Z Moskwy. 19.25 - Miej
sce spotkania z A. Szarapową.
19.40 - Show. 20.45 - Program V. 
Kvietkauskasa 21.15 - Bez pytań.
21.45 - Krótki kurs. 22.00 - Z Wil
na. 22.15 - Cytat dnia 2220 - S. 
“Po prostu Maria”. 23.10 - Kanał 
muz.

I S T
1630 - Salon książek. 17.00 - 

S. “Umrzeć dwukrotnie”. 1730 - 
Warto odwiedzić. 1735 - Puls Wil
na. 18.05-Oferta. 18.10-Zadzwoń 
i pozdrów. 19.00 - Wiadomości 
(fioL). 19.10 - S. “Umrzeć dwu
krotnie”. 20.00 - Region szyrwmc- 
kL 2030- Warto odwiedzić. 2035 
- Film feb. “Wolny wiatr'’. 22.00 - 
Recepty. 22.10 - Oferta. 22.15 - 
Puls Wilna. 2225 - Wiadomości 
(poL). 22.35 - Aktorzy filmowi.

ORT
15.00-Godzina gwiazd. 1530 

-Do lat 16 i więcej. 16.00-S. “De
likatna trucizna”. 17.00, 23.25 - 
Wiadomości. 1725 - “Przyśpieszo
na pomoc”. 17.55 - My i czas.

18.40 - S. “Cygan”. 19.45 - Do
branoc, dzieci. 20.00 - Czas. 21.00 
- S. “W archiwum X”. 22.45 - 
Spojrzenie. 23.40 - Film feb.

8.00, 12.00, 16.00. 18.00,
20.00, 24.00 - Wiadomości. 820,
9.00 - Homeopatia i zdrowie. 830
- Arena - sport 9.10 - S. “Cygan
ka”. 10.00- S. “Lato naszej tajem
nicy”. 1530-Filmy anim. 1620- 
Wieża. 1635- S. “Komisarz Rex”. 
1830 - S. “Obrót klucza”. 1925 -

'  Biała papuga. 20.45 - Melodramat 
‘Tajemnica”. 22.40 - Ludzie chcą 
wiedzieć. 2235 - Oddział dyżur
ny. 23.10-Sport+TV.
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7.00 - Kawa czy herbata. 8.45
- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 925 - Giełda. 
930- Wiadomości. 9.42-Progno- 
zapogody.9.45- Czasy-katolic
ki magazyn informacyjny. 10.00
- “Klan” - serial prod. poi. 1030 - 
Bajki polskie. 11.00 - „Pokusze
nie” - dramat prod. poi. 12.40 - 
Dziennik telewizyjny - program 
Jacka Fedorowicza. 12.50 - Moto 
Polonia. 13.00 - Wiadomości.
13.15 - 7 dni - świat 13.45 - 
„Klan” - serial prod. poi. 14.10 - 
Spojrzenie na Polskę. 14.25 - 
“Dom” - serial prod. poi. 16.00 - 
Wiadomości. 16.10 - Ojczyzna- 
polszczyzna, 16.25 - Rodziny i 
miasta. 16.45 - Z miast i miaste
czek. 17.00 - Panorama. 17.10 - 
Rower Błażeja. 1.7.15 - Tele-. 
expręss Junior. 1720-Rower Bła
żeja. 18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
Bajki polskie. 18.45 - Sportowy 
tydzień. 19.40 - Gość Jedynki.
19.50 - “Klan” - serial prod. poi.
20.15 - Dobranocka. 2030 - Wia
domości. 2035 - Prognoza pogo

dy. 20.58 - Sport 21.00 -“Kolo
rowe pończochy” - dramat prod. 
poi- (1962). 22.05 - Filmy animo- 
we dla dorosłych. 2230 - „Ame
rykański brzeg Leopolda Tyrman
da” - film dok. 23.30 - Panorama.
23.50 - Sport-telegram. 24.00 - 
Dialogi z przeszłością. 030 - Ca- 
merata 2. 1.00 - Monitor Wiado
mości. 1.30 - TV Polonia zapra
sza. 135 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 1.55 - “Klan” - se
rial prod. poi. 220 - “Bajka o baj
kach” - serial anim. dla dzieci 
230 - Wiadomości. 2.55 - Sport 
239 - Prognoza pogody. 3.00 - 
“Kolorowe pończochy” - dramat 
prod. poi. 4.05 - Filmy anim. dla 
dorosłych. 430 - „Amerykański 
brzeg Leopolda Tyrmanda” - film 
dok. 5.30 - Panorama. 5.50 - 
Sport-telegram. 6.00 - Dialogi z 
przeszłością 630 - Camerata 2:

ZOO - Piosenka na życzenie.
8.00 - “Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 830 - “Go- 
dzilla” -serial anim. dla dzieci 9.00
- “Czarodziejka z Księżyca" - se
rial anim. 930 - ‘Tarzan” - ame
ryk. serial przygód. 10.00 - “Jak 
dwie krople czekolady” (USA). 
1030 -“Paloma” (Meksyk). 1130
- “Powrót supermana” - ameryk. 
serial przygód. 12.30 - “Legendy 
Kung-Fu” - ameryk. serial sensac. 
1330 - Idź na całość: gra-zabawa 
1430 - “Macie co chcecie” - pro
gram rozrywkowy. 15.00-Miłość 
od pierwszego wejrzenia. 1530 - 
Ttyój lekarz - magazyn medyczny.
15.45 - Wystarczy chcieć. 16.00 - 
“Godźilla” -serial anim. dla dzieci 
(USA). 1630 - Informacje. 1630 
|  “Po prostu miłość” (Brazylia). 
1730- “Powrot supermana” - ame
ryk. serial przygód. 18.40 - „Mor- 
tal kombat” (USA). 1930 - Super 
Express TV. 19.45 - Informacje.

1950 - Prognoza pogody. 1935 - 
“Paloma” (Meksyk). 20.45 - Pro
gnoza pogody. 2030 - Real TY.'-
21.00 - “Bad Boys” (USA). 2130
- Losowanie Lotto i Szczęśliwego 
Numerka. 23.15 - “Alły McBeal” 
(USA). 0.10 - Wyniki losowania 
Lotto. 0.15 - Informacje i biznes 
informacje. 030 - Prognoza pogo
dy. 035 - Polityczne graffiti. 0.50 - 
„Miodowe lata” -poi serial komed.
1.40-Super ExpressTV. 135- „Al 
Capone” (USA, 1959).330 - Mu
zyka na bis.
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7.20 - „Trzecia planeta od 
Słońca” - serial komed. 7.45 -“Per
ła” - telenowela. 830 - “Sunset 
Beach” - serial USA. 9.15 - “Au
tostrada do nieba” - serial famil.
10.05 - „Świromania” - Komedia 
(USA). 11.40 - “Piękny i bestia” - 
talk-show. 1230 - „Sunset Beach”
- serial (USA). 13.15 - Telcshop- 
ping. 1330 - *Trzy razy Zofia” - 
telenowela. 14.15 - “Perła” - tele
nowela. 15.00 - “Katalina i Seba
stian” - telenowela. 1530 - Od
jazdowe kreskówki 17.15 - „Za
gubiony w czasie” - serial fantasŁ- 
nauk. 18.10 - „Seaquest” - serial 
fantast-nauk. 19.00 - Sunset Be
ach” - serial USA. 19.50 - 7 minut
- wydarzenia dnia. 20.00 - Zoom - 
magazyn sensacji 2030 - “Trzy 
razy Zofia” - telenowela. 21.00 - 
“Dopóki śmierć nas nie rozłąay”
- film obycz. (USA).22.45“Spra
wiedliwość w Teksasie” - serial 
sensac. (USA). 2330 -  7 minut - 
wydarzenia dnia. 0.05 - Sexplozja 
-magazyn tylko dla dorosłych. 020
- „Dom jip». honor USA. 2.00 - 
„Dopóki śmierć nas nie rozłączy”
- film obycz. (USA). 330 -Zoom
- magazyn sensacji 3.55 - Sexpk>- 
zja - magazyn tylko dla dorosłych.
4.10 - JDom IIP - horror USA.
5.40 - Teledyski.
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6.00 - Dzień dobry. 730 - S. 

“Teletubbies”. 16.00 - Podróże. 
1630 - Wiadomości (ros.). 17.00 - 
Trembita. 1720 - S. “Najsłynniej
sze zamki Europy”. 17.45-Program 
publ. 1825 - Szanujmy słowo. 
1830-Milioner. 18.45-Wiadomo
ści 19.00-Bez pracy nie ma koła
czy. 1925 -Tełekatalog 1930 - Na 
arenie sportowej.20.00-Jeszcze nie 
śpij.2030-Panorama. 21.00-Klub 
prasowy. 21.45 - S. “Allo, allo”.
22.10 - Znaki 2235 - Przestrzeń.
23.00 - Dziennik wieczorny.

6.00 -Poranne koło. 820 -Pro
sto i jasno. 8.30- S. “Miłosne wię
zy”. 9.15'- S. “Bez domu jest źle”.
9.45 - S. “Oszustwo”. 1030 - Ba
bie lato. 11.15 - Kuchnia pani Gra
żyny. 11.45 - ABC zdrowia. Prze
ziębienia. 12.10-Nowa komunika
cja. 1235 - Notatki gospodynL
12.45 - S. ‘Dżina moich marzeń”.
13.10 - Klub krokodyli 14.00 - S. 
“Kamila”. 1430 - S. “Nowe przy
gody Robina Hooda”. 1535 - S. 
“Rodzinka Adamsów”. 16.00 - S. 
“Miłosne więzy”. 16.45 - S. “Bez 
domu jest źle”. 17.10 - S. “Oszu
stwo”. 1730 - Notatki gospodyni
18.00-Telegra. 18.10 -S .“Kami- 
la”. 19.00 - Wiadomości 1930 - 
Nurty. 2020 - S. “SąsiedzT. 2050 
- Prosto i jasna 21.00 - Film feb. 
“Pretendent”. 22.00 - Wiadomości
22.15 - Telegra. 2220 - Forma.
22.45 - Dramat krym. 2330 - S. 
“Renegat”.

$ B T V
6.00-Spojrzenie.620-Krwa

wa fala. 630 - Pod innym kątem.
7.00 - S. “Wiercipięła”. 7.45 - S. 
“Milady”. 835 - S. „Cygańska mi

łość”. 9.15 - Film feb . “Słodka ko
bieta”. 11.00 - Krwawa fala. 1 l.lp 
-Pod innym kątem. 11.40-Rowe
rowe show. 1130 - S' “Na zdrir- 
wie”. 12J5 - S. “Szczury wodne”
13.05 - Jabłko Adama. 1335 - Jak 
się czujecie? 14.00 - Na jednyrii 
końcu haczyk. 1430 - Pod innym 
kątem. 15.00 - Karuzela. 16.00 - 
S. “Wiercipięta”. 16.45 - Wiado
mości 1635 - Rowerowe show. 
17.05-S. “Milady”. 1735-S. “Cy
gańska miłość”. 18.45 - Wiadomo
ści 19.10 - Krwawa fala 19.20 - 
Program V. Matuleviciusa 1935 - 
Loteria 20.00 - Rowerowe show.
20.10 - Z  cyklu “Komisarz Schi- 
mansky”. 2135 - Spojrzenie. 22.15 
- S. “Niech krew się leje”. 22.45 3 
S. “Na zdrowie”. 23.15 - Krwawa 
fala 2325 - Rowerowe show. 
2335 - Program V. Matulcvićiusa 
0.05 - 3.00 - DW.

620-Teleshop. 635 - S. g ig  
łna chata”. 7.15 - Dla dzieci 735 * 
Bez tabu. 8.00 - S. “Rosalinda .̂
8.45 - S. “Moja kochana Izabella". 
930 - S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 
-Teleshop. 1030- Poznajmy przy
rodę. 1120 -Bez kłopotu. 11.40- 
Za rogiem. 12.05 - S. “Dziennik 
Bena”. 1230- S. “Melrose Place":
13.15 - S. “Doktor Quirm”. 14.00- 
Film fab. 14.501S. dla dzieci.
15.15 - S. “Detektyw Magnum’,.
16.00-3 minuty. 16.05 - S. “Mola 
kochana Izabella”. 17.00-S.„Nie
wolnica Isaura”. 17.40 - S. “Uro
czy i dzielni”. 18.05 - Metropól.
18.10 - S. “Rosalinda”. 19.00 - 
Wiadomości. 1930 - Koszyków
k a  2035 - Trzecie tysiąclecie.
21.00-TV “Lietuvos rytas”. 2135 
- Wiadomości. 22.05 - S. “Biały 
parkan”. 23.00 - S. “Szpital poło
wy”. 2325 - Film przyg.

9.00 - Kanał muz. 930 - Humor.
10.00 - Cytat dnia 10.05 - Film 
fab. “W łóżku z nieznajomym”.
12.00 - Z Moskwy. 12.05-Dzień 
po dniu. 14.00-Z Moskwy. 14.05
- Teleshop. 14.30 - S. “Po prostu 
Maria”. 15.20 - Krótki kurs. 
1535 - Dziękuję za zakup. 16.00
- Towary i usługi. 16.10 - Ponie
działkowe rozmowy. 16.40 - Ka
nał muz. 17.15 -Patrol drogowy.
17.25 - S. dla dzieci. 18.30 -  Z 
Wilna 18.45 - Ci, którzy... 19.00
- Z Moskwy. 1925-Miejsce spo
tkania z A. Szarapową. 19.45 - 
SW show. 20.40 - Stolica 21.00
- Anykśćią vynas. 21.05 - Krótki 
kurs. 21.20 - Towary i usługi. 
2130 - Budownictwo. 22.00 - Z 
Wilna 22.15 - Cytat dnia 2220
- S. “Po prostu Maria”. 23.10 - 
Kanał muz. 23.40 - Film fab. “Fa
talna namiętność”.

8.00-Z Wilna 8.15-Towa
ry i usługi. 825 - Paluszki lizać!

1630 - Region szyrwincki.
17.00 - S. “Umrzeć dwukrotnie”.
17.50 - Warto odwiedzić. 1735 - 
Puls Wilna 18.05-Oferta 18.10- 
Poglądy. 1825 - Zadzwoń i po
zdrów. 19.00 - Wiadomości (poL). 

-19.10 - S. “Umrzeć dwukrotnie”.
20.00 - Bądźmy zdrowi. 2030 - 
Warto odwiedzić.2035- Film feb. 
“Wolny wiatr". 22.00 - Recepty.
22.10 - Oferta 22.15 - Puls Wilna 
2225 - Poglądy. 22.40 - Wiado
mości (poL). 22.50 - Turystyka

O P T

8.00, 11.00, 14.00, 17.00,
23.05 - Wiadomości 8.15,16.00 
- S. “Delikatna trucizna”. 9.15 - 
Przyśpieszona pomoc. 9.40 - Jak 
to było. 1020 - S. “Skała złotej 
róży”, 10.50 - Biblioteka domo
wa 1330 - Razem. 1420 - Filmy 
anim. 1430 - Wszystko możliwe.
15.05 - Król wzgórza. 1530 - Do 
lat 16 i więcej. 1725 - Planeta 
LIK. 1735-Szukam ciebie 18.40

- S. “Cygan”. 19.45 - Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 21.00 - We
źmy się za ręce, przyjaciele

6.00,7.00,8.00,16.00,18.00,
20.00,24.00 - Wiadomości. 7.15, 
23?45 - Oddział dyżurny. 8.30 - 
Arena - sport. 9.00 - Dramat 
“Grzeszni apostołowie miłości”. 
1035 - Fitety anim. 1620 - Wie
ża 16.55 -  S. “Komisarz Rex”. 
1830 - S. “Obrót klucza”. 1925 - 
Szczyt mody. 20.45 - Film feb. 
“Czas mordowania”. 2330 - Lu
dzie chcą wiedzieć.

T y P O L O N I A
7.00 - Kawa czy herbata.

8.45 - Dziennik krajowy. 9.10 - 
Sport-telegram. 9.15 - Krakow
skie Przedmieście27.925 - Gieł
da 9.30 - Wiadomości. 9.41 - 
Prognoza pogody. 9.45 - Auto
portrety we wnętrzu. 10.00 - 
“Klan” - serial prod. poi. 1030 - 
“Przygrywka” - serial prod. poi.
11.00 - “Kolorowe pończochy” - 
dramat prod. poi. 12.05 - Filmy 
anim. dla dorosłych. 1230 - Na 
skrzydłach Ikara 12.50 - Teledy
ski rfa życzenie. 13.00 - Wiado
mości. 13.15 - Pegaz miesiąca
13.45 - “Klan” - serial prod. poi.
14.10 - 500-lecic urodzin Jana 
Łaskiego. 1430 - Sportowy ty
dzień. 1520 - Galeria malarstwa 
polskiego. 1530 - Magazyn Po
lonijny z Wielkiej Brytanii. 16.00 
-Wiadomości 16.10 - Twarzą w 
twarz z Europą 1625 - Współ
cześni wojownicy. 16.45 - Mic
kiewiczowskie gawędy Barbary 
Wachowicz. 17.00 - Panorama
17.10 - Polska - Świat 2000. 
1730-Teleexpress Junior. 1735 
- Rower Błażeja 18.00 - Tcle- 
express. 18.15 - “Przygrywka” - 
serial prod. poL 18.45 - Krzyżów
ka szczęścia - teleturniej. 19.10- 
Zaproszenie -.program krajo
znawczy. 1930 - Tata a Marcin 
powiedział. 19.40 - Gość Jedyn

ki 1930 - “Klan” - serial prod. 
poi. 20 J  5 - Dobranocka 20.30 - 
Wiadomości. 20.55 - Prognoza 
pogody. 20.58 - Sport 21.00 - 
“Jan Serce” - serial prod. poi.
22.00 - Premierzy. 2230 - Fron
da 23.00- Salon Lwowski. 23.15
- Wieści polonijne. 2330 - Pa
norama. 23.50 - Sport-telegram.
24.00 - „Język jest też ojczyzną - 
Henryk Bereska” - film dok. 0.40
- Ze sztuką na ty. 1.00 - Monitor 
Wiadomości. 130 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 1.55 - 
“Klan” - serial prod. poi. 220 - 
“Przygody myszki” - serial anim. 
dla dzieci. 230 - Wiadomości. 
235 - Sport 2.59 - Prognoza po
gody. 3.00 - “Jan Serce” - serial 
prod poi. 4.05 - Premierzy. 4.35
- Fronda 5.00 - Salon Lwowski.
5.15 - Wieści polonijne. 530 - 
Panorama 530 - Sport-telegram.
6.00 - Ze sztuką na ty.

l | j |  P O L S A T

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - “Świat według Bundych”
- ameryk. serial komed. 830 - Po
lityczne graffiti. 835 - “Godzil- 
la” - serial anim. dla dzieci. 9.00
- “Czarodziejka z Księżyca” - se
rial anim. 930 - “Tfeizan” - ame
ryk. serial przygód. 10.00 - “Mag- 
gie Winters” - serial komed. 
USA. 10.30 - “Paloma” (Mek
syk). 1130 - “Powrót Superma
na” - ameryk. serial przygód.
1230- “Mortal Kombat” (USA).
1330 - Idź na całość - show z na
grodami. 1430 - “Świat według 
Kiepskich” - poi. serial komed. 
15.001 Oskar. 1530-4x4 - ma
gazyn motoryzacyjny. 16.00 - 
“Batman” - serial anim. dla dzie
ci. 16.30 - Informacje. 1630 - 
“Po prostu miłość” (Brazylia). 
1730 - “Renegat” - ameryk. se
rial sensac. 18.40 - “Legendy 
Kung-Fu” - ameryk. serial sen
sac. 1930 - Super Express TV.
19.45 - Informacje. 19.50 - Pro
gnoza pogody. 1935 - “Paloma”
- maksyk. telenowela. 20.45 -

Prognoza pogody. 2030 - Real 
TV. 21.00 - “Miodowe lata” - poL 
serial komed. 21.40 - “Małolaty 
ninja na wojennej ścieżce” - ko
media (USA). 2130 - Losowanie 
Lotto i Szczęśliwego Numerka 
2320 - Telewizyjne Biuro Śled
cze - magazyn kryminalny. 2330 
-Wyniki losowania Lotto. 2335- 
Informacje i biznes informacje. 
0.10-Prognozapogody. 0.15-Po
lityczne graffiti 030- Bumerang.
1.00 - Super Express TV. 1.15 - 
Mistrzostwa świata juniorów w 
piłce nożnej: Polska - Nowa Ze
landia 3.00 - Muzyka na bis.

7.00 - Teledyski 7.10 - “Per
ła” - telenowela 7.55 - “Sunset 
Beach” - serial USA. 8.40 - “Ka
talina i Sebastian” - telenowela
9.30 - Odjazdowe kreskówki.
10.00 - “Zagubiony w czasie” - 
serial fantast-nauk. 10.50-“Se- 
aquest” - serial fantast-nauk.
11.40 - “Sprawiedliwość w Tek
sasie” - mini serial sensac. USA. 
1230 - “Sunset Beach” - serial 
USA. 13.15 - Teleshopping.
1330 - “Trzy razy 2tofia” - tele
nowela 14.15 - “Perła” - tele
nowela 15.00 - “Katalina i Se
bastian” - telenowela 1530 - 
Odjazdowe kreskówki. 17.15 - 
“Zagubiony w czasie” - serial 
fantast-nauk. 18.10 - “Seaqu- 
est” - serial fantast-nauk. 19.00
- “Sunset Beach” - serial USA.
19.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia 20.00 - Zoom - magazyn 
sensacji 2030 - “Trzy razy Zo
fia” - telenowela. 21.00 - 
“Śmierć w Miami” - niem. film 
krym. 22.45 - Piękny i Bestia - 
talk-show. 23.50 - 7 minut - wy
darzenia dnia 0.05 - Sexplozja
- magazyn tylko dla dorosłych. 
020 - “Sekta z Manakeszu” - 
franc. film erot 135 - “Śmierć 
w Miami” - niem. film krym.
3.30 - Zoom - magazyn sensa
cji. 335 - Sexplozja 4.10 - "Sek
ta z Manakeszu” - franc. film 
erot 535 - Teledyski.
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6.00 - Dzień dobry. 730 - S. 

‘Teletubbies”. 755 - Milioner. 16.00 
- Magazyn kulturalny. 1650-Wia
domości (ros.). 17.00-Program bia- 
łoniskl 1720 - S. “Najsłynniejsze 
historie miłosne XX w.” 17.45 - 
Szanujmy słowa 1750 - Tdekata- 
log. 1755 - Ekologia. 1835 - Ko-, 
szykówka. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 
2030 - Panorama. 21.00 - Odczu
cia. 2130 - S. “Napoleon". 22.25 - 
W świecie filmu. 22.45 - Chwile 
tysiąclecia. 23.00 - Dziennik wie
czorny.

6.00 - Poranne koło. 8.20 - Pro
sto i jasno. 830 - S. “Miłosne wię
zy”. 9.15 - S. “Bez domu jest źle”.
9.45-S. “Oszustwo”. 1030 - Nur
ty. 11.15-Perspektywy. 1135-No- 
tatki gospodyni. 1135-Nasze zwie
rzęta. 1 ZOO-Forma. 1235-Notat
ki gospodyni. 12.45 - S. “Czaro
dziejka”. 13.10- Babie lato. 14.00- 
S. “Kamila”. 1450 - Złota parka. 
1535- Co ludzie powiedzą? 16.00 
- S. “Miłosne więzy”. 16.45 - S. 
“Bez domu jest źle”. 17.10 —S. 
"Oszustwo”. 1750-Notatki gospo
dyni. 18.00-Tdegra. 18.10-S.“Ka- 
mila”. 19.00 - Wiadomości 1930- 
Przebacz. 20.00 - Nos. 2035 - Ko
szykówka. 22.00 - Wiadomości.
22.15 - Telegra. 2230 - S. hum. 
2145 -Film feb. “Klown”. 2330 -
S. “Na imię jej Nikita”.

^ B T V

6.00 - Spojrzenie. 630 - Krwa
wa fala. 630 - Program V. Matule- 
vichisa. 7.00 - S. “Wiercipięta”. 7.45 
-S.“Milady”. 830-S. “Cygańska 
miłość’. 930 - Z cyklu “Komisarz 
Schimansky”. 1055-Krwawa fela.
11.05 - Program V. MatuleviĆiusa.

U 3 5 -Rowerowe show. 11.45-S. 
“Na zdrowie”. 12.15 - S. “Szczury 
wodne”. 13.00 - Telegra dla rodzi
ny. 1330-Walka słów. 14.00-Od
wieczne wojny. 1430 - Program V. 
Matulevićiusa. 15.00 - Koncert
16.00 - S. “Wiercipięta”. 16.45 - 
Wiadomości. 1655 - Rowerowe 
show. 17.05 - S. “Milady”. 1755 - 
S. “Cygańska miłość”. 18.45-Wia
domości. 19.10 - Krwawa fola. 
1930-TV dla kobiet 1955-Lote
ria. 20.00 - Rowerowe show. 20.10
- Ttrzin. 20.40- Film feb. “Immuni
tet z dyplomem”. 2230 - Spojrze
nie. 2250- Rowerowe show. 23.00
- Na jednym końcu haczyk. 2330r 
Krwawa fela. 23.40 - 6.00 - DW. •

630- Tełeshop.655- Dla dzk- 
, cŁ 735 - S. “Rosalinda”. 9.00 - S. 

“Moja kochana Izabella”. 9.45 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.15-Tełeshop. 
1030- Poznajmy przyrodę. 11.20- 
Program A. Zukauskicnc. 11.40 - 
Sektor X. 12.05 - Przegląd NBA. 
1230-Film dok. 13.15-S.“Dok- 
torQuinn”. 14.00 - S. “Tekila i Bo- 
netd”. 1450 - S. anim. dla dzieci.
15.15 - S. “Detektyw Magnum”.
16.00 - 3 minuty. 16.05 - S. “Moja 
kochana Izabella” 17.00 - S. “Nie
wolnica Isaura”. 17.40 - S. “Uro
czy i dzielni”. 18.05 - Metropol.
18.10-S. “Rosalinda”. 19.00-Wia
domości 1930 - Bez tabu. 20.00- 
S. “Słoneczny patrol”. 2055-Trze- 

\ cie tysiąclecie. 21.00-S. “W archi
wum X”. 2155 - Wiadomości.
22.05 - S. “Millennium”. 23.00 - S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 2335 - S. 
“Prawo i porządek”.

tkania z A  Szarapową 16.40-Ka
nał muz. 17.15 - Patrol drogowy. 
J735-S. dla dzieci. 1830-Z Wil
na. 18.45 - Towary i usługi. 1855 - 
Encyklopedia win. 19.00 - Z Mo
skwy. 1935 - Miejsce spotkania z 
A. Szarapową 19.40 - “Ja sama”.
20.45 - Znad WOŚ TV. 21.15 - To
wary i usługi. 2135 - Ci, którzy...
21.40 - Krótki kurs. 22.00- Z Wil
na. 22.15 - Cytat dnia. 2230 - S. 
“Po prostu Maria”. 23.15 - Kanał 
muz. 23.40 - Film feb. “Upadek”.

1350 - Towary i usługi. 14.00 
-Cytat dnia. 14.05 - Stolica. 1435 - 
Anykśćią vynas. 1430-S.“Popto- 
stu Maria”. 1535 - Krótki kur?.
15.45-Znak jakości. 16.00-Podo
ba się-ogłądaj. 1630-Miejsce spo

1630-Bądźmy zdrowi 17.00
- S. “Umrzeć dwukrotnie”. 1750 - 
Warto odwiedzić. 1755-Puls Wil
na. 18.05 - Oferta. 18.10 - Spoj
rzenie. 1835 -Zadzwoń i pozdrów.
19.00 - Wiadomości (poL). 19.10
- S. “Umrzeć dwukrotnie”. 20.00
- Przede wszystkim dzieci. 2030 - 
Warto odwiedzić. 2035 - Film feb. 
“Zagłada 31 oddziału”. 22.00- Re
cepty. 22.10 - Oferta. 22.15 - Puls 
Wilna. 2235 - Poglądy. 22.40 - 
Wiadomości (poL). 2250 - Na 
drogach Rogi.

O PT

8.00,11.00,14.00,17.00,2330
- Wiadomości- 8.15,16.00-S. d e 
likatna trucizna”. 9.15 - Show dżen
telmenów. 9.40 - Szukam ciebie. 
1030 - S. “Skała dzikiej róży”. 
1050 - Biblioteka domowa. 1330 
-Razem. 1430- Filmy anim. 1450 
-Wspaniała kompania. 15.05-Zew 
dżungli. 1530 - Do lat 16 i więcej. 
1735 - Show. 1755 - Człowiek i 
prawo. 18.40 - S. “Cygan”. 19.45 - 
Dobranoc, dzieci. 20.00 - Czas.
21.00 - Film feb. “Wielki napad na 
pociąg”. 23.00 - Kolekcja błędów.

16.00,7.00,8.00,16.00,18.00,
20.00, 24.00 - Wiadomości. 7.15,

22.40 - Oddział dyżurny. 830,9.00
- Homeopatia i zdrowie. 830-Are
na - sport 15.00, 030 - Sklep na 
kanapie. 1530-Magazyn medycz
ny. 1530-Filmy anim. 1630-Wie- 
ża. 1655 - S. “Komisarz Rex”. 
1830 - S. “Obrót klucza”. 1935 - 
Sam sobie reżyserem 2035- Film 
krym. „Dom schadzek”. 22.25 - 
'Wybór. 2255 - Kino+TV.

TYPO LO NIA
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45

- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście, 27. 935 - Giełda. 
930- Wiadomości. 9.41 - Progno
za pogody. 9.45 - Ludzie listy pi
szą 10.05 - “Klan” - serial prod. 
poi. 1030 - Ala i As. 1055 - “Jan 
Serce” - serial prod. poi. 12.00 - 
Premierzy. 1230 - Fronda. 13.00 
|  Wiadomości. 13.15 - Gościniec.
13.45 - “Klan” - serial prod. poi.
14.10 - Mówi się... 14.30 - Krzy
żówka szczęścia - teleturniej. 
1455 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 15.15 - Wieści po
lonijne. 1530-Oto Polska. 16.00
- Wiadomości. 16.10 - Uczmy się 
polskiego. 16.40 - Fotografia we
dług... 17.00 - Panorama. 17.10 - 
Rower Błażeja. 17.15 - Tele- 
express Junior. 1730-Rower Bła
żeja. 18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
Ala i As. 18.45 - Magazyn olim
pijski. 19.10-Magazyn turystycz
ny. 1930 - Teledyski na życzenie.
19.40 - Gość Jedynki. 1950 - 
“Klan” - serial prod poi. 20.15 - 
Dobranocka. 2030- Wiadomości. 
2055 - Prognoza pogody. 20.58 - 
Sport 21.00 - “Sukces” - serial 
prod. poi. 2155 - Piosenki z auto
grafem. 22.40- 30 zagadek na 30- 
Iecie „Rejsu”. 23.05 - Być razem
- reportaż. 23.15 - Przegląd Prasy 
Polonijnej. 23.301 Panorama.
23.50 - Sport-telegram. 24.00 - 
Forum. 0.45 - Autoportrety we 
wnętrzu. 1.00 - Monitor Wiado
mości. 1.30 - Magazyn turystycz
ny. 150 - Galeria malarstwa pol
skiego. 2.00 - “Klan” - serial prod.

CZWARTEK 
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/ k LUT
6.00 - Dzień dobry..730 - S. 

‘Teletubbies”. 16.00 - Godzina w 
rządzie. 1650 - Wiadomości (ros.).
17.00 - Rozmowy wileńskie. 
1730 - S. “Najsłynniejsze zamki 
świata”. 17:45 - Odczucia. 18.15- 
AktualnoścL 18.45 - Wiadomości.
19.00-Zcałej Litwy. 1935 -Tele- 
katalog. 1930 - Dijogi, samocho
dy, ludzie. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 
2030 - Panorama. 21.00 - Auto* 
dafe. 21.45 - S. “Niewykonalne za
danie”. 22.35 - Piłka nożna. 23.00 
- Dziennik wieczorny.

dla kobiet 1135 - Rowerowe show.
11.45 - S. “Na zdrowie”. 12.15 - S. 
‘Telefon morderstw”. 13.05 - Na 
jednym końcu haczyk. 1335-Sam 
sobie majstrem 14.00-Jak się czu
jecie? 1430 - TV dla kobiet 15.0*1
- Koncert 16.00 - S. “Wiercipięta”.
16.45 - Wiadomości. 1655 - Rc- 
werowe show. 17.05 - S. “Milady5. 
1755- S. “Cygańska miłość”. 18.45 
-Wiadomości 19.10-Kiwawafela.
19.20 - Program V. Matulcvićiusa. 
1955 - Loteria. 20.00 - Rowerowe 
show. 20J0-- Melodramat “We
wnętrzny ogień”. 2150 - Spojrze
nie. 22.10 - S. “Królewskie wzgó
rze”. 23.05 - Jabłko Adama. 2335 - 
Ekorózgą 0.10 - Krwawa fela. 030
- Rowerowe show. 030 - Program 
V. Matulevićiusa. 1.00-6.00-DW.

6.00- Poranne koło.830- Pro
sto i jasno. 830 - S. “Miłosne wię
zy”. 9.15 - S. “Bez domu jest źle”.
9.45 - S. “Oszustwo”. 1030- Prze
bacz. 11.15 - Nowa komunikacja.
11.45 - ABC zdrowia. Choroby ko
biece. 12.10-Tele-GA. 1235 -No
tatki gospodyni-12.45 - S. “Czaro
dziejka” 13.10 - Nurty. 14.00 - S. 
“Kamila”. 14.50-S. “Prawo do mi- 
łości”. 1535 - S. “Sąsiedzi”. 16.00 
- S. “Miłosne więzy”. 16.45 - S. 
“Bez domu jest źle”. 17.10 - S. 
„Oszustwo”. 1750-Notatki gospo
dyni 18.00-Telegra. 18.10-S. “Ka
mila”. 19.00 -Wiadomości 1930- 
Klub krokodyli 20.15 - Euroliga ko
szykówki. 22.00 - Wiadomości. 
22.15 - Telegra. 22.20- Z Hollywo
odu. 22.45 - S. “Pierwsza fela”. 
2330 - S. fant

^ B T V

6.00-Spojrzenie. 6.20 - Krwa
wa fala. 6.30-TV dla kobiet 7.00- 
S. ‘Wiercipięta” 7.45 - S. “Mila
dy”. 830 - S. “Cygańska miłość”.
9.15 - S. “Królewskie wzgórze”.
10.05 - S. “Statek kosmiczny”. 
1055 - Krwawa fela. 11.05 - TV

630 -Tełeshop. 655 -S. “Ali
cja w krainie czarów”. 7.15 - S. 
“Nowe przygody Popeya”. 735 - 
Bez tabu. 8.00 - S. “Rosalinda”. 8.45
- S. “Moja kochana Izabella”. 930
- S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 - Te- 
leshop. 1030-Poznajmy przyrodę. 
1130-KameraVRS. 11.40-Niech 
żyje król. 12.05 - S. “Szpital poło
wy”. 1230- S. “Słoneczny patrol’'.
13.15 - S. “Doktor Quinn”. 14.00 -- 
S. ‘Tekila i Bonetti”. 1450 - £. 
“Nowe przygody Popeya”. 15.15 - 
S. “Detektyw Magnum”. 16.00 - 3 
minuty. 16.05 - S. “Moja kochana 
Izabella”. 17.00 - S. “Niewolnica 
Isaura”. 17.40 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 18.05 - MetropoL 1830 - S. 
“Rosalinda”. 19.00 - Wiadomości 
1930 - Bez tabu. 20.00 - Komedia. 
2055 - Trzecie tysiąclecie. 21.00 - 
S. “Nadzieja Chicago”. 2155-Wia
domości. 22.05 - S. “Izba przyjęć”.
23.00 - S. “Żonaty i z dziećmi”.

■ 2335 - S. “Prawo i porządek”.

855 - “Ja sama”. 10.00 - Cytat 
dnia. 10.05 - Film feb. “Ojboli- 

. 66”. 11.15 - Lekcja jęz. litewskie
go. 12.00 - Z Moskwy. 12.05 - 
Dzień po dniu. 14.00-ZMoskwy.
14.05 - Towary i usługi 14.15 - 
Encyklopedia win. 14.30 - S. ‘To 
prostu Maria”. 1535-Krótki kurs.
15.40 - Dziękuję za zakup. 16.00
- Podoba się - oglądaj. 1630 - 
Miejsce spotkania z A. Szarapo
wą 16.40 - Kanał muz. 17.15 - 
Patrol drogowy. 1735 - Dla dzie
ci. 18.30-ZWilna. 18.45-Towa
ry i usługi. 19.00 - Z Moskwy. 
1935 -  Miejsce spotkania z A. 
Szarapową 19.40 - Humor. 20.40
- Lekarz domowy. 21.10-Ci, któ
rzy... 2135 - Krótki kurs. 21.45 - 
Patrol drogowy. 22.00 - Z Wilna.
22.15 - Cytat dnia. 2230 - S. “Po 
prostu Maria”. 23.10 - Kanał muz.
23.40 - Film feb. “Jutro nie zaświ
ta nigdy”.

M l
16.30 - Przede wszystkim 

dzieci. 17.00 - S. “Zakazana ko
bieta”. 1750 - Warto odwiedzić. 
1755 - Puls Wilna. 18.05 - Ofer
ta. 18.10-Spojrzenie. 18.25-Za
dzwoń i pozdrów. 19.00 - Wia
domości (poL). 19.10 - S. “Zaka
zana kobieta”. 20.00 - Litwa 
Wschodnia. 20.30 - Wartoodwie- 
dzić. 20.35 - Film feb. “Zagłada 
31 oddziału”. 22.10-Oferta. 22.15
- Puls Wilna. 2235 - Spojrzenie.
22.40 - Wiadomości (poL). 2250
- Europa dziś.

8.00 - Z Wilna. 8.15 - Towa
ry i usługi. 8.25 - Znad Wili! TV.

8.00, 11.00, 14.00, 17.00,
23.15 - Wiadomości. 8.15, 16.00
- S. “Delikatna trucizna”. 930 - 

/ Show. 9.45 - Człowiek i prawo.
1030 - S. „Skała złotej róży”.
10.50 - Biblioteka domowa. 13.30 
-Razem 1430-Film anim. 14.40 /
- Ulica Sezamkowa. 15.10 - Sie
dem kłopotów - jedna odpowiedź. -

poi. 2.20 - “Przygody 
Rozbójnika Rumcajsa” - 
serial anim. dla dzieci.
2.30 - Wiadomości. 255
- Sport 259 - Prognoza 
pogody. 3.00 - “Sukces”
- serial prod. poi. 350 - 
Piosenki z autografem.
435 - 30 zagadek na 30- 
lecie „Rejsu”. 5.00 - Być 
razem - reportaż. 5.10 - 
Przegląd Prasy Polonij
nej. 5.30 - Panorama.
550 - Sport-telegram.
6.00 - Forum 6.45 - Au
toportrety we wnętrzu.

U l  p o l s & t

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - “Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 830 - Poli
tyczne graffiti. 835 - “Batman” - 
anim serial dla dzieci 9.00 - “Cza
rodziejka z Księżyca" - serial anim
9.30 - “Tarzan” - ameryk. serial 
przygód. 10.00 - “Jak dwie krople 
czekolady” (USA). 10.30 - “Palo- 
ma” - meksyk, telenowela. 1130 - 
“Renegat” - ameryk. serial sensac.
1230 - “Legendy Kung-Fu” - ame
ryk. serial sensac. 1335-Disco Rę
ko. 1435 - “Miodowe lata” - poi. 
serial komed 15.00 - Link Journal. 
1530 - Motowiadomości. 16.00 - 
“Godzilla” - serial anim. dla dzieci 
1630-Informacje. 1650-“Po pro
stu miłość” (Brazylia). 1750 - “Po
wrót supermana” - ameryk. serial 
przygód 18.40-“Herkules” (USA). 
1930 - Super Express TV. 19.45- 
Informacje. 1950- Prognoza pogo
dy. 1955 - “Paloma” - meksyk, te
lenowela. 20.45 - Prognoza pogo
dy. 2050 - Real TV. 21.00 - “Ro
dzina zastępcza” - poi. serial komed 
obycz. 2130 - “Szalony zięć” - ko
media (USA). 21.50 - Losowanie 
Lotto i Szczęśliwego Numerka. 
2330- “Przyjaciele” - serial komed 
2350 - Wyniki losowania Lotto. 
2355 - Informacje i biznes infor
macje. 0.10-Prognoza pogody. 0.15 
- Polityczne graffiti. 030 - “Świat 
według Kiepskich” - poi. serial ko-
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med 1.05-Super ExpressTV. 130
- “Ukryte pragnienia” (Włochy- 
Francja-W. Brytania). 330- Muzy
ka na bis.

r m i ^

7.00 -Teledyski. 7.10-“Peria”
- telenowela. 755 - “Sunset Beach”
- serial USA 8.40 - “Katalina i Se
bastian” - telenowela. 930 - Odjaz
dowe kreskówki 10.00 - “Zagubio
ny w czasie” - serial fentast-nauk. 
1050 - “Seaąuest” - serial fentast- 
nauk. 11.40-Piękny i bestia-talk- 
show. 1230 - “Sunset Beach” - se
rial USA. 13.15 -Teleshópping. 
1350 - ‘Trzy razy Zofia” - teleno
wela. 14.15 - “Peria” - telenowela.
15.00 - “Katalina i Sebastian” - tele
nowela. 1550-0djazdowekresków- 
ki. 17.15 - “Zagubiony w czasie" - 
serial fentast-nauk. 18.10 - “Seaąu
est” - serial fentast-nauk. 19.00 - 
“Sunset Beach” - serial USA 1950
- 7 minut - wydarzenia dnia 20.00 - 
Zoom - magazyn sensacji. 2030 - 
‘TizyrazyZofia”-telenowela. 21.00
- “Głęboka czerwień” - thrilk^USA. 
2235 - “Wzywam dr Brucknera” - 
serial med 2350 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 0.05 - Sexplozja. 020 - 
“Prawo i bezprawie”-serial krymin.
1.10 - “Święty” - serial sensac. 2.10
- “Głęboka czerwień” - thriller USA. 
335- Zoom - magazyn sensacji 350
- Sexpkxzja. 4.05 - “Morderstwo” - 
film krymin USA. 535-Teledyski.

1530- Do lat 16 i więcej. 1735 - 
Kalambur. 17.55 - Proces. 18.40 - 
S. “Powrót Budułaja”. 19.45-Do
branoc, dzieci 20.00 - Czas. 21.00 
- Film feb. “Upominek dla proku
ratora”. 22.40 - Cywilizacja.

6.00,7.00,8:00,16.00,18.00,
20.00,24.00 - Wiadomości. 7.15,
23.45 - Oddział dyżurny. 830,
9.00 - Homeopatia i zdrowie. 8.30
- Arena - sport 9.10 - S. “Cygan
ka”. 10.00.- S. “Lato naszej tajem
nicy”. 15301 Filmy anim. 1630
- Wieża. 16.55 - S. “Komisarz 
Rex”. 1830,20:45 - S. “Obrót klu
cza”. 1935 - Biała papuga. 2135
- Informator. 23.30 - Ludzie chcą 
wiedzieć. 0.20 - Koszykówka.

TVPO LO N!A  
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45

- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 9.25 - Giełda.
9.30 - Wiadomości. 9.41 - Progno
za pogody. 9.45 - Salon Lwowski.
10.00 - “Złotopolscy” - serial prod. 
poi. 10.30 - “Grupa specjalna 
Eko” - serial anim. prod austral.
11.00 - “Sukces” - serial prod poi.
12.00 - Rozmowy na koniec wie
ku. 1230 - Powtórka z PRL-u.
13.00 - Wiadomości. 13.15 - 
MdM. 13.45 - “Złotopolscy” - se
rial prod. poi. 14.10 - Zaprosze
nie-program krajoznawczy. 14.30
- Magazyn olimpijski. 14.55 - Ma
gazyn turystyczny. 15.15 - Mic
kiewiczowskie gawędy Barbary 
Wachowicz. 15.30 - Skarbiec.
16.00 - Wiadomości. 16.10 - Ko
zieł i Duda. 16.45 - 1 i 1/2 garnca
rza -reportaż. 17.00 - Panorama.
17.10-Rower Błażeja. 17.15 - Te- 
leexpress Junior. 17.20 - Rower 
Błażeja. 18.00 - Teleexpress,
18.15 - “Grupa specjalna Eko” - 
serial anim. prod. austral. 18.45 - 
Krzyżówka szczęścia - teleturniej. 
19.10 - Credo - magazyn katolic
ki. 19.40 - Gość Jedynki. 19.50 -

“Złotopolscy” - serial prod. poi.
20.15 - Dobranocka. 20.30 - Wia
domości. 2055 - Prognoza pogo
dy. 20.58 - Sport. 21.00 - Teatr Te
lewizji; “Pies ogrodnika”, autor: 
Lope de Vega. 22.05 - Abecadło 
kina. 22.25 - Pan Tadeusz w Wil
nie. 22.45 - Ryszard Strauss - Czte
ry ostatnie pieśni. 23.15 - Wieści 
polonijne. 23.30 - Panorama.
23.50 - Sport-telegram. 24.00 - 
Rozmowy na koniec wieku. 0.30 
- Powtórka z PRL-u. 1.00 - Moni
tor Wiadomości. 1.30 - Krzyżów
ka szczęścia - teleturniej. 1.55 - 
“Złotopolscy” - serial prod. poi. 
230 -“Miś Uszatek” - serial anim 
dla dzieci. 2.30 - Wiadomości. 
255 - Sport. 259 - Prognoza po
gody. 3.00 - Teatr Telewigi. “Pies 
ogrodnika”, autor Lope de Vega.
4,05 - Abecadło kina. 4.25 - Pan 
Tadeusz w Wilnie. 4.45 - Ryszard 
Strauss - Cztery ostatnie pieśni
5.15- Wieści polonijne. 5.30 - Pa
norama. 550 - Sport-telegram.
6.00 - Rozmowy na koniec wie
ku. 6.35 - Powtórka z PRL-u.

P O L S A T

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - “Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 8.30 - Po
lityczne graffiti. 8.35 - “Godzi 1- 
la” - anim. serial dla dzieci. 9.00 - 
“Czarodziejka z Księżyca” - se
rial anim dla dzieci. 9.30 - ‘Tar
zan” - ameryk. serial przygód.
10.00 - “Maggie Winters” - serial 
komed USA. 10.30 - “Paloma” - 
meksyk, telenowela. 11.30 - “Po
wrót Supermana” - ameryk. serial 
przygód. 12.30 - “Herkules” 
(USA). 13.30 - Disco Poto Live.
14.30 - “Rodzina zastępcza” - poi. 
serial komed.-obycz. 15.00 - Dy
żurny satyryk kraju. 15.30 - Ka
lambury dla dzieci. 16.00 - “Bat
man” - anim. serial dla dzieci.
16.30 - Informacje. 16.50 - “Po 
prostu miłość” (Brazylia). 17.50- 
“Rencgat” - ameryk. serial sensac.
18.40 - “F/X” - ameryk. serial sen

sac. 19.30 - Super Express TV.
19.45 - Informacje. 1950 - Pro
gnoza pogody. 1955 - “Paloma”
- meksyk, telenówela. 20.45 - Pro
gnoza pogody. 2050 - Real TV.
21.00 - “VIP” - serial sensac.* 
USA- 21.50 - Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka. 22.00 - 
“Policjanci” -_poI. serial polic.
23.00 - “Ostry dyżur” - ameryk. 
serial obycz. 23.55 - Wyniki loso
wania Lotto. 24.0ft- Informacje i 
biznes informacje3D. 15 - Progno
za pogody. 0.20 - Pplityczne graf
fiti. 0.35 - “13 posterunek” - poi. 
serial komed 1.05”-Super Express 
TV. -1.20 - “Strach na wróble” 
(USA). 3.15 - Muzyka na bis.
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7.00 - Teledyski. 7.15 - “Per

ła” - telenowela. 8.00 - “Sunset Be
ach” - serial USA. 8.45 - “Katali
na i Sebastian” - telenowela. 930 - 
Odjazdowe kreskówki*. 9.55 - “Za
gubiony w czasie” - serial fentast- 
nauk. 10.45 - “Seaquest” - serial 
fentast-nauk. 1135 - “Wzywam dr 
Brucknera” - serial med. 12.30 - 
“Sunset Beach” - serial USA 13.15
- Teleshópping. 13.50-Trzy razy 
Zofia” - telenowela. 14.15 - “Per
ła” - telenowela. 15.00 - “Katalina 
i Sebastian” - telenowela. 15.50 - 
Odjazdowe kreskówki. 17.15 - 
“Zagubiony w czasie” - serial fen
tast-nauk. 18.10 - “Seaąuest” - se
rial fentast-nauk. 19.00 - “Sunset 
Beach” - serial USA. 1950 - 7 mi
nut - wydarzenia dnia. 20.00 - 
Zoom - magazyn sensacji. 20.30 - 
“Trzy razy Zofia” - telenowela.
21.00 - “Columbo” - serial krymin. 
2250 - “Cobra - oddział specjal
ny” - serial krymin. 23.50 7 mi
nut - wydarzenia dnia. 0.05 - Se- 
xpIozja - magazyn tylko dla doro
słych. 030 - “Morderstwo” - film 
krymin. USA. 2.00 - “Niewłaści
wy człowiek” - komedia USA. 3.45
- Zoom - magazyn sensacji 4.10- 
Sexplozja - magazyn tylko dla do
rosłych; 4.25 - “Columbo” - serial 
krymin. 6.00 - Teledyski.
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - 
S. “Teletubbies”. 16.00 - Film 
dok. 16.50 - Wiadomości (ros.).
17.00 - Magazyn dla Rosjan.
17.15 - Słowo chrześcijanina. 
1125 - Technologia i telekomu
nikacja. 17.55 - Na arenie spor
towej. 18.25 - W świecie filmu.
18.45 - Wiadomości. 19.00 -  Z 
całej Litwy. 19.25 - Telekatalog.
19.30-Styl. 20.00-Jeszcze nie 
śpij. 20.30 - Panorama. 21.00 - 
Program publ. 21.45 - S-. “Po
moc domowa”. 22.10 -  Aleja 
Wolności. 22.35 - “Kaukodro- 
mas”. 23.00 - Dziennik wie
czorny. 23.15 - Film fab. „Nie
zwykła przygoda”.

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Miło
sne więzy”* 9.15 - S. “Bez 
domu jest źle”. 9.45 - S. “Oszu
stwo”. 10.30 - Klub krokodyli.
11.15 - Z Hollywoodu. 11.45 - 
ABC zdrowia. Przeziębienia.
12.15 .—Salon Białego Kota.
12.35 - Notatki gospodyni.
12.45 - S. “Czarodziejka”. 
13:10 - PrzebacŁ 14.00 - S. 
“Kamila”. 14.50 - S. „Prawo do 
miłości”. 15.35 - Nos. 16.00 - 
S. “Miłosne więzy”. 16.35-S . 
“Bez domu jest źle”. 17.10 - S. 
“Oszustwo”. 17.50 - Notatki 
gospodyni. 18.00 - Telegra.
18.10 - S. “Kamila”.' 19.00 - 
Wiadomości. Wywiad dnia.
19.30 - Złota parka. 20.20 - S. 
“Rodzinka Adamsów”. 20 JO - 
Prosto i jasno. 21.00 - S. “Re
negat”. 22.00 - Wiadomości.
22.15 - Telegra. 22.20 - Film 
fab. “Błysk”. 24.00 - Film fab. 
“Światło gwiazd”.
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i 6.00 - Spojrzenie. 6.20 - 
Krwawa fala. 630 - Program V.

Matulevićiusa. 7.00 - S. “Wier- 
cipięta”. 7.45 - S. “Milady’*.
8.30 - S. “Cygańska miłość”.
9.20 - Melodramat “Miłość i 
wojna”. 11.00 - Krwawa -fala.
11.10 - Program V. Matulevi- 
ciusa. 11.40 - Rowerowe show.
11.50 - S.“ Na zdrowie”. 12.15
- S. ‘Telefon morderstw”. 13.05
- Sam sobie majstrem 13.3G - 
Telegra dla rodziny. 14.00 - Ja
błkoAdama. 14.30 - Program 
V. MatuleViciusa. 15.00 - Ka
ruzela. 16.00 - S. “Wiercipię- 
ta” 16.45-Wiadomości. 16.55
- Rowerowe show. 17.05 - S. 
“Milady”. 17.55 - S. “Cygań
ska miłość”. 18.45> Wiadomo
ści. 19.10-Krwawa fala. 19.20
- Jabłko Adama. 19:55 Lote
ria. 20.00 - Rowerowe show.
20.10 - S. “Ekipa wybrzeża”.
21.05 - S. “Czynnik PSI”. 22.00
- Horror “Wierzący”. 0.05 - 
Sport 2.05 - 7.45-DW.

620  - Teleshop. 6.55 - S. 
“Ania z Zielonego Wzgórza”.
7.50 - Film anim. dladzieci. 7.55
- Bez tabu. 8.00 - S. “Rosalin- 
da”. 8.45 - S. “Moja kochana 
Izabella”. 9.30 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 10.00-Teleshop. 10,30
- Poznajmy przyrodę. -11.20-TV 
“Lietuvos rytas”. 12.05 - 'S. 
“Szpital połowy”. 12.30 - S. 
“Adwokat Porta”. 14.00 - S. 
“Tękila i Bonetti”. 14.50 - Film 
ariim. 15.15-S. “Detektyw Ma
gnum”. 16.Ó0-3.mmuty. 16.05
- S. “Moja kochana Izabella”.
16.50 - Film fab. “Fernando i 
Florencja” 17.40 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 18.10 - S. “Rosalinda’’.
19.00-Wiadomości. 19.30-Bez 
tabu. 20.00 - Film fab. 21.40,- 
Trzecie tysiąclecie. 21.45 -Tan;- 
gomania. 23.15 - S.' “Nowojor
scy gliniarze”. 0.05 - Sr “Nocny 
playboy”.

8.00 - Z Wilna. 8.20 -Moje 
kino. 9.00 - Lekarz domowy.
9.30 - Towary i usługi. 9.40 -

Filmy anim. 10.00-Cytat dnia."
10.05 - Humor. 11.00 - Muzy
ka. 12.00 - Z Moskwy. 12.05 - 
Dzień po dniu. 14.00 - Z Mo
skwy. 14.05 - Dziękuję za za
kup. 14.30 - S. “Po prostu Ma
ria”. 15.20-Krótki kurs. 15.45- 
Znak jakości. 16.00 - Towary i 

^usługi. 16.10 - Miejsce spotka
nia z A. Szara po wą. 16.40 - 
Kanał muz. 17.15 - Patrol dro
gowy. 17.25 - S. dla dzieci.
18.30-Z  Wilna. 18.45-Towa
ry i usługi. 19.00 - Z Moskwy.
19.30 - Przegląd wydarzeń ty
godnia. 20.00 - Aby Litwie było 
lepiej. 21.00 - Show Benny Hil- 
la-21.30 - Mężczyzna i kobie
ta. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - 
Cytat dnia. 22.20 - S. “Po pro
stu Maria”. 23.10 - Krótki kurs.
23.20 - Patrol drogowy. 23.30 
- Radiohity.

16.30 - Litwa Wschodnia.
17.00 - S. “Umrzeć dwukrot
nie”. 17.50- Warto odwiedzić.
17.55 - Puls Wilna. 18.05 - 
Oferta. 18.10 - Zadzwoń i po
zdrów. 19.00 - Wiadomości 
(poi.). 19.10 - S. “Umrzeć 
dwukrotnie”. 20.00 - Szawel- 
ska TV. 20.30 - Warto odwie
dzić. 20.35 - S. “Taggard” .
22.00 - Recepty. 22.10 - Ofer
ta. 22.15 - Puls Wilna. 22.25 - 
Wiadomości (poi.). .22.35 - 
Energia witalności.

8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 
23:45 - Wiadomości. 8.15,
15.45 - S. “Delikatna truci
zna”. 9.15 - Kalambur. 9.40 - 
Proces. 10.20 - Ś. “Skała dzi
kiej róży”. 10.45 - Film anim. 
1330 - Razem. 14.15 - Film 
fab. “Biały kieł”. 16.45,21.00 
- Wybory - 99. 17.25 - Show 
dżentelmenów. 17.55 - Pilne 
wezwanie. 18.40-Pole cudów.
19.45 - Dobranoc, dzieci.
2 0 ,0 0 -  Czas. 21.10 -  Film 
krym. “Śmierć w oceanie*.

23.00 - Hotel. 24.00 - Kome
dia “Zmiana rankingów”.

6.00, 7.00, 8.00, 16.00,
18.00, 20.00, 24.00 - Wiado
mości. 7.20, 23.40 - Oddział 
dyżurny. 8.20,9.00 - Homeopa
tia i zdrowie. 8.30 - Na ryby.
9.10 - S. „Cyganka”. 10.00 - S. 
"Lato naszej tajemnicy”. 15.30
- Film' anim. 16.25 - Wieża.
16.55 - S. “Komisarz Rex”.
18.35 - Okrągły stół. 19.00 - 
Ludzie chcą wiedzieć. 19.20- 
Fontanna. 20.50 - Film fab.
22.35 - Panorama tygodnia. 
0.20 - Dziennik międzynarodo
wego festiwalu reklamy.

T y P O L O N iA
7.00 - Kawa czy herbata.

8.45 - Dziennik krajowy. 9.10 - 
Sport-telegram. 9.15 - Krakow
skie Przedmieście 27. -9.25--; 
Giełda. 9.30 - Wiadomości.
9.41 - Prognoza pogody. 9.45 - 
Polska - Świat 2000. 10.00 - 
“Złotopolscy” - serial prod. poi.
10.30 - Krasnal .Tymoteusz.
11.00 - “Siedlisko” - serial prod. 
poi. 11.50 - Tygodnik politycz
ny Jedynki. 12.45 - Przegląd 
Prasy Polonijnej. 13.00 - Wia
domości. 13*15 |  Dialogi z 
przeszłością. 13.45-“Złotopol
scy” - serial prod. poi. 14.10 - 
Ludzie listy piszą. 14.30 - Krzy
żówka szczęścia - teleturniej.
14.55 - Wieści polonijne. 15.05
- Credo I  magazyn katolicki.
15.30 - Magazyn Polonijny z 
Niemiec. 16.00 - Wiadomości.
16.10 |  Róg Wojskiego - ma
gazyn myśliwski. 16.25 - 360 
stopni dookoła ciała. 16.45 - 
Dzieci Małgorzaty - reportaż.
17.00-Panorama. 17.10-Ro-i 
wer Błażeja. 17.15 - Tele- 
express Junior. 17.20 r Rower 
Błażeja. 18.00 - Teleexpress.
18.15 - Teleprzygoda. 18.45 - 
Hity satelity. 19.05 -  Bazar - 
Magazyn Konsumentów Kultu
ry. 19.40-Gość Jedynki. 19.50
-  “Złotopolscy” - serial prod. 
poi. 20.15 - Dobranocka. 20.30

- Wiadomości. 20.55 - Progno
za pogody. 20.58 - Sport 21.00
- “Siedlisko” - serial prod. poi.
21.50 -MdM. 22.20 -Tygodnik 
polityczny Jedynki. 23.15 - 
Moto Polonia - magazyn moto- 
ryzaeyjny. 23.30 - Panorama.

•N 23.50, - Sport-telegram.24.00 - 
Spojrzenia naPolskę. 0.15 - Po
rozmawiajmy. 1.00 - Monitor 
Wiadomości. 1.30 - TV Polonia 
zaprasza. 1.35 - Hity satelity.
1.55 - “Złotopolscy” - serial 
prod. poi. 2.20 - “Kulfon co' z 
ciebie wyrośnie” - serial anim 
dla dzieci. 2.30 - Wiadomości. 
2.55' - Sport. 2.59 - Prognoza 
pogody. 3.00 - “Siedlisko” - se
rial prod. poi. 3.50 - MdM. 4.20
- Tygodnik polityczny Jedynki.
5.15 - Moto Polonia - magazyn 
motoryzacyjny. 530 -  Panora
ma. 5.50 - Sport-telegram 6.00
- Spojrzenia na Polskę. 6.15 - 

, Podwieczorek... z Polonią

7.00 - Piosenka na życze
nie. 8.00 - “Świat według 
Bundych” - ameryk. serial 
komed. 8.30 - Polityczne graf
fiti. 8.35 - “Batman” - anim. 
serial dla dzieci. 9.00 - “Cza
rodziejka z Księżyca” - serial 
anim. 9.30 - “Tarzan” - ame
ryk. serial przygód. 10.00 - 
“Karolina w mieście” - ame
ryk. serial komed. 10.30 - “Pa- 

. Ioma” = meksyk, telenowela.
11.30 - “Renegat” - ameryk. 
serial sensac.*i2.30 - “F/5C” - 
ameryk. serial sensac. 13.30 - 
“Policjanci” - poi: serial po- 
lic. 14.30 - “ 13 posterunek” - 
poi. serial komed. 15.00 - Se
krety rodzinne. 15.30 - Talent 
za talent 16.00 - “Godzillą” - 
anim. serial. 16.30 - Informa
cję. 16.50 - “Po prostu mi
łość” (Brazylia). 17.50 - “Po
wrót Supermana” - ameryk. 
serial przygód. 18.40 - “Le
gendy Kung-Fu” - ameryk. se- 

\ rial sensac. 19.30 - Super 
Express TV. 19.45 - Informa- 
'cjet 19.50 - Prognoza pogody.
19.55 - “Paloma” -  meksyk, 
telenowela. 20.45 - Prognoza

pogody. 20.50 - Realt TV.
21.00-“ 13 posterunek” - poi. 
serial komed. 21.35 - “Popa- 
prańcy” - komedia USA.
21.50 - Losowanie Lotto.
23.10 - “Real TV: z życia 
wzięte” (USA). 23.35 - Ogło
szenie wyników Lotto. 23.40
- Informacje. 23.55 - Progno
za pogody. 24.00 - Polityczne 
graffiti. 0.15 - Różowa lan
drynka. 0.50 - Super Express 
TV. 1.05 - “Laleczka Chucky”
- thriller USA. 2.40 - Muzyka 
na bis.* -

I z k i j r J

7.00 - Teledyski. 7.15 - 
“Perła” - telenowela. .8.00 - 
“Sunset Beach” - serial USA.
8.45 - “Katalina i Sebastian” - 
telenowela. 9.30 - Odjazdowe 
kreskówki. 9.55 - “Zagubiony 
w czasie” - serial fantast-nauk.
10.45 - “Seaquest” - serial fan- 
tast-nauk. 11.35 - “Wzywam dr 
Brucknera” - serial nied. 12.30
- “Sunset Beach” -serial USA.
13.15 - Teleshopping. 13.50 - 
“Trzy razy Zofia” - telenowela.
14.15 - “Perła”  - telenowela.
15.00 - “Katalinaf Sęljjbrian” - 
telenowela. 15.50 - Odjazdowe

' kreskówki. 17.15 - “Zagubio
ny w czasie” - serial fantast- 
nauk. 18.10 -.“Seaquest” - se
rial fantast-nauk. 19.00 - “Sun
set Beach” - serial USA. 19.50
-  7 minut - wydarzenia dnia. 
20:00 - Zoom- magazyn sen
sacji. 20.30 - “Trzy razy Zofia”
- telenowela. 21.00 - ‘Niewła
ściwy człowiek” - komedia 
USA. 23.00 - “Klaun” - serial 
sensac. 23.55 -7minut - wyda
rzenia dnia. 0.10 - Sexplozja - 
magazyn tylko dla dorosłych. 
0.25 - “Bal maturalny II” - hor
ror USA. 2.10 - “Medicopter 
117” - serial sensac. _3.00 - 
“Klaun’’ - serial sensac. 3.45 - 
Zoom -magazyn sensacji.4.15

. - Sexplozja - magazyn tylko dla 
dorosłych. 430 - “Bal matural- 

■ ny II” -  horrorUSAr 6.05 - “Al
fred Hitchcock przedstawia” - 
serial sensac. 6.25 -“Detektyw”
- serial sensac.

P O L S A T - 2

SOBOTA
13 USTOPADA

7.00-4x4.730- Gospodarz.
8.00 - Kamera start- telezabawa. 
830- Junior - program rorr. 9.00
- “Hawaje pięć-zero” - serial.
10.00-“Robocop”-serial krymin.
11.00 - “Lulu i cudowny kwiat” - 
serial anim dla dzieci. 1130 - 
“Dennis rozrabiaka” - serial anim 
dla dzieci 12.00-“Po drugiej stro
nie lustra” - serial przygód. 1230
- “Komputerowy świat” - serial. 
1330-“Prawodo miłości” -braz. 
telenowela. 14.00 - ‘Tajemnice 
piasków” - braz. telenowela. 1430
- Magazyn Motoryzacyjny Mło
dych. 15.00 - Junior-shoW Jurka 
Petersburskiego juniora. 1530 - 
Superstar. 16.00 - Disco Polo 
Lrve. 17.00 - “Małe potwory” - 
komedia fentast USA 18.50-Re- 
portaż. 19.00 - “Robocop” - se
rial krymin. 20.00- “Komputeró- 
wyświaf’-serials.-f. 2030-Su
per ExpressTV. 21.05-Mistrzo
stwa świata juniorów w piłce noż- 
nej: Nowa Zelandia - Urugwaj.
22.50 - Idź na całość - show z na
grodami. 23.50 - Różowa lan
drynka. 0.20 - “Piwne rozmowy 
braci McMuHen” (USA). 2.05 - 
‘Teksas po drugiej stronie rada” 
(USA, 1966). 3.50-Disco Rclax.

NIEDZIELA
14 USTOPADA

7.00 - Talent za talent - pro
gram dla dzieci. 730 - Kuźnia

szczęścia. 8.00 - Soundtraclc.
8.30 - Superstar. 9.00 - “Hawa
je  pięć-zero” - serial. 10.00 I  
“Robocop” - serial krymin.
11.00 - “Lulu i cudowny kwiat”
- serial anim. dla dzieci. 11.30 - 
“Dennis rozrabiaka” -anim. se
rial dla dzieci. 12.00 - “Po dru
giej stronie lustra” - serial przy
gód. 12.30 - “Zabójcze gry” - 
serial s.-f. 1330 - “Miasteczko 
Evening Shade” - serial. 14.00 - 
“Zdobywcy” (W. Brytania)'.
15.00 - “Małe potwory” - kome
dia fentast USA. 16.50-Repor
taż. 17.00- “Safariw Hollywo
od”-serial przygód. USA. 18.00
- Bill Cosby i straszne dziecia
ki. 18.30 - “Benny Hill” - serial 
komed. 19.00- “Robocop” r se
rial krymin. 20.00 - “Zabójcze 
gry” - serial s.-f. 20.50 - Biznes 
tydzień. 21.05 - Mistrzostwa 
świata juniorów w piłce nożnej: 
Brazylia - Mali. 23.00 - “Komi
sarz Rex” - serial sensac. 24.00
- “Szaleńczy pościg” - komedia 
sensac. USA. 1.40 - Soundtrack.
2.10 - Makakofonia. 2.40 - Af- 
ficionado. 3.10 - Kamera start* 
gra - zabawa. 3.40 - Disco Polo 
Live.

PO NIED ZIAŁEK 
15 USTOPADA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Afficionado. 830 - Szok-blok.
9.00-TV market 9.30 - “Hallo 
Sandybell” - serial dla dzieci.
10.00 - “Znak Zorro” - serial

przygód. 10.30 -  “Micaela” - 
włoska telenowela. 1130 - “Mi
caela” - włoska telenowela 
1230 - “Dwa oblicza miłości” 1 
telenowela argent 13.30-Disco 
Relax. 14.30 - Superstar. 15.00
- Szok-blok. 15.30 - Kamera 
start 16.00 - Piosenka na ży
czenie. 17.00 - “Prawo do miło
ści” - braz. telenowela. 17.30 - 
‘Tajemnice piasków” -  braz. te
lenowela. 18.05 - Informacje.
18.15 - “Hallo Sandybell” - se
rial dla dzieci. 18.40 - “Znak 
Zorro” - serial przygód. 19.05 - 
“Garfield” - serial przygód. 
1930 - “Piłka w grze* - jap. se
rial anim. 20.00 - “Star Trek: 
stacja kosmiczna” - serial ame
ryk. 20.50 - Super Express TV.
21.05 - “MAS.H.” - serial ko
med. 21.35 - “Skrzydła” - serial 
komed. 22.05 - “Ośmiornica” - 
seria] sensac. 0.10 - “Szaleńczy 
pościg” - komedia sensac.' USA.
1.45 - Przytul mnie. 2.45 - Pio
senka na życzenie.

WTOREK 
16 USTOPADA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Superstar. 830 - Szok-blok. 9.00
- TV market 930 - “Hallo San
dybell” - serial dla dzieci 10.00
- “Znak Zorro” - serial przygód. 
1030- “Micaela” - włoska tele
nowela. 12.30 - “Dwa oblicza 
miłości” - argent telenowela.
13.30 - “Prawo do miłości” - 
braz. telenowela. 14.00 - T a 
jemnice piasków” - braz. teleno
wela. 14.30 - Junior. 15.00 - 
Dżana. 15.30 - Drzewko szczę
ścia - telezabawa. 16.00 - Pio

senka na życzenie. 17.00 - “Pra
wo do miłości” - braz. teleno
wela. 1730 - “Tajemnice pia
sków” - braz. telenowela. 18.00
- Informacje. 18.15 - “Jeździec 
srebrnej szabli” (USA). 18.40 - 
“Znak Zorro” - serial przygód.
19.05 - “Garfield” - serial przy
gód. 1930- “Piłka w grze” -jap. 
serial anim 20.00 - “Star Trek: 
stacja kosmiczna” - serial ame
ryk. 20.50 - Super Express TV.
21.05 - "Nocny patrol” - serial 
przygód. 22.00 - Mistrzostwa 
świata juniorów w piłce nożnej: 
Hiszpania - Meksyk. 23.45 - 
“Zdławiony krzyk” (USA). 1.30
- Przytul mnie. 2.30 - Piosenka 
na życzenie.

ŚRODA 
1 7  USTOPADA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Junior. 8.30 - Dżana. 9.00 - TV 
market 9.30 - “Jeździec srebr
nej szabli” -sfcrial. 10.00 - “Znak 
Zorro” - seria] przygód. 10.30 - 
“Micaela” - wioska telenowela.
12.30 - “Dwa oblicza miłości” - 
argent telenowela. 1330 - “Pra
wo do miłości” - braz. teleno
wela. 14.00 - ‘Tajemnice pia
sków” - braz. telenowela. 14.30
- Makakofonia. 15.00 - Szok- 
blok. 15.30 - Strzał w dziesiątkę
- telezabawa. 16.00 - Piosenka 
na życzenie. 17.00 - “Prawo do 
miłości” - braz. telenowela. 
1730 - “Tajemnice piasków” - 
braz. telenowela. 18.05 - Infor
macje. 18.15 - “Hallo Sandy- 
bell” - serial dla dzieci. 18.40 - 
“Znak Zorro” - serial przygód.
19.05 - “Garfield” - serial przy

gód. 1930- “Piłka w grze”-jap. 
serial anim. 20.00 - “Star Trek: 
stacja kosmiczna” - serial ame
ryk. 20.50 - Super Express TV.
21.05 - ‘Todwójna gra” - serial 
sensac. 22.00 - Mistrzostwa 
świata juniorów w piłce nożnej: 
Niemcy - Brazylia. 23.50 - “Bra
ma” - horror komed. (Kanada- 
USA). 125  - Przytul mnie. 2.25 
- Piosenka na życzenie.

CZWARTEK 
18 USTOPADA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Makakofonia. 830- Szok-blok.
9.00 - TV market 9.30 - “Hallo 

, Sandybell” - serial dla dzieci.
10.00 - “Znak Zorro” - serial 
przygód. 1030 - “Micaela” - 
włoska telenowela. 12.30 - 
“Dwa oblicza miłości” - argent 
telenowela. 13.30 - “Prawo do 
miłości” - braz. telenowela.
14.00 - “Tajemnice piasków”  - 
braz. telenowela. 14.30 - Sound
track. 15.00 - Dżana. 15.30 - 
Kuźnia szczęścia - telezabawa.
16.00 - Piosenka na życzenie.
17.00 - “Prawo do miłości” 
(Brazylia). 17.30 - ‘Tajemnice 
piasków” (Brazylia). 18.05-In
formacje. 18.15 - “Jeździec 
srebrnej szabli” - serial anim dla 
dzieci (USA). 18.40 - “Znak 
Zorro” - serial przygód. 19.05- 
“Garfield” - serial przygód.
19.30 - “Piłka w grze” - jap. 
serial anim 20.00 - “Star Trek: 
stacja kosmiczna” - serial ame
ryk. 20.50 - Super Express TV.
21.05 - “Przybysze” - polic. se
rial USA. 22.00 - “Komisarz 
Rex” - serial krymin. 23.00 -

“Brana” - horror komed. (Ka- 
nada-USA). 0.35 - Kurier sen
sacji. 1.05 - Różowa landrynka. 
135 - Przytul mnie. 2.35 - Pio
senka na życzenie.

PIĄTEK 
19 USTOPADA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Soundtrack. 830 - Dżana. 9.00
- TV market 9.30 - “Jeździec 
srebrnej szabli” - serial anim. 
dla dzieci (USA)« 10.00 - 
“Znak Zorro” - serial przygód. 
10.301 “Micaela” |  włoska te
lenowela. 12.30 - “Dwa obli
cza m iłości” (Argentyna).
13.30 - “Prawo do miłości” - 
braz. telenowela. 14.00- “Ta
jemnice piasków” - b;«az- tele
nowela. 14.30 |  Afficionado.
15.00 -  Dżana. 15.3b> Na to
pie. 16.00 - Piosenka na życze
nie. 17.00 - “Prawo do miło
ści” - braz. telenowela. 17.30 - 
“Tajemnice piasków” - braz. 
telenowela. 18.05 -Informacje.
18.15- “Hallo Sandybell” - se
rial dla dzieci. 18.40 - “Znak 
Zorro” - serial przygód. 19.05
- “Garfield” - serial przygód.
19.30 - “Piłka w grze” - jap. 
serial anim. 20.00 - “Star Trek: 
stacja kosmiczna" - serial ame
ryk. 20.50 - Biznes tydzień.
21.05 - “Na wirażu” (Kana
da). 22.05 - Idź na całość - 
show z nagrodami. 23.05 - 
Motowiadomości. 23.35 - 
“Nocny jastrząb” - film akcji 
USA. 1.20 - “SOS Titanic” (W. 
Brytania, 1958). 3.05 - Przy
tul mnie. 4.05 - Piosenka na ży
czenie.



Sobota. 13 listopada 1999r

MOTORYZACJA 11
Na w ileńską p rem ie rę  „F ab ii” w salonie Śkody trzeb a  zaczekać do wiosny

Nowe centrom ARX-u
We wtorek w Wilnie nastą

piło uroczyste otwarcie nowe
go salonu i centrum  obsługi 
technicznej Śkody. „K iedy w 
sprzedaży pojawił się nowy mo
del Śkody - Octavia - byliśmy po 
prostu zmuszeni stworzyć wa
runki do godnej prezentacji i 
technicznej obsługi tego solid
nego modelu. W  sam czas to zro
biliśmy, ponieważ za kilka mie
sięcy nasza „rodzina” powięk
szy się"0-kolejnego członka - 
„Fabię” - powiedział na otwar
ciu Czesław Antonowicz, dyrek
tor czesk o -litew sk iej  sp ó łk i 
ARX, generalnego im portera  
Śkody na Litwie.

Nieskomplikowana forma 
wpada w  oko

W ciągu niespełna roku przy 
ulicy Geleżinio vilko 53 stanął 
przestronny budynek o ogólnej po
wierzchni 2 000 m kw. Koszta prac 
budowlanych i wykończeniowych 
wyniosły 5 min Lt

Jak zaznaczył architekt Ginta- 
ras Klimavićius, projektując nowy 
salon Skody, nie zastosowano za
skakujących rozwiązań. „Z jednej 
strony fantazję ograniczały tech
niczne możliwości konstrukcji - 
musieliśmy wykorzystać dawny 
szkielet zakładu, który posłużył za 
podstawę bryły budynku. Z drugiej 
strony - nieskomplikowana, pozba
wiona drobnych detali forma, ła
twiej ludziom wpada w oko. *

Z kolei, projektując centrum 
obsługi technicznej, należało przy
trzymywać się surowych norm 

, technologicznych,jakie wymagają 
tego rodzaju konstrukcje”.

Jakościowy skok
W nowym centrum „Śkody” za

stosowano nową koncepcję obsłu
gi klientów. Sprzedaż samochodów 
i przyjmowanie zamówień do 
warsztatu odbywa się w jednym 
miejscu - na pierwszym piętrze. 
Tutaj klienci mogą się napić kawy, 
czytać prasę, oglądać rv. Pomyśla
no też o dzieciach, które do zaba
wy mają swój Lego-kącik.

-Wychodzimy z  założenia, że 
klient u nas powinien czuć maksy
malny komfort. Każdego życzenia 
nie spełnimy, ale np., kto będzie się 
zastanawiał nad nabyciem nowego 
auta, ten od razu będzie mógłje wy
próbować - powiedział Czesław An
tonowicz.

Wymagania świadczenia wy
ższego standardu usług stawiane są 
teżdilerom ARX-u w  Kownie, Kłaj
pedzie, Szawlach i Poniewieżu.

Magazyn wart 350 tys. Lt
Warsztat bez bogatego zaple

cza jest skazany na niepowodzenie. 
Trzypiętrowy magazyn ARX-u 
mieści części zamienne na sumę 
350 000 Lt „Śkoda Felicia” składa 
się z 27 600 części zamiennych. 
Takiego wyboru wnowym magazy
nie jednak nie ma. Jak twierdząpra- 
cownicy - taki luksus nie jest po
trzebny, przecież tu nie zakład.

- Nasza natychmiastowa oferta 
to 60 % samochodu. Jednak kło
potów z resztą części zamiennych 
klient nie będzie miał - maksymal
nie w  ciągu 2  tygodni dostarczymy 
brakujące części zamienne, np. nad
wozie - twierdzi Vytas Silęvićius 
dyrektor warsztatu, który zajmuje 
połowę naszego centrum.

„Nowe centrum powstało w ciągu niespełna roku” - mówi dyrektor spółki Czesław Antonowicz Fot. ELTA

W nowym warsztacie zamonto
wano siedem podnośników. W tej 
liczbie dwa służące do diagnostyki 
podwozia i regulacji geometrii kół. 
Będą tu remontowane silniki, 
skrzynie biegów, instalacja elek
tryczna. Zainstalowano również 
skomputeryzowane stanowisko do 
naprawy zdeformowanych nadwozi.

Do usług klientów jest nowa 
wysokociśnieniowa myjnia samo
chodowa. W nowym centrum obsłu
gi technicznej pozostaną stare ceny. 
Godzina pracy kosztuje jak i daw
niej 69 Lt (bez VAT-u). W planach - 
wydłużony dzień pracy warsztatu.

Na „Fablę" trzeba zaczekać
W konkursie “Samochód Roku 

2000” swój udział zgłosił nowy 
model „Śkody” - „Fabia”. Na Li
tw ę ten samochód jeszcze nie 
przybył, ponieważ dopiero w  ten 
weekend w  Portugalii odbędzie się 
jego europejska prezentacja-testo- 
wanie.

“Demonstracyjny*’ model nie 
zdążył więc upiększyć otwarcia 
salonu, czego wielu s ię spodzie
wało. Nowa „Śkoda” powinna 
jednak zdążyć przed finałem kon
kursu (18 grudnia) “Samochód 
Roku 2000”.

W sprzedaży „Fabia” pojawi 
się w kwietniu 2000 roku i będzie 
kosztować około 30 tys. litów.

- Spodziewamy się tych sa
mych problemów co i z „Octavią” 
-  zakład nie zdąży spełnić wszyst
kich zamówień - powiedział dy
rektor spółki.

Od początku roku ARX sprze
dał 207 samochodów. Z tego 120 
przypadło na „Felicię”, 68 - 
„Octavię”, 19 - „Falicię Pick Up.” 
90, % klientów stanowiły osoby 
prawne.

Aleksander Borowik

Na ciasny rynek zimowych opon poniewieska “Egzotika” wchodzi z nową marką

Marsz “ Nlarshaira
M róz już ściska chłodem; 

lada dzień wypadnie śnieg. Kie
rowcom to już ostatni dzwonek 
przed początkiem nowego, zimo
wego sezonu. Czas najwyższy na 
wymianę “obuwia” swoich sa
mochodów. Przezorni zmotory
zowani już zaopatrzyli się w kom
plet zimowego ogumienia. Tym, 
kto nie zdążył, sprzedawcy oferu
ją najświeższe nowości rynku 
oponiarskiego.

Lepiej raz wypróbować ...
i  Spółka “Egzotika” z Poniewie- 
ża,: oficjalny importer koreańskie
go koncernu “Kumho” na rynek kra
jowy rzuciła opony “Marshall”. Jed
nocześnie zaproponowała dzienni
karzom sprawdzić nowe opony “w 
ruchu”.

Na pierwszy ogień poszła spor
towa Mazda MX-3 zaopatrzona w 
komplet zimowych opon. Dwugo- 

'"dzinny drive-test na zdradzieckiej

trasie kartingowej w  Dworczanach 
, był dobrym sprawdzianem nie tyl
ko dla ogumienia, ale też dzienni
karzy - zorganizowano mini-zawo- 
dy. Każdy miał prawo do czterech 
okrążeń. Zaliczany był najlepszy 
czas jednego okrążenia. Ostre za
kręty, niektóre wprost grożące wy
rzuceniem Z-trasy, długie odcinki 
szybkościowe, byty dobrą dawką ad
renaliny w zimny, jesienny wieczór.

Pracownicy “Egzotiki” żałowa

Bezlitosny chrzest koreańskich opon na litewskim asfalcie Fot. A lg lm antas Brazaltls

li, że w tym dniu nie było śniegu, 
albo chociaż deszczu, wówczas test 
zimowych opon wypadłby lepiej. 
Dziennikarze w duszy mówili -  i 
chwała Bogu - wystarczył poślizg i 
na suchym asfalcie.

Kryzys nie zaszkodził
Poniewieska spółka „Egzotika”, 

którą kieruje Rokas Lipeikis, zna
ny przedsiębiorca i samochodowy 
sportowiec, do swego bogatego 
asortymentu oferowanych opon 
wprowadziła nową ofertę - opony 
koreańskiego producenta “Kumho” 
(9. miejsce w świecie) - “Marshall”. 
Taki krok, nowe zobowiązania 
względem producenta, w cieniu ro
syjskiego kryzysu, wyglądają na 
decyzję ryzykowną.

- W roku bieżącym sprzedali
śmy o 36 % więcej opon niż w ana
logicznym okresie roku ubiegłego. 
Obawy przed przepełnionym ryn
kiem nie mamy. Chcemy, żeby kie
rowcy mieli jak największy wybór, 
żeby mogli zastanowić się nie tyl
ko nad marką, czy rysunkiem bież
nika, ale też nad ceną - na konfe
rencji prasowej powiedział Rokas 
Lipeikis.

Będą konkurować 
z  czeskimi i polskimi

- Cenowo będziemy konkuro
wać z oponami czeskimi i polski
mi. Dobra jakość produktu koreań
skiego producenta, która nie ustę

puje wielu europejskim i japońskim 
markom, jest podstawą nadziei, że 
w szybkim czasie „Marshall” sta
nie się popularną marką w kraju. W 
przyszłym roku planujemy sprzedać 
co najmniej 20 tys. opon - powie
dział Bronius Samuolis, manager ds. 
sprzedaży.

Poza „Marshal’em” „Egzotika” 
jest oficjalnym importerem opon 
„Nokian”, „Electra”, „Roadsione”, 
„Hercules”, „Motorway Remolds”. 
Sklepy spółki w Poniewieżu, Wil
nie, Kłajpedzie i Kownie oferują 
ponadto opony “Michelin”, „Brid- 
gestone”, „Uniroyal”, „Gislaved” i 
„Good Year”.

Bezpośrednie dostawy 
obniżają cenę

Rokas Lipeikis szczególnie jest 
zadowolony, że koreańskie opony 
na Litwę trafiają bezpośrednio od 
producenta.

- Zyskuje na tym przede wszyst- 
kim klient, któremu możemy zaofe- 
rować tanie opony. Nie musimy prze
cież w cenę produktu wliczać drogie
go składowania w Europie. Jesteśmy 
oficjalnym importerem, dlatego 
możemy liczyć na najniższe ceny od 
producenta. Przykład z oponami “Mi
chelin”, które,trafiają na Litwę po
przez skandynawskich dilerow i któ
rych ceny są trudne do “ugryzienia” 
przeciętnemu kierowcy, świadezyjak 
ważnym jest to faktem.

Aleksander Borowik
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Zanim pierwszy rok otrzyma] zaszczytne miano fuksów..

•  Zespół muzyki tanecznej JUN IO R 
juz rozpoczął ostatnie swoje tournee koncer-i 
towe po miastach Litwy. Na początku pożeH 
gnali się Juniorzy ze swoim rodzinnym mia-| 
śtem - Kłajpedą, a ostatni ich występ odbę-J 
dzie się w Kownie, w  HalLSportowęj. Nakon-1 
certach, jako grupy na rozgrzewkę w yst^ią] 
również zespół MANGO i wykonawca De-j 
liyiSi w Kowniezaś - Andrius M amontovas| 
[Debiutowy album zespohi “Striptizas” uka-1 
zał się przed trzema laty i bardzo szybko stał 
siępopulamym. W ciągu roku wydali pierw-1 
szy singel “Męile juroje”,a  kaseta “Meilę i r ! 

|ugnis”;która ukazałasięniecopóźniej była! 
bardzo popularną wśród słuchaczy muzyki 
ilitewskiej. W  toku ubiegłym w  prestiżowych | 
konkursach “Radiocentrąs-97” : i “Bravo’[ 
kwartet kłajpedzki uznanózai^lep5zy zespół] 

[muzyki tanecznej, l^a początku tego rokul 
wydali Om wspólnąpracę zD J Bobo “Stebu-J 
klą Salis”. Teraz JUM OR uważa^ że nie ma 
przestrzeni na dalśżąpracę i twórczość, prócz 
tego męcząichproblemy finansowe.

•  Dziewczęta zespohi.MANGO, po 
lukażaniu się albumu “M etą laika?’, wspania- 
lle spędzajączas wohty zpą^aoiM ńii, odwieś 
dzająkfajpedzkienoaieklłiby. “Tylko raz wj 
dzień spotykamy sięw sali próbnej, gdzie przez 
dwie g o d ^ y :“s^ ifu ję m /’ nowy program’? :- ]
I opowiadała Asta. Rima niepokoi się jednak, 
jak, z npwym ich image i programemb^dąze- 
spół przyjmować fani

•  14grudtnaw .Teatra;0^ 
odbędzie się prezentacja nowego albumu 
SKAM P‘̂ reen’VNaraziezfcspółniei^Wnił 
wszystkich gości uczestniczących w  prezen- 
tacji, jednak na pewno wystąpi zesppłmużyki 
lekkiej radia i te le y ^ i  pod kierownictwem 
Miróślavasa Cechmpvi5iu».*Będzietó duże 
show, bardzo długikoncert,jednak o szcze
gółach -  później” - obiecał inanager zespołu 
Juśtas.

•  17-letniaBritney Spears otrzymała 
c z t^ n a g ro ^ N i^ E i i -  
ropaza najlepszą piosen
kę („Ónce Móre.Time’5*
dla joajlepszej piosenkar
ki w  ogóle i w  kategorii 
muzyki pop. Uznano ją  
też za tegmocznąrewelk- 
cję muzyczną

W hitney  H o u sto n  E  
zdobyła nagrodę M TV 
dla najlepszej piosenkarki w  stylurhytm-and- 
blues; FaibóySlint- dla najlep>śzg grupy mu
zyki tanecznej, Emiiiem - za najląjffle wyko
nawstwo muzyki łiip hop.

Nagroda dla najlepszego zespółumuzyki 
rozrywkowej przypadła grupie Backstreet 
Bóys, dla najlepszego piosenkarza - Willowi 
Smithowi. Za najlepszy album uznano „By 
Reąuest”  grupy Boyzone.

•  Życiepioseńkarki ABBA Anni-Frid 
Lyngstad znowu ufarbowało Sięna czarno: 
na raka zmarł jej mąż książę Heirich Ruzzo 
Reuss YonPlauen. W  roku ubiegłym człon- 
kini słynnej siipergrupy szwedzkiej straciła 
również trzydziestoletnią córkę Ann Lise- 
Ix)tte Casper, która zginęła w  wypadku sa
mochodowym w  USA. Z  księciem Anni-Frid 
Lyngstad zapoznała s ię w l984roku, od razu 
po zerwaniu z członkiem ABBY Bennym 
Aaderssonem. Para zamieszkała razemwl986 
roku w  zamku księcia, znajdującym.się w 
Alpach Szwajcarskich,^ w  1992 - potajem
nie się pobrali,

•  Gwiazda muzyki pop Enrique Igle- 
sias obawia się o swoje bezpieczeństwo, a 
przyczyną tej obawy są  m łode j  ego miło- 
śniczki. Po całym świecie śledzi go zwłasz
cza jedna namiętna jego miłośniczka, n ie
ustannie telefonuję do domu i na  komórkę, 
jeszcze inne zwariowane miłośniczki cho
wają się w  przebieralniach jego domu czy 
sal koncertowych. “Kiedy kobietyzadużo 
się starają, żeby do mnie dopaść, to mnie 
odstrasza”  - wyznał Enriąue Iglesias.

Przez Sodomę i Gomorę do raju
- Poszłam na pierwszy ogień. Kiedy kat w 

czerwonym kapturze, pod którym  kryła się 
twarz, a zamiast oczu widniały dwie głębokie 
czarne plamy, przyszedł z toporem w ręku po 
mnie, lekko drgnęłam, chociaż, oczywiście, 
rozumiałam, że właśnie zaczyna się zabawa.

W  czwartek, już o dosyć późnej porze, kie
dy nawet najpilniejsi studenci opuszczajączy- 
telnie, na dziedzińcu gromadził się I rok poloni
styki. Dla nich koledzy z  II roku szykowali uro
czystość, na której to „pierwszacy” powinni 
byli się stać prawowitymi studentami, godny
mi uniwersyteckich murów, szanownej profe
sury oraz starszych kolegów.

Odrażający zapach mego swetra

A starsi koledzy się postarali. Kat kolejno 
prowadził do ciemnego tunelu, gdzie właśnie 
Odbywała siępierwsza część ceremonii chrztu. 
Najpierw należało pokłonić się profesurze i star
szym kolegom (oni w  roli widzów zebrali się na 
końcu swoistego podziemia, które było oświe
tlane tylko n ikłym blaskiem świec). Ukłony skła
dano prześlizgując się po podłodze obficie po
sypanej mąką pod ławką, a  zaraz potem należa
ło zrobić dezynfekcję.

Kiedy oglądałam swój sweter; z  niedowie
rzaniem (po pierwszym przejściu z  czarnego 
zmienił kolcśf na biały) poczułam na plecach coś 
zimnego. Spojrzałam w  dół i dostrzegłam kartkę 
z  napisem,.dezynfekcja ”• Myślę, że przepro
wadzono ją^trojnym” -wszystkim dobrze zna
ną wodą toaletową Szczerze mówiąc, zapach 
był odrażający.

D zieła sztuki tw orzone 
na twarzach i na głowach

Kolejnym etapem było coś z pogranicza 
salonu kosmetycznego i pracowni malarskiej. 
Dziewczyny uzbrojone w  pędzelki, farbki, inne 
środki na twarzach „chrzczonych” tworzyły 
prawdziwe dzieła sztuki.

Następnie trafiało się do salonu fryzjer
skiego. Tutaj obsługa była też na najwyż- 
szym poziomie. Przy pohiocy mnóstwa szczo
tek, kokardek i wstążeczek oraz różnokoloro
wych sprayów do włosów i lakierów po
wstawały uęzesama, jeżeli nie piękne, to nie
wątpliwie oryginalne.

-  Chociaż nie widziałam siebie w  lustrze, to 
jednak wyobrażałam, jak  musiałam wyglądać. 
Wykładowcy i zebrani goście reagowali śmie
chem na mci widok.

Zaraz po piątym etapie wpadało się w  ręce 
innego kata. Jego groźny, poważny widok kon
trastował z  białym fartuchem, w  który kolejno 
ubierano wszystkich „pierwszaków” na spo
sób podobny jak przy krępowaniu ruchów cho
rych w szpitalu psychiatrycznym. Następnie 
wchodziło się schodami, gdzie czekała kolejna 
porcja mąki, tym razem prosto z  nieba.

Uniw ersytecie, ojczyzno mola

Po chwili chrzczonych powiązano liną i po
prowadzono na przysięgę. Wszyscy ukl^di pod 
pomnikiem Donelaitisa i powtarzali za studen
tami II roku słowa przysięgi:

iax  wygiąaan -pierwszacy'po odwiedzeniu salonów piękności

Kat z  ogromną siekierą zawsze był przy studentach. Pomimo nieustannego straszenia, bytowesoło

„Uniwersytecie, ojczyzno moja 
i y  jesteś jak zdrowie _
Ile cię trzeba cenić 
Przez cztery lata się dowiem”™
Po przysiędze uroczysty orszak ruszył uli

cami Starówki. Przemarsz ten odgrywał ważną 
rolę. Właśnie, podczas jego trwania, pierwszy 
rok otrzymał zaszczytne miano fuksów.

Powspólnej przechadzce Starówkąllilrok 
polonistyki wrócił do pięknie i uroczyście ude
korowanej sali, gdzie już  czekała profesura i go
ście. Teraz przy dobrym świede .pierwszacy” 
mogli się nawzajem obejrzeć, jak wyglądają 

Po kilku konkursach wszystkich uroczy
ście przyjęto do grona studenckiej,braci. Tak 
ważny moment nie mógł się obejść bez poczę
stunku i symbolicznego szampana. Zabawa

Aneta Stadnkzenko 
F o t Marian Paluszkiewicz Przysięgę składano przy Donólaitisie

N a podstawie “ BomboneSis” 
przygotowała Agnieszka S kinder

Zdarzaio się również dostać batem po miękkim miejscu... Doświadczone fryzjerki wiedziały, co robią
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Galeria Maryny: “Kobieta w sztuce1

Mówimy, oczywiście, o znako
mitej malarce francuskiej, impre
sjon isto Bercie Morisot i “mala
rzu przyszłości”, jak  nazywał 
Edwarda Maneta ŁZoła.

Oh był synem wysokiego urzęd
nika w  Ministerstwie Sprawiedliwo
ści, ona wywodziła się również z 
bogatej rodziny. Przychodziła do 
jego pracowni z  matką lub siostrą. 
Dalekie krewne znakomitego mala
rza rokoka Fragonarda mieszkały na 
Montmartrzę, w  pobliżu Placu Tro- 
cadero.

Berta Morisot w  zadziwiający 
sposób okazywała wpływ na Ma
neta. Gdy ją  widział - chwytał pę
dzel, węgiel czy pióro i prosił, by się 
nie ruszała. Była dla niego otwartą 
księgą, czego nie można było po
wiedzieć o innych jego modelkach, 
które nieraz musiał malować po kil-

Dwudziestosiedmioletnia Berta 
odrzuciła wiele partii. Wielkie oczy, 
tak ciemnozielone, że aż czarne, pod
kreślała mleczna biel jej twarzy - 
szczupłej, zdecydowanej, wyrazistej 
w  rysunku. Odziedziczyła urodę po 
matce, wzbogacając jąjeszcze o coś. 
Ubrana zawsze na biało-czarno była 
bardzo elegancka. Mówiła mało, krót
kimi, urwanymi słowami.

Pozornie chłodna, narzucająca 
dystans ta olśniewająca dziewczy
n a była wewnętrznie kłębkiem ner
wów. Właśnie ten ogień wewnętrz
ny palił się w  jej wzroku. Podziwiała 
Maneta, szczerość i zdecydowanie 
jego dzieł. Intuicyjnie wyczuwała 
jego nieświadomy geniusz. Jako 
mężczyzną... również była oczaro
wana.

Berta i jej siostra Edma zajmo
wały się malarstwem utrzymując 
ścisłe stosunki z  artystami. Pobiera
ły lekcje u Corota, potem u Maneta. 
On zwrócił na niąuwagę siedem lat 
przed tym, w Luwrze, gdy wraz z  sio
strą zajęte były kopiowaniem

Jej pierwszej Manet zwierzył się 
z projektu namalowania słynnego 
“Balkonu”. Proponował pozowanie 
do niego. Zgodziła się bez namysłu. 
Przychodziła do studia stale z  mat
ką, która podczas malowania hafto
wała.

Manet nigdy tak dobrze nie tŁwi- 
dział” Berty jak podczas malowania 
... W długiej, białej sukni, z opadają
cymi na ramiona czarnymi lokami. 
Kontakt z tą  młodą dziewczynąroz- 
płomieniał go. Berta spoglądała na 
niego swymi mrocznymi oczyma,

P y ta c ie  -  o d p o w ia d a m y  -

Berta i Edward
Problemy-

“Balkon” (Paryż, Luwr). Na pierwszym planie siedzi Berta Morisot

które mieniły się paj elkami światła.
Przesadny elegant, lekkoduch 

Manet nie był człowiekiem wielkich 
namiętności. Kochał się w  tym sa
mym czasie w wielu innych model
kach. Panie Morisot widząc w  pra
cowni malarza, gotowe były je  roz
szarpać.

Gdyby nie było między Bertą i 
Manetem muru godnych poszano
wania zwyczajów, gdyby Berta nie 
była tą  dziewczynąrozedrganą i tak 
bliską, a przecież tak daleką-i nie
dostępną - kto wie, ;zy pod jakąś 
przypadkow ą nieobecność pani 
Morisot, pozowanie do “Balkonu” 
nie skończyłoby się pewnego wie
czoru na kanapie w  pracowni?

Miłość wyraźnie obustronna, 
lecz zakazana, miłośćnie wyjawio
na, przem ilczana'przed samym 
sobą i skazana na przemilczenie. 
Tylko płótna, w których Manet z  
pędzlem w  ręku staiał się odszy
frować zagadkę kobiecej twarzy i 
jej urzekającej obcości, i zamętu, 
jaki w nim budziła, to było posia
danie, zespolenie.

W końcu panie M anet i Mori
sot będąc nad morzem zdecydo
wały za oboje: Berta wychodzi za 
mąż za Maneta - tyle że nie Edwar-

Stale pow tarza się w prasie 
term in CD-ROM. Rozumiem, że 
to jest taka płyta kompaktowa, ale 
dlaczego jej nie nazywać wobec 
tego płytą kompaktową?

Beata
CD-ROM to skrót od Compact 

Disc, Read Only Memory. Dosłow
nie tłumacząc oznacza to: czyta 
tylko to, co zapisane.

Zapisu na płycie CD nie moż
na zmienić, ani nic do niego do
dać. Ale są też puste płyty, tzw. 
złote. Taki krążek można zapisać 
samemu: stworzyć płytę z ulubio
ną muzyką, album ze zdjęciami ro
dzinnymi, archiwum. Do tego jest- 
jednak potrzebne specjalne urzą
dzenie w komputerze. Potrzebny 
jest komputer z szybkim proceso
rem, odpowiednią ilością pamięci

RAM, kolorowym monitorem, kar
tą  dźwiękową i głośnikami, no i 
oczywiście napędem CD-ROM. 
Informacje zapisane na krążku od
czytuje laser. Wyposażony w te 
elektroniczne cuda komputer jest 
komputerem multimedialnym 

Na całym świecie karierę robią 
encyklopedie zapisat *e na CD-RO- 
Mach. W Polsce wydano np. En
cyklopedię Multimedialną PWN, 
w której znajduje się 35 tys. haseł, 
trzy tysiące zdjęć i rysunków, dwie 
godziny nagrań dźwiękowych, 20 
minut sekwencji filmowych. Aby 
odszukać wszystkie hasła dotyczą- 

—ce np. włoskich kompozytorów, 
papierową encyklopedię trzeba 
wertować długie godziny, w multi
medialnej -  trwa to zaledwie kilka 
sekund. Można przy tym wysłu-

Słowa, słowa, słowa .. .
Pan Kubilius, po objęciu stanowiska premiera, powiedział na temat 

drożenia wszystkiego: “Cóż, musimy płacić chociażby koszty produk
cji”. My płacimy za wszystko podwójnie, a  czasem potrójnie i jeszcze 
nam się mówi o jakichś kosztach produkcji. Jeżeli energetycy wyprodu
kowali za dużo energii, a kierownictwo nie potrafi jej sprzedać, to trzeba 
zwolnić kierownictwo, a nie zrzucać wszystkiego na biedny naród.

Dziwne teorie wysnuwa “Lietuvos vanduo” : ponieważ wszyscy te
raz oszczędzają, więc przedsiębiorstwo na tym traci, należy zwiększyć 
koszty zimnej wody. Najpierw nas wzywano do oszczędzania, a teraz... 
No musi być jakaś konsekwencja!

Mało tego, ledwieśmy zainstalowali wodomierze, już  mówi się o 
konieczności ich zamiany. Czyżby Babilius “zmartwychwstał” i wytwa
rza teraz liczniki nie na prąd, ale na wodę?

Nowy premier mówi dużo o reorganizacji “Sodry”, ale z  tego, co 
mówi, widać, że nie ma żadnej wizji tej reorganizacji. Również nowy 
minister finansów jest tak zorientowany w sprawach, że płakać się chce 
od tego, co mówi: zamrozimy wiele budów, chociaż wiele już jest zamro
żonych ...

Leokadia

da, lecz Eugeniusza, brata malarza. 
Przed ślubem M anet maluje nowy 
portret tej, która przez tyle lat wy
trwale odwiedzała jego pracownię. 
Portret ten, dziesiąty z  rzędu - jest 
ostatnią konfirontacjątych dwóch 
isto t Od tej pory Berta nie pozwo
l i  ju ż  czytać w swej twarzy męż
czyźnie, który został jej szwagrem. 
Ten portret jest pożegnaniem, po
żegnaniem z  chimerą, z  marzeniem, 
z  tym, co niemożliwe. Wzrok mala
rza po raz ostatni spotyka się z 
wzrokiem modelki. Lecz już Berta 
wymyka się mu. Artysta maluje ją  
w  pozie, którą można by nazwać 
odmowną: odwracając oczy, Berta 
zasłania sięjakby ręką Przed czym? 
... Jutro, wbrew wszystkiemu, na- 

1 zywać się będzie Manet.
Najważniejsze dzieła Maneta: 

“Olimpia”, “Chłopiec z piszczałką”, 
“Śniadanie na trawie”, “Balkon”...

Berta należała do grupy impre
sjonistów, malowała intymne sceny 
figuralne we wnętrzach (“Kołyska”), 
na tle krajobrazu (“Polowanie na 
motyle”, “Taras w Meudon”), pej
zaże (“Pole zboża”) i portrety. Jej 
kompozycje odznaczająsię miękkim 
modelunkiem, delikatnym stonowa
nym kolorytem

Co to jest CD?
chać fragmentów utworów. Istnie
je  też Komputerowy Słownik Języ
ka Polskiego, który zawiera trzyto- 
mowy słownik języka polskiego i
słownik wyrazów obcych. Poza tym
wydano polskie tłumaczenie Ency
klopedii Britannica. Słowniki poda
ją  nie tylko graficzny wizerunek 
słowa, ale też jak sięje wymawia.

Siedząc w domu z pomocą CD 
można zwiedzać największe muzea 
świata, obejrzeć każdy obraz w 
detalach. Przewodnik filmowy za
wiera fragmenty filmów, wywiady 
z reżyserami i aktorami, muzyczne 
przeboje. Jeżeli zechcesz, możesz 
z  pomocą CD zajrzeć na Księżyc, 
podpatrywać życie zwierząt.

Z wyglądu krążek CD podob
ny jest do kompaktowego, ale o 
ileż mądrzejszy...

Uważał na datę!
Często stykam się w sklepach spożywczych z  takim faktem: na prze

dzie półki z  mlekiem (np.) stoi mleko przeterminowane, za nim  - z  datą 
dzisiejszą, dopiero o parę rzędów dalej - mleko z  kilkudniową gwarancją 
Liczy się na to, że panie w  pośpiechu chwycą pierwszą lepszą paczkę 
mleka i w  ten sposób sprzeda się te stare.

Niedawno kupiłam pół kilo cukierków “Ramune” fabryki “Kreft Ja- 
cobs Suchard Lietuva” w  Kownie. Część cukierków była stara, nie dało 
się ich rozgryźć. Inna część - świeższa. Dlaczego wszystkie problemy w 
naszym kraju rozwiązuje się kosztem ubogich obywateli?

Elżbieta

Chyba swoie wzięli
Mówi się o zamrożeniu kompensowania rublowych wkładów oby

wateli w  bankach. Tak z  pewnością mówią prominenci, którzy swoje już 
wzięli.

Felicja

Sport-

My się zimy nie boimy
Kiedy tem peratura na dworze 

spada poniżej z era , zam ykam y 
się w dom ach, w k ładam y dzie
sięć sw etrów  i ze s trach u  przed  
przeziębieniem  rezygnujem y z  
wszelkich sportów . Tymczasem 
w m roźne  d n i m ożna i trzeb a  
ćwiczyć. M arsze, biegi, g im na
styka w zm acniają  i h a rtu ją  o r
ganizm.

Temperatura temperaturze nie
równa: na Syberii łatwiej się zno
si 40°, bo tam panuje susza, ale 
kiedy u nas wieje wiatr, można 
przemarznąć do kości. Wiatr krad
nie ciepło, podobnie - wilgoć.

Katar czy anginę najłatwiej 
złapać zbyt ciepło się ubierając. 
W suche bezwietrzne dni najle
piej ćwiczyć na mrozie w dresie. 
Gdy temperatura wynosi ok. -1 0 ° 
lub wieje wiatr, trzeba założyć cie
płą kurtkę, kombinezon z ortalio
nu. Stopy musimy chronić przed 
zimnem - oddająaż 10 proc. ciepła 
wytwarzanego przez organizm. Je
żeli biegamy w adidasach, trzeba 
założyć do nich ciepłe, wełniane 
skarpety. Czapka jest obowiązko
wa, bo przez skórę głowy tracimy 
aż 40 proc. ciepła.

Zanim wyjdziesz na dwór, po
smaruj twarz ochronnym tłustym 
kremem. Kiedy ćwiczysz na mro
zie, staraj się oddychać nosem, 
a nie ustami. W ten sposób dro
ga do płuc wydłuża się.

Powinniśmy ćwiczyć co naj
mniej 30-40 minut trzy razy w ty
godniu. W bardzo m roźne dni 
trening można skrócić. Narzuć 
takie tempo, aby nie zmarznąć, 
ale i nie spocić się nadmiernie. 
Na mrozie cały czas musimy być 
w ruchu. Gdy na początku od
czuwamy lekki chłód, nie należy 
się obawiać - ciało stopniowo się i

rozgrzeje. Jeżeli się spocimy, nie 
powinniśmy rozpinać kurtki.

W mroźne dni nie wyjeżdżaj
my za miasto - trening koło domu 
je s t bezpieczniejszy. Poza tym 
możemy szybko wrócić i rozgrzać 
się gorącą herbatą z ... rumem lub 
czymś innym, mocniejszym. Przy 
rozszerzonych naczyniach orga
nizm wydziela więcej ciepła.

Po przeziębieniu nie można 
od razu biegać na mrozie. Naj
pierw trzeba zahartować orga
nizm. W tym celu po domu cho^ 
dzimy w lekkim ubraniu, z rana 
nacieramy ciało wilgotnym ręcz
nikiem. Wieczorem robimy kąpiel 
stóp na przemian w ciepłej i zim
nej wodzie. Dopiero po kilku ty
godniach takiej zaprawy można 
wybiec do parku na mróz.

Stroną przygotowała B arbara Znajdzilowska
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Imprezy muzyczne i  teatralne
“ W ileń szczyzn a ” z  o k a z ji D n ia  N ie p o d le g ło ś c i P o ls k i 
14 lis topada (n iedzie la), o godz. 16.00, w Pałacu K ultu ry  

J M SW  p rzy  ul: Żirm dną, 1a, odbędzie  się  koncert. Po lsk iego  
I Z espo łu  Ludow ego P ie ś n i i  Tańca “W ileń szczyzn a ". B ile ty  

m ożna będzie  nabyć p rze d  występem .
Jak po in form ow a ł “K u rie r W ileńsk i"  Jan M incew icz, k ie row 

n ik  a rtys tyczny  zespo łu , p rogram  n ied z ie ln eg o  występu  p o 
m yślany zo s ta ł na okazję  D nia  N iepod leg łośc i Polski. A więc, 
w p ie rw sze j czę śc i - fragm en ty  w idow iska "Z dym em  poża 
ró w ", z  tym  że  ten p ię k n y  i  n iezw ykle  w zrusza jący  p rogram  
zo s ta ł tym  razem  n ieco  zm ien io ny  i  uzupełn iony&  W  d ru g ie j 
c zę śc i w ystępu  -  fra gm en t “W esela  w ileń sk ie go *-o ra z  Inne  
p ozyc je  z  te ren ó w  W ileńszczyzny, m. in . p re m ie ra  p io se n k i 
“O jcow izna". W arto nadm ien ić, że ze spó ł o s ta tn io «się odm ło 
dził. M. in. po  ra z  p ie rw szy  w ys tąp i nowa g rupa tan e czna  pod  
Ik ierunkiem  Teresy A nd ruszk iew icz .

O lga  T o k a rc z u k  p rz y je d z ie  do  W ilna
Ja k  p o in fo rm o w a ł re dakc ję  Tadeusz Tom aszew ski  ̂ p ra -  

Icownik Ins ty tu tu  P o lsk iego  w  W ilnie, do naszego n ijas ta  p rzy
je ż d ż a  po lska  p isa rka  O lga Tokarczuk. W  pon ie dz ia łe k , 15 
lis topada, o godz. 14.00 na  U n iw ersytec ie  W ileńskim  (sa la  n r  
121) odbędzie  się spotkan ie . We w torek, 16 lis topada, o godz.
18.00 p rzew idz iane  je s t  spotkan ie  z  p isa rką  w  s iedz ib ie  Fun
d ac ji O tw arte j L itw y  (Śv. Jono  5).

Olga Tokarczuk je s t  w  te j ch w ili n a jb a rd z ie j w  P olsce zna
ną  i  obsypaną nag ro da m i m łodą  p isa rką . Je s t abso lw entką  
psycho log ii.U n iw ersyte tu  W arszawskiego. Debiutoysała w  1989  
roku  o po w iadan iam i d ru kow a n ym i w  czasop iśm ie  “Na p rze 
ła j". O pub likow a ła  do tą d  z b ió r  opo w ia d ań  "Szafa? o ra z  p o 
w ieści: “P odróż lu d z i ks ięg i", "E .E .”, “P raw iek  i  in ^e  .czasy",
MDom dzienny, dom  nocn y" (fragm enty  tego u tw oru  p rze ds ta 
w im y na  n a szych  ła m a c h  C z y te ln ik o w i). P rz y b y w a ją c a  d a  
W ilna na  z a p rosze n ie  In s ty tu tu  P o lsk ieg o  p isa rką  p od czas  
spotkań z  w iln ianam i p rzeczy ta  u ryw k i te j p o w ie ś c i.

O lga Tokarczuk w  tym  roku  p o  ra z  d ru g i by ła  nom inow ana  
do nag rody lite ra c k ie j N IK E  i  p o  ra z  d ru g i zo s ta łk  lau rea tką  
konkursu p ub licznośc i. W arto dodać, że  w ileńsk ie  [w ydaw n ic 
two STROFA p rzygo tow u je  w ydan ie  p ow ieśc i “P raw iek  i  inne  
czasy" p o  litew sku . K s iążka  m a s ię  ukazać  na p oczą tku  p rzy 
szłego  roku.

L ite w s k i T e a tr N a ro d o w y
13 lis to p a d a , godz. 18.00  -  “P ub lika " F. G arcia L o rc i w  reż. 

Gintarasa Varnasa.
14 lis to p a d a , godz. 18.00 - “C a rm en" wg m u zyk i G. B ize 

ta, R. Szczedrina  i  P. Sarasate, ch o re o g ra f A nże lika  Cholina.
16 lis to p a d a , w  M a łe j S a li p rzew idz iana  je s t  p rem ie ra  “Snu  

nocy  le tn ie j"  S zeksp ira  w  reż. O skarasa K orśunovasa  (Tea tr 
O. Korśunovasa).

N ie d z ie ln a  M uzyka
13 lis topada, godz. 14.00, w  w ileńsk ie j B azy lice  A rch ika - 

ted ra ln e j kon tynuow any będzie  c yk l “N iedz ie lna  m u zyka " z o r
gan izow any s taran iem  L itew sk ie j Fu nd a c ji W spierania  M uzy
ków. \

W ystąpią: Tomas B akućion iś  (organy), A uśra  LiUtkutó (so 
pran), Ona Jona ity tó  (fle t), P au iius  K ońce (fle t), M arius Pupko- 
vas (fle t), V ilius  P ocis  (obój).

G w ia zd y  l  g w ia z d e c z k i
K o n ce rt - sp o tka n ie  m u zyczn ych  g w ia z d  i  g w ia zde cze k  

odbędzie  się  w  R a tu s z u  W ile ń s k im , 16 lis to p a d a  (w to re k ), o 
g od z . 18.00. G w iazdy - to  p ro feso row ie  Veroriika  YJtaitó i  Vir- 
g ilijus  Nore ika ; g w ia zde czk i - m łod z i w ykonaw cy ż  Szawel.

m o
- Repertuar o d  13 do 18 lis to 

pada
UETUVA (ul. Pylimo 17)
WIELKA SALA
“Pan Tadeusz” , godz. 9.00 

(cena biletu - 5 litów).
“ Z ło d z ie j p o lic ja n t” , 14-17, 

godz. 12.00,16.30,21.00,13, godz.
12.00.16.30.18, godz. 1Z00,21.00, 
USA, 1999 r., reż. Les Mayfield; wyst 
Martin Lawrence, Lukę Wilson, Wil
liam Forsytha.

" Sen n o c y  le tn ie j" , godz.
14.00.18.30, USA, 1999 r., reż. Mi
ch ael Hoffman, wyst. Michelle Pfeif
fer, Rupert Everett, CaliStab Floc- 
khart, ekranizacja sztuki Szekspira.

“Noc reklam y”  (pierwszy pro
gram), 13, godz. 21.00, (drugi pro
gram), 13, godz. 24.00, wspaniałe, 
ciekawe, oryginalne show reklamo
we z całego świata, największa na 
świacie kolekcja klipów reklamo
wych.

“Austin Powers: szpieg, który

Wystawy
P olska Galeria A rtys tyczna  “Znad  W illi"(u l. 

Iśganytojo 2/4) .
Czynna je s t wystawa grafiki (do 25 bm.) artysty 

- plastyka z  Grodna Jurija Jśkowienki. Prace jego  
były uprzednio sprzedawane w  PGA “Znad W ilii" i  
cieszyły się  sporym zainteresowaniem. Przypo
minamy, że Galeria czynna je s t codziennie (oprócz 
niedziel) od godz. 11s00 do 18.00.

Centrum  S ztuk i W spółczesnej (ul. Vokiećią 2) 
v Wczoraj otwarta została retrospektywna wysta
wa prac jednego z najbardziej znanych artystów - 
malarzy litewskich Vincasa Kisarauskasa (1934 - 
1988).

Do 5  grudnia obejrzeć można ekspozycję pt. 
John Batho “Obecni n ie o b e c n iB e n e d y k t hrabia 
Tyszkiewicz “Widma Czerwonego Dworu’ . Bene
dykt hrabia Tyszkiewicz u rodził się W Wilnie, w  
1852 r. Od dzieciństwa interesował się sztuką fo
tografii, doskonalił się pod  tym względem podczas

licznych podróży zagranicznych. Natomiast Czer
wony Dwór, położony w  pobliżu Kowna, by ł miej
scem Jego eksperymentów fotograficznych. Wła
śnie zdjęcia tam zrobione przed 100 la ty  stano
wią trzon prezentowanej wystawy. Mają one for
m at 50 na 40 centymetrów i  odbite są na kartonie. 
Są to próby zapisu życia wsi litewskiej, dworu na 
Litwie. Ciekawe są dzieje tych fotografii. Otóż; zna
leziono je  przed  6 la ty  u pewnego paryskiego an- 
tykwariusza. Pokazywane w  W ilnie zd jęcia są  
kopiami, zrobionym i p rzy  pom ocy techniki stoso
wanej przed 100 laty. Obok nich eksponowane są  
prace współczesnego m istrza Johna Batho. Wio
sną bieżącego roku artysta baw ił w  Wilnie i  foto
g ra fow a ł osoby  odw iedza jące  Centrum  S ztuki 
Współczesnej. Teraz ponad 20 cyfrowych odbitek 
o dużym formacie - rozmyte postacie na białym  
tle  - zaprezentowano obok zdjęć Benedykta hra
biego Tyszkiewicza.

Gilzie się wyszaleć
Propozycje strony “Na Luzie"

Sobota

“ Muzikinis angaras” (ul. Jasinskio 14) - wie
czór “La bamba". Wejściówka -10 Lt.

“Karolinos klubas” (Justiniśkią 64) -  Tomas 
Augulis.

Klub “ Indigo”  (ul. Traką3) - dyskoteka. Wej
ściówka 15 Lt. Do baru “Angels" - 60 Lt. W godz.
21.00 * 22.00 dla pań wejściówka - 5 Lt.

Nocny klub “ Ultra” (ul. Gośtauto 12) od godz.
16.00 do 20.00 - dyskoteka uczniowska. Bilety 5

Lt. Od godz. 21.00 - dyskoteka “Ultry”. Wejściów
ka 10 Lt.

Niedziela

“Muzikinis angaras” (uf. Jasinskio 14)- dys
koteka “Angarasu". Wejściówka - 5 Lt.

Klub “Indigo” (ul. Traką 3) -  dyskoteka nie
dzielna. Wejściówka 10 Lt.

“Karolinos klubas” (Justiniśkiił.64) - o godz.
14.00 “Popołudnie dziecięce - klub Teletubbies".

KINO KINO
mnie uw iódł”, 18, godz. 16.30, reż. 
Jay Roach, wyst. Mi!:e Myers, He- 
ather Graham, Elisabęth Hurley, naj
bardziej sensacyjna komedia roku.

SALA 88
Retrospekcja filmów festiwalu w  

Cannes
“ M a rlu s  I  J e a h n e tte ” , 13, 

godz. 23.00, Francji', reż. Robert 
Guediguian.

uSzanow na  k u rty z a n a ” ,
godz. 19.00,21.00, USA, 1998 r., hi
storyczny dramat kostiumowy.

“Pepe Pończoszanka”, godz.
12.00,15.30, Kanada, Szwecja, Niem
cy, 1997 r., reż. Bill Glggie i  Michael 
Schaack, animowarly film według 
znanego cyklu książek Astrid Und- 
gren o dziewczynce PJppi.

“ in s p e k to r  G adget", godz.
13.45,17.15, USA, 1999 r., reż. Da- 
vid Kellogg, wyst Mattnew Broderick, 
Ruper Everett, Joely pisher, kome
die.

VINGIS (al. Savanorlq 7)

"N aw iedzony” , godz. 11.30,
13.30, 15.30, 17.30, 19.30, 21.30, 
USA, wyst. Liam Neeson, Catherina 
Zeta-Jones, Lily Tylor, OwenWilson, 
klasyczny film grozy, są domy, które 
od początku są złe...

3 SALA
“W irus”, godz. 11.50, 13.40,

15.40,17.20,19.10,21.00, USA, wyst 
Jamie Lee Curtis, William Baldwin, 
thriller akcji, specjalne efekty. 

VILNIUS(al. Giedymina 3a) 
ISALA
uTajemnica Czarnego Jezio

ra”, godz. 12.10,13.45,18.30,20.10,
21.50, USA, reż. Steve Miner, wyst. 
Bill Pullman, Bridget Fonda, Olh/er 
Platt, film grozy, specjalne efekty.

“ C y ru lik  S y b lrs k l” , godz. 
15.20.

II SALA
“Zabawne g ry", godz. 11.30,

21.30, Austria, reż. Michael Haneke, 
wyst. Susanne Lothar, Ulrich Muhe, 
Frank Giering, Amo Frisch.

“Powrót z  przeszłości”, 15-18, 
godz. 13.30, 17.30, 13, 14, godz.
17.30, USA, komedia romantyczna.

“Zagubieni w  Los Angeles",
godz. 15.30,19.30, W. Brytania, Fin
landia, Francja, komedia.

uDama i  w łóczęga” , 13', 14, 
godz. 13.30, animowany, dla dzieci.

W  foyer czynna jest wystawa ma
larstwa Sauliusa Kruopisa pt. “Mira
że Nidy".

SKALVIJA (ul. Gośtauto 2/15) 
ISALA
'W  m yślach  ty lk o  ty ” , 13, 

godz. 12.20,14.00,14, godz. 13.30,
19.30, 21.00, 15-18, godz. 14.10,
19.30,21.00,17, godz. 14.10,21.00, 
W. Brytania, reż. N. Hammas, wyst 
M. Potter, J. Fiennes, komiczna hi
storia miłosna z wątkiem detektywi
stycznym.

uNotting H ill” , 14, godz. 15.10,
17.20,15-18, godz. 1200,15.50, reż. 
Robert Michell, wyst Hugh Grant, Ju
lia Roberts, Richard McCabe, Hugh

Bonneville, komedia romantyczna.
u101 d a lm atyńczyków ” , 13, 

godz. 10.40,14, godz. 11.40, USA, 
komedia dla dzieci i  dorosłych.

Program “Najnowsze filmy euro
pejskie festiwalu w Cannes"

“ Odnaleziony czas”, 13, godz.
15.45 Francja, Włochy, reż. Raoul 
Ruiz.

“Po/a X ”, 13, godz. 18.30,
21.00,21.00, Francja, reż. Leos Ca- 
rax.

Filmy tłumaczone są na jęz. li-

HELI OS (ul. D ld iio ji 28)
ISALA
"Mumia”, godz. 13.40,16.00. 
"Ż yc ie  Jest p ię k n e ", godz.

18.15,20.30.
II SALA
"13-ty żo łn ierz", godz. 13.20,

15.20,18.50,20.50.
"P ędź, L o la , p ęd ź", godz.

17.15.

Pokłosie Konkursu Chopinowskiego ——

Laureatka
U schyłku XX stulecia, w świe

cie pełnym  napięć i konfliktów, 
odczuwamy szczególną potrzebę 
ładu, harmonii i wrażliwości. M u
zyka F ryderyka C hopina - syno
nim uniwersalnego piękna - wycho
dzi naprzeciw tym naszym pragnie
niom. Te słowa ambasador RP Eu
femii Teichm ann znalazły się w 
specjalnym wydaniu, poświęconym 
Małemu Międzynarodowemu Cho
pinowskiemu Konkursowi Piani
stycznemu, który przebiegał w Li
tewskiej A kadem ii M uzycznej w 
dniach 6-8 listopada 1999 r.

Pisaliśmy o tej niezwykle pięk
nej imprezie. Przedstawiliśmy też 
krótko sylwetkę laureatki Konkur
su kategorii B (studenci akademii i 
instytutów m uzycznych), Kingi 
Firlej. Dziś natomiast o laureatce 
kategorii A  (uczniowie średnich 
szkół muzycznych: gimnazja i licea

artystyczne, konserwatoria), Gabiji 
Biitkute (na zdjęciu). Urodziła się 
wr. 1983..0dr. 1989jest uczennicą 
W ileńskiego G im nazjum  Arty
stycznego im. M. K. Ćiurlionisa, w 
klasie fortepianu Mildy Lapenaite. 
Jest laureatką konkursów między
narodowych: im. Dvarionasa, Vir- 
tuosi per musica di p ianoforte w 
Czechach, A. Rubinsteina w Pary
żu. Otrzymała wyróżnienie w kon
kursie im. J. Hanikainena w Finlan
dii i im. B. Dvarionasa. Teraz do tej 
kolekcji nagród doszło pierwsze 
miejsce w  wileńskim Konkursie 
Chopinowskim, któremu organiza
torzy wróżą piękną przyszłość. A 
propos organizatorów, w ich gro
nie: Ryszard Badoń - radca amba
sady RP na, Litwie, dyrektor In
stytutu Polskiego w  Wilnie; pro£ 
Eugenijus Ignatonis - prorektor 
Litewskiej Akademii Muzycznej;

FoL Marian Paluszkiewicz

prof. Veronika Vitaite - kierownik 
Katedry Fortepianu LAM, doc. 
Ramune Kryźauskiene z Katedry 
Pedagogiki LAM; Tadeusz Toma
szewski - pracownik Instytutu Pol
skiego w Wilnie. Od osób tych w 
dużej mierze zależało powodzenie 
tego święta muzyki.
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Premiera „Pana Tadeusza” w Nowym Jorku -

Mickiewicz w Ameryce
Z  jednodniowym opóźnieniem 

odbyła się wczoraj w Nowym Jorku 
amerykańska premiera filmu An
drzeja Wajdy „Pan Tadeusz”.

Opóźnienie premiery, która po
czątkowo miała się odbyć w środę, 
10 listopada, spowodowane zostało 
niedostarczeniem na czas taśmy fil
mowej, którą promotorzy amerykań
scy używali na specjalnym pokazie 
filmu w kanadyjskim Toronto.

Na pokaz !„Pana Tadeusza” w 
nowojorskim Zygfield Theafer przy
było kilkuset widzów polonijnych,

którzy nagrodzili go po zakończeniu 
projekcji długotrwałymi brawami.

W pokazie uczestniczyli przyby
li z Polski Michał Żebrowski (Pan 
Tadeusz), Marek Kondrat (Hrabia) 
oraz producent filmu Lew Rywin, któ
rzy po projekcji uczestniczyli w krót
kiej konferencji prasowej.

Marek Kondrat powiedział na 
niej, że filmowanie filmu trwało 60 dni, 
a ostateczny koszt filmu wyniósł 3:5 
min doi. Na tak szybkie zakończenie 
prac nad zdjęciami wpłynął fakt, iż 
wszyscy aktorzy, włącznie z młodziut

ką Alicją Bachledą-Curuś (Zosia), 
znakomicie pamięciowo opanowali 
swoje role, poinformował Kondrat

„Żaden z nas nie pomylił sięprzy 
recytacji tekstu, stąd poszczegól
nych scen nie musiano przerywać”, 
powiedział polski aktor.

Michał Żebrowski, który uczest
niczył kilkanaście miesięcy temu w 
nowojorskim premierowym pokazie 
„Ogniem i mieczem” skonstatował, że 
po projekcji „Pana Tadeusza” widział 
wiele ludzi wzruszonych pięknem fil
mowego obrazu. (PA P)

15
O S K O

K O Z IO R O Ż E C . W przyszłym tygodniu będzie 
możliwość wyrzeczenia się starych poglądów i znale
zienia skuteczniejszych sposobów zapewnienia suk- 

P ?  cesu. Nie odkładaj swoich planów. Szukaj okazji do 
KodonuBc niezwłocznego ich zrealizowania. Na froncie miłosnym 
22.i2-i9.oi sytuacja m oże się pogorszyć i tó prawdopodobnie z 

twpjej winy.

W O D N IK . Czeka bardzo napięty i intensywny 
tydzień. Twoje obecne wysiłki zaowocują w przy
szłości. Zjawi się nagła możliwość podróży służbo
wej, a zarazem wypoczynku. Dzieci ucieszą rodżiców 
swymi osiągnięciami.

RYBY. M oże strzelić do głowy nagła m yśl o pod
róży. Podróż służbow a z pew nością będzie owocna. 
Pod koniec tygodnia aktualniejsze będą problem y ro
dzinne. M oże ci wypaść ro la  pośrednika w konflikcie 

L9.02-20.03 m ałżeńskim . M ożliwe, że godząc innych sam s ię uwi
kłasz w intrygę.

BARAN. Pracujący będą miel i okazję do wy
kazania swych umiejętności. Przedsiębiorcy roz
w in ą  sw o ją  d z ia ła ln o ść . Je ś li  w y n ajm u jesz  
mieszkanie, m ożesz otrzym ać propozycję opusz
czenia go. Na w szelki w ypadek pomyśl o zastęp
czym. M ałżonkowie nie będą mieli czasu na spo
kojne obcow anie, natom iast zakochani w iele w ieczorów  spę
dzą wspólnie.

BY K . W przyszłym  tygodniu  w iele s ił i czasu 
pośw ięcisz  pracy, ale  w szystko s ię  opłaci. Osoby 
w stanie wolnym czeka romans z  człowiekiem, któ
ry od daw na darzy w as sym patią. M ałżonkowie 
najw ięcej uwagi pośw iębą spraw om  domowym 

oraz w łasnym  i.dlatego n ie b ęd ą  zbyt oddani swym 
partnerom .

BLIŹNIĘTA. Będzie okazja udowodnić słuszność 
sw ych zamiarów. W pływów finansowych należy 
oczekiwać z instytucji państwowej. M ożecie wyru
szyć w krótką podróż. Czeka miła nowina telefonicz
na. N a froncie miłosnym - ciekawe zmiany.

RAK. W przyszłym  tygodniu  poważnej pom ocy m oże udzie
lić  rodzina, a przede w szystk im  matka. M ożecie też 
otrzym ać m iejsce w  firm ie sw eg o  krew nego, toteż 
zastanów cie s ię  nad tą propozycją. W domu w szyst
ko stop niow o s ię  u łoży, ty lko  n ie rozm aw iajcie ze  
sw ym i najbliższym i na tematy drażliwe.

LEW . Czeka wytężona praca, ale twoje wysiłki nie
bawem  zaow ocują. Otrzymasz z zagranicy ofertę, w y
magającą twojej unikalnej kwalifikacji. Ten projekt umoż
liwi dobry zarobek. N a froncie m iłosnym  astrolog i na
dal obiecuje serdeczne uczucia i spokój ducha. 23.07-22.0s

PA N N A . S zczęście dopisze rów nież w  przyszłym  
- ,  tygodniu. M usisz skorzystać z  przychylności fortu- 
13 ny. O ferty finansow e m ogą  s ię  okazać korzystne i 

znacznie zw iększyć dochody. W  sen sie materialnym  
Vanna m ożesz  s ię  n ie  m artwić o  sw oją  p rzyszłość . M iłość
23.08-22.09 przyniesie ci w ie le  radosnych chw il.

W A G A . Sprawy osobiste u łożą  s ię  jak najlepiej.
O w zg lędy  m łodej kobiety naraz będzie s ię  ubiegać  
kilku panów, ale sw oje serce zech cesz  oddać jedne
mu. Twój obiekt m oże n ie w ied zieć, że  darzysz go
zainteresowaniem, więc będziesz m usiała go  uśw ia- Wag
domić. Kobiety w  przyszłym  tygodniu m uszą zacho- 23 09'22_1
w ać w ielk ą  czujność w  sprawach m iłosnych, aby nie paść ofiarą 
oszustw a.

S K O R P IO N . M usisz jak najszybciej pozbyć się  
człowieka, który chce rozwiązać własne problemy kosz
tem tw oich pieniędzy i wpływu, zanim nie jest za póź
no. Zbyt w ielk ie zaangażow anie w  sprawy m iłosne 

m oże zaszkodzić pracy i dom owi. Zachowaj ostrożność, 
|  aby nie zranić człow ieka, który cię  serdecznie kocha.

STR ZELEC . Przyszły tydzień będzie bardzo uda
ny. Uda s ię  zrealizow ać w szystk ie plany ^zamiary.
Otrzymasz większe pobory, możliwa jest też dodat
kowa zachęta. Należy więc przykładać się do pracy, 
gdyż wysiłki zostaną wynagrodzone. Mozesz się staeicc 
nawet zdobyć na pewne ryzyko. Z najbliższymi śmia- 22.1 1 -20.12 
ło  układaj plany na przyszłość. Zakochani m ają przed sobą pię - j  
ne chwile.
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D e s zc z  z e  śn ie gie m
Dziś na Litwie zachm urzenie zmienne, 

przelotne opady deszczu. W iatr zachodni,
8-13 m/sek. Temperatura w  nocy 3-8, w dzień 
5-10 stopni ciepła.

W  W ilnie opady. Temperatura w nocy 4-6, w  dzień 6-8 stop
ni ciepła.

14 listopada deszcz ze śniegiem. Temperatura w nocy i w 
dzień 0-5 stopni ciepła. 15 listopada m ożliwe opsdy śniegu. 
Temperatura w nocy 2 -7 , w dzień 1-6 stopni mrozu.

Gabinet stomatologiczny 
Z S A “Julmeda” 
dla całej rodziny

• leczenie, protezowanie, 
wybielanie ^

• skuteczne znieczulenie ^
• rentgen g

Przystępne ceny. ^
P ergales15, Vilnius - 
te!.: 67 37.40, 67 62 27

^ WYKONUJEMY
GRANITOWE POMNIKI

s N A C T $ j i f e ; Z N l Ż K #

< •/»//>/«/

r-v, Wspólne Przedsif Worstwc
^  Litewsko - P o fiS ’ ^

9 r + * L  Certyfikat I S O ; 9 0 0 ^

ProdukcjarfmmfM
® przekaźniki e l e k t r o m ą ji ^

Handel
e> stycznia firmy 
«  przekaźniki czasowe

Vllnlu»,
tel./Taks. 23 08 0 
mob.t«l. 9 287 54 81

m zM zn &

i
Naprawiam y radiotelefony, 

telefony kom órkowe, telefony  
utrwalające numery, aparaturę 
wideo i audio. Audio aparatu
rę rozkodujemy.

Vilnius, Kauno 34, tel. 33- 
14-69. (Zom. 403)

Kupię 2-3-pokojowe m iesz
kanie w  W ilnie. M oże być nie 
w yrem ontowane.

Tel. 41-87-33. (Zam. 396)

Szybko i jakościowo leczymy 
i protezujemy zęby. Akredyto
wana klinika stomatologiczna.

Vilnius, tel. 42-99-59.
(Zam. 391)

Usługi foto i w ideo na w e
selach, muzyka, m ontaż, wyso
ka jakość, weseli muzykanci.

V ilnius, tel. 64-39-08.
(Zam. 375)

Zaw odow a tresu ra  psów , 
posłuch, ochrona, hotel i inne 
usługi.

V iln iu s , te l. 2 3 -4 0 -1 9 , 8- 
287-83395. (Zam. 389)

C E N A  ZG O I 
D U C H E

&RJB4AI

Iśm ulKl 
tel. (8-21) 

SSuFtAOt, 
tel. (8-246) 1 

iUKMEROt, 
tti. (8-211) 6 

;V1LNIUS.
W .: (8-22) 62 86 
8725 03, 7373 07.

Szkoła A.Sobolewafl
zaprasza na wieczorne i dzienne kursy kierowców g  
kategorii ‘B’ . Uczniom i studentom zniżka.

[est klasa komputerowa.______________
W  centrum: Pamćnkalnio 19-17.
W  Ju styn iszkach: R yg o s  1 0 .
T e l .  7 6  2 7  3 2 __________________ (Zam.406)

Kupon działa do 31 grudnia.

OGŁOSZENIA Sobota^3fistopada19$9 r.

T E R A P I A  L A S E R O W A  
I E C H O S K O P I A

Laser leczy alergię, zapalenie 
zatok nosa. zwyrodnienie kręgosłupa, i 
podagry, wrzody, kurzajki u dzieci, 
nadciśnienie. Przeprowadzamy 
diagnostykę komputerosyą i ecfioskoptę 
narządów wewnętrznych gw a jąaj

Kursy komputerowe w gru
pach oraz indywidualnie. Infor
matyka. Programowanie. Kur
sy uczniom. Firma „Megoras”.

Vilnius, tel. 23-65-28.
(Zam. 404)

Skupujem y w  różnych ilo
ściach pierwotny i wtórny su
rowiec m as plastycznych.

V iln iu s, te l. 25 -19-61 , 30-  
98-81 (w dniach pracy), (8-298) 
21317. (Zam. 394)

K U R IE R
W ILEŃSKI

m m m m m i
Wydanie codzienne - Indeks 0044 ? , \ 1

i i i

[6 fm ie a .V J * 'TŻ-łńles.
| & i f § § f p |  ;i2 2 Z ix ‘

Wydanie codzienne dla inwalidów I i II 
grupy, emerytem !  mieszkańców wsi -
indeks 0227 . p 1 mies. ~I 6 mieś. j ;i2mles.

16 li j ,96 li;' ' |\ j?2Lt
Wydanie sobotnie - indeks 0172

1 mies. I 6:mles. j 12 mies.
3,90 l i  i] 23,40 Lt i 46,80 Lt

“Kurier W ileński” można zaprenumerować 
w  każdym urzędzie.pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach 
S.K., Auśros Vartxi 9; “Elephas”, Olandą 3; 
w szkołach

1 mies. - 6 mies. | 12 mies.
13 U 78 Lt f 156 Lt

1 mies. 6 mies. 12 mies.
16 USD | 96 USD | 192 USD

Konto bankowe: Lietuvos Taupomasis bankas,
Sostines skyrius, Paśilaićią klientą aptamavimo poskyris, 
b/k 60111, a/s 1129001102, valiutinś s-ta Nr. 1871006099

Prenumerata na grudzień 1999 r. trwa do 20 listopada

Wyniki losowania z dnia 
11- 11 1999 
Nr 460

BS jl

A I 0 I M A S

j g  v t 4 ^ 1 ^ g p 3  A *  £

4 liczby + litera - 500.Lt, 4 liczby -100  Lt, 
3 liczby +: litera -jiOLt, 3 lięzby - 5 Lt,

Wyniki tasowania z dnia 
11 11 1999 
Nr 1248

.

Centrum szkolenia kierowców A .Ż u k d U S k d S d  
Organizuje kursy wszystkich kategorii

yilnius. tel. 34 33 11. Nemenćinś. tel. 57 1348.

Kalendarium
* Sobota (13.XI) jest 317 

dniem 1999 r. Do 2000 roku po
zostało 48 dni.

* Znak Zodiaku - Skorpion.
* Imieniny: Benedykta, Mi

kołaja, Stanisława.
* Wschód Słońca - 6.44, za

chód - 15.21. Długość dnia 8 
godz. 37 min.

* Księżyc. Nów - od 8 listo
pada.

* Niedziela (14.XI) jest 318 
dniem 1999 r. Do 2000 roku po
zostało 47 dni.

* Znak Zodiaku - Skorpion.
^  Imieniny: Emila, Judyty,

Rogera, Serafina, Wawrzyńca.
* Wschód Słońca - 6.46, za

chód - 15.19. Długość dnia 8 
godz. 33 min.

* Księżyc. Nów od 8 listo
pada.

* Poniedziałek (15.XI) jest 
319 dniem 1999 r. Do 2000 roku 
pozostało 46 dni.

* Znak Zodiaku - Skorpion
* Imieniny: Alberta, Dymi

tra, Leopolda, Marii.
* Wschód Słońca -  6.48, za 

chód - 15.18. Długość dnia i 
godz. 30 min.

* Księżyc. Nów - od 8 listo
pada.

KURS W ALUT
Bank Litewski 

O ficjalny  k u rs  
na  15 listopada 1999 r. 

Relacja lita do walut obcych 
Nazwa waluty U/za jedn. walut. 

Dolar USD 4,0000
UEeuro 4,1504
Dolar australijski 2,5748
100 tys. rubli
białoruskich 0,8782
Korona czeska 0,1141
Korona duńska 0,5582
Funt brytyjski 6,4700
Korona estońska 0,2652
100jenów japońskich 3,8199
Dolar kanadyjski 2,7341
Łatłotewski 6,8399
Złoty polski 0,9281
Korona norweska 0,5064
Rubel rosyjski 0,1519
Korona szwedzka 0,4804
Frank szwajcarski 2,5795
100 tys. lir tureckich 0,8078
Griwna ukraińska 0,7890
100 forintów węgierskich ,1,6264 
10 tys. rumuńskich lei 2,3158

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro)
0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40.3399 franka luksemburskiego 
7,70371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

2algirio g. 131 ,VHnius, 
tel.: 73 10 06, 8-237-13 780
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